P60
4501-60
4501-65
4562
4569-60
4580-60
4580-61

.
=l
i

Y _

B ' T

Ersatzteilliste zum
Kommunalschlepper

Type P 60.

Sichelmaher Type 4569-60

1974

Gebruder Holder Maschunenfabr:k




VD2 ; 38
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 1



E'rld Bestetl-Nr. Benennung jg\rbblg?asr%jziénge Stick II\;‘:gE%rth. ﬁ:?;g#sw E{fi‘,}ﬁ{g’,“;ﬂmmaq Sr%wéﬁgtck
Fig, DimenSiDr}S Units Engine No. Inter- Suggested Spare Weight
No. Order No. Eilgfgggt‘ﬁ engine tp To-from ggﬁ:’:?e- Part tor angines | Descripion por piece
JIL ] Dimensions | Moteur No. Inter- Praposition de i N Poids
No. Référence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a-— chgng& piéces de rechangs Dénominaticn par plece
ef longueur mm & partir de abllite pr. mateurs
b ! -
vD2 010 A Q1 Zsb. Holder Viertakt {Neumotor} 18 kW {24 PS) 1 Halder Four-stroke Diesel Moteur Holder Diesel 4 temps,
{ohre Kdhler, Anlasser, Hydraulik- Engine complete (now) complet {nouveau)
pumpe und Motorschutzhligel} 18 kW {28 HP) (without} 18 kW {28 ch) (sans radlateur,
radiator, starter, hydrau- .| inter- démarreur, pompe hydraulique | interchan-
. Bis V2 21815. lic pump and guard rail) changeable et étrier de protection) L geable
VD2 010 X 01 Holder Austauschmotor VD2 18 kW (24 PS) 1 Augtausthbar, Holder VD2 (2 cyl.) BPav='2  Moteur Holder (2 cyl.j VD?2- e v2
‘ (2 Zyl.} (ohne Kihler, Anlasser, replacement engine recon- 4 échange 18 kKW (28 ch)
Hydraulikpumpe, Lichtmaschine, ditionad} 18 kW {28 WP} [sans radiateur, démarreur,
Kupplung, Keilriemen, Auslai-, {without radiator, starter, pompe hydraulique, dynamo,
Ansaugkilimemer, Luftfilter) hydraulic pumg, dynamao, embrayage, courroie, coude
' clutch, V-belt, cutlet and d’admission et d'émission,
J induction elbow, air filter) filtre & air) J
vD2010 2801 Zsh. Holder Visrtakt (Neumotor} 21 kW (28 PS) 11 Hoider Four-stroke Diesel Moteur Holder Diese! 4 temps, ]
. (ohne Kihler, Anlasser, Hydraulik- Engine complate (new) compiet (nouveau)
pumpe und Motorschutzilgel) 21 kW (32 HP} {without 21 kW (32 ch) (sans radiateur,
radiator, starter, hydrau- démarreur, pormpe hydrauli-
lic pump and guard rail) from que et étrier de protection 4 partir
VD2 010 X8 01 Holder Austauschmotor VD2 21kwizgps) 1 AbV221818 Holder VD2 {2 cyl} yialg  Moteur Holder (2 oyl VDZ. [ 57072
(2 2Zyl.} {ohne Kiihler, Antasser, replacement engine (recon- a échange, 21 kW {32 ch}
Hydraulikpumpe, Lichtmaschine, ditioned} 21 kW {32 HP) {sans radiateur, démarreur,
Kupplung, Keilriemen, Auslal-, J {without radiator, starter, pompe hydrauligue, dynamo,
Ansaugkrimmer, Luftfilter) hydraulic pump, dynamo, embrayage, courroie, coude
: : cluteh, V-belt, outiet and d'admission et d'émission,
induction elbow, air filter} ] filtre a air}. .
Kiihler, Wasserpumpe, Radiator, water pump, Radiateur, pompe a eau,
Lichtmaschine dynamo dynamo
Bildtafel Nr. 1 Table No. 1 Tableau No. 1
1 VP2 0308002 Zsh. Kiihler kpl. J (@245 1 Bis Maschinennr. P60 50 30 531. Radiator ass. (up to machine No. Ens. radiateur compl. {jusqu’a No. maching
\j} Nur austauschbar gegen 1a zusammen P60 50 30 531} {only interchangeable  PE0 50 30 531} (seulement interchangeable
) mit Liifterfiligel 10a. with 1a, tagether with part 10a) par 1a, avec 10a)
la VD2 0308102 Zsh, Kihler kkpl. J 260 1 Ab Maschinennr. P80 50 30 532, Radiator ass. compl. Ens. radiateur compl.
(from machine No, P60 5030 532. (a partir de No. machine P60 50 30 532,
VD2 0318010 Ventilatorhutze fir Kdhler (einzeln) 1 Fan baffle Hotte du ventilateur
2 000 993 40 25 Verschiulldeckel Q40 1 Radiator cover Couvercle pouy radiateur
3 000 976 34 89 Schlauchlklemme i @34 3 Hose ¢lip Coltier
4 VD 034 80 70 Ricklaufschiauch J@28xJ 034 1 Return flow hose Tuyau retour
B 000 975 40 89 Schlauchklemme f.040 1 Hose clip Coltier
& VD 034 80 71 Saugschlauch 90° J@28xJ (34 1 Suction hose 90° Tuyau d’aspiration 90°
7 *DING33MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 »x 20 4 Hexagon screw Vis 6 pans
2] *DIN137B8 Federscheibe B8 4 Washer Randelle Grower
9 VD 033 80 40 Varsidrkungspiatte 50 % 60 x 2 1 Reinforcing plate Tole de renforcement
i0 VD2 033 80 41 Lifterfligel 50 x 230 x 2 2 Bis Maschinennr. P60 50 30 B31, Fan blade {up to machine No. Pale de ventitateur {jusqu’a No, machine

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN gin X einsetzen.

Nicht austauschbar.

P80 50 30 531.
Not interchangeahle).

*In your orders, replace
BIN b X.

P60 50 30 531.
{Pas interchangeable).

¥Dans vos commandes, remplacer

DIN par X.



1wD2

vD 2
Bildtafel — table - tableau — tabla — No.1



i - - Gewicht
B sentor e Mlange [sua | B | fuasct Brturctes o Sk
| Dimensions Units i ) inter- sia . Weight
NG| orerte e[S | ioon |chmeer RIS | posorpton
Jil Dimensions ) Maoteur No. tnter- Proposition de N Poids
Na, Référence le plus grand diam. [ Quantité | jusqua- change- | piegesde rechangs Dénomination par pidce
et longusur imm 2 partir de abilité Pr. moieurs
10a VD2 033 81 41 Liifterfliigei BOx 245 % 2 2 Ab Maschinennr. P60 50 30 532. Fan blade Pale de ventilateur
{from machine no. P60 5030532, (& partir de No. machine PBO 5030632,
11 000 990 19 01 Zsb. Keilriemenscheibe ®92 1 V-belt pulley ass. Ens. poulie a gorge
12 VD 033 80 42 Flhrungsnabe @60x 12 1 Guide hub Moyeu de guidage
3 VD 0338020 Wasserpumpenlager @30x 106 1 Support for cocling water pump Support pour pomps a eau
14 *DIN934MB Sechskantmutter M8 4 Hexagon nut Ecrou six pans
15 *DIN137B8 Federscheilze 58 4 Washer Rondelle Grower
16 6001 033 01 01 Gehsuse (mit Gewindeb. M16x1,b) 1 Ersetzt VD 033 80°01. Watar pump housing Carter pr. pompe a eau
Teile 16a und 16b mitliefern.
16a DIN9TOM16x1,5 Verschlulschraube 1 Fiir neue Wasserpumpe Sealing screw Vis de fermeture
16b DIN7B03A16%20AL  Flachdichtung 1 {mit HeizungsanschluR) Flat gasket Joint plat
17 VD 033 80 80 Dichtung 1 dick 1 Gasket Joint
18 00C 997 04 15 Gleitringdichtung 17x@35x 186 1 Sliding ring seat Bague d’étanchéité
19 000 994 76 22 Anlaufring 12x Q28 x7 1 Check ring Rondelte de frottemant
20 VD Q338005 Pumpenrad 3548 x 14,5 1 Pump gear Hélice
21 60017 030 01 01 Zsh. Wasserpumpe 1 Ersetzt Nr, VD 030 B0 01 (ohne Ge- Cooling water pump ass. Pompe & eau, compl.
{best, aus Teilen 12, 13, 16-20) windebohrung M16 x 1,5 fir Heizung}  {cons. of parts 12, 13, 16—20) {compr. les pigces 12, 13, 16—20)
22 HD 185 A 06 Haltebligel 26 x 6,6 x 190 1) Retaining rail ] Etrier
23 DIN931M8x28 8.8 Sechskantschraube M8 x28 2 Hexagon screw up ta Vis B pans jusqu'a
24 *DING7928A8,4 Fécherscheibe AB4 5 r Bisv222714 Corrugated washer ¥ V2 Rondelle éventail » V2
25 *DIN934M8 Sechskantmutter M 8 2 Hexagon nut 22714 Ecrou 6 pans 22714
26 *DINS33M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x5 2 Hexagon screw ] Vis 6 pans )
27 *DING33MBx20 10.9 Sachskantschraube M8 x20 19 Hexagon screw ) Vis 6 pans 3
28 VD 185 80 67 Halteschiene 20 x 4 x 140 1 Ratalning rait Etrier
29 *DING793A8,4 Fécherscheibe A84 1 Corrugated washer Rondelle éventaii
30 *DIN934M8 Sechskantmutter M 8 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
31 000 18018 10 Zsh. Lichtmaschine EH (R) 14 v i . Dynamo ass. Ens. dynama . ,
. : _ : Bis V2 22714, ) up to V2 : jusqu'a V2
{best. aus Teilen 31-33, 35, 36) 1A 19 Nicht austauschbar gegen gflﬂgss %fSp%rﬁt? 22714, Not (Sﬁ?gnsprélsess%l;éces 22714 pas
—— % Drehstromlichtmaschine e T interchan- e T interchange-
32 1107 014 135 Kohlen f. Lichtmaschine Ersetzt 2 (groRere Anderungen am Dynamo carbons geable with Charbons able avec
1107 014 125 Kabelsatz wéren erforderlich). three-phase générateur
33 *DING888-3x5 Scheibenfeder 3x5 1 Plate spring generator. Ressort 4 garge de courant
34 00D 898 7080 Keilriemenscheibe @70 1 V-helt puliey Poulie 4 gorge alternatif.
35 *DIN127A12 Federtring A2 1 Spring ring Rondelle
36 *DIN93EM12x1,6 Fl. Sechskantmutter M12x15 1 Hexagon nut, flat Ecrou 6 pans
37 C00 995 09 66 Zsh. Spannschelle f. @94 1 Clamping clip ass. Collier de serrage
38 HD 166 A 09 Kefiriemenschutz 83 x 125 x 1 1 V-belt guard Protectian pr. poulie
a gorge
39 *DIN433-8,4 Scheive 08,4 1] Shim J Rondelfe J
40 *DIN93GM12x1,5 Fl. Sechskantrmutter M12x 1,56 19 Hexagon nut Ecrou 6 pans
41 *DIN127A12 Federring A2 1 Lock washer from v2 Rondelle Grower | 3 partir de V2
42 000 998 87 80 Keilriemenscheibe B.1126 600187 1 L Ab V222715, V-belt pulley 22716 Poulie & gorge 22715,
43 00099817 76 Lifterscheibe B. 1126610047 1 Fan disc Poulie ventilateur
44 *DINO3TMBX80 8.8 Sechskantschraube M8 x 80 t Hexagon screw Vis G pans

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

*In your orders, replace

DIN by X,

*Dans vos commandes, remplacer

DN par X.



13202 _

133@\

155

156

)
144

e
145

VD 2
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 2



3lkd . Abmasaun . Motor-Nr. Austausch-| Ersatztailvorschl Gewicht
ar. Besteli-Nr. Benennung arbiter® lange [S0CK | Bis-eo ' e oatll i pro Stick
B3 Dimensicns Unlts f Inter- i
g ; Engine No. _ | Buagested Spara . Waight
vo. Order No. I;'?‘rdgﬁs;tngm gﬁ;ine up to-trom ggﬁlr:?e Parts for angines Description per picce
Dimensions Mateur No. Inter- P ftian d
iJ”é_ Réfarence le plus grand diam. | Quantité | jusqua- changs- pirgcp:::}le pacl?anga Dénomination Pglrd;ece
et jongueur mm 4 partir de abllité pr. moleurs p
1] 000 18077 10 Zsb. Drehstromgenerator Bosch Nr. 1 V2 22715-V2 24014 Three-phase genara- V2 Générateur du courant V2
28 Amper, mit Transistorregler 0120 339 514 Austauschbar gegen 45a. tor with transistori- 22715~ alternatif avec régulateur 22715—
{best. aus Teilen 40—41, {14 v, 28 A, 380 W) zed voltage regulator V2 24014, transistorisé V2 24014
45--47) (cons, of parts (campr. les pidces
40-41, 45-47) 40-41, 45-47}
45a 000 180 78 10 Zsb. Drehstromgenarator Bosch Nr. 1 Ab V2 24015, Three-phase genera- From V2 Générateuy du courant a partir de
33 Amper, mit Transistorregler 0120 339 531 tor with transistori- 24015. alternatif avee régulateur V2 24015.
(best. aus Teilen 40—41, 114 V, 33 A, 390 W) zed voliage regulator transistorisé
45a—47) (cons, of parts {compr. les pidees
40-41, 45a-47) 40-41, 45a-47)
46 *DINGB88-3x5 Scheibenfeder 3x5 1 1 Plate spring Ressort
47 000 180 18 33 Transistorregler mit Bosch Nr, 1 Transistorized voltage | From V2 Régulateur transistorisé | & partir de
Biarstenplatte 0 192 052 004 Ab V2 22715. regulator with brush [ 22716 avec plagque de brosse 22715
plate
1127014011 Kahlehirstensatz f. Drehstromlichtm. 1
48 VD3 186 8006 Halter 30x8x84 2 W Support From V2 Suppor ¥ A partir de V2
49 *DING79BAB 4 Facherscheibe ABA4 3 Ab V2 22715. Corrugated washet 22714, Roncelle éventail | 22715,
50 *DINQ33MBx 15 88 Sechskanischraube M8 x 15 2 Lichtrmaschine nur in Betrieb Hexagon scraw Never operate  Vis 6 pans La dyname ne
B1 *DINGZAME Sechskantmutter M8 1 nehmen, wenn Batterie und Hexagon nut generatar be- Ecrou 6 pans peut pas &tre mise
52 *DING33MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 1 Regler-angeschlossen sind. Hexagon screw fore having Vis 6 pans en marche tant gue
+ - - i . 5 e e e L connected e —— | tous les bornes ne
53 *[2INA33-8,4 Scheibe 8,4 1 Bei Elektroschwei3arbeiten Shim battery and re- Rondelte sont pas raccordées.
54 HD 185 A 07 Halteschiene 20 x 4 x 160 1 an der Maschine Batierle ab- Retaining rail gulator. When  Support Ne jamais effectuer
55 *DINB798A8,4 Facherscheibe AB4 2 kiemmen, Cerrugated washer carrying out Rondelle éventail | de travaux de soudure
56 *DIN934MB Sechskantmutter M8 1 Hexagon nut glectric welding Vis-6 pans sur le moteur sans
57 *DING31MBx28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 1 J Hexagon screw J jobs on the Vis 6 pans avoir préalablement
machine dis- déconnecté les bornes
connect battery. J de la batterie.

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

*1n your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer

DIN par X.



133(

i

134 o

< 1401vD2)

@ 153 195

156

=3 141 (VD2)

vD 2
Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 2



Blid Ab . Motor-Nr, Aust h-| Ersatzteil hl Gewicht
N Bestall-Nr, Benennung grﬁg‘zsr‘%]ﬂiﬁnge Stick dio-no b:?kglLtlsc o Motoren pro Stk
4 Dimensions Units . Inter- .
Fig. E Ne. 8 ted 5 : Weight
ng Order No. Iéi:jgﬁz;gi?, gﬁ;me ug%'g_aimf_’n :gﬁﬂfe_ P:ﬁg?zreangﬁna‘erf Description per pisoe
Il " Dimensions ) MOteL,J!' No. Inter- Proposition de . o Polds
No. Retarence le plus grand diam. | Quantité | jusqua- change- pl¢cesde rachange Dénomination par piéce
et longueur mm a partir de abilite pr. moteurs
Zylinderblock, Olwanne, Cylinder hlock, oil sumg, Bloc-eylindre, carter d’huile,
Olpumpe, Traktometerantrieb, oil pump, tractormater drive entrainement du tracteur-métre
Bildtafel Nr. 2 Table No. 2 Tableau No. 2
100 *DING12M8x20 Innensechskantschraube M8 x 20 2 Socket head screw Vis B pans intériaurs
iMm *3ING798A8,4 Fécherscheibe A4 2 Corrugated washer Randelie dventail
102 *DIN3760-6x15%6 Radialdichtung ABxQ15x6 1 Radial gasket Jaint
103 *DINA72J15 Sicherungsring J 15 1 Circlip Circlips
104 VD 623 81 04 Anschlullfiansch ) 1 Connection flange Flasque de connecticn
106 VD 023 80 81 Dichtung 0,56 1 Gasket Joint
106 VD 023 80 35 Mitnehmer @15 x 39 1 Ab V2 21021 mit Behrung @2,5 Carrier Contre hélice
{from V2 21021 with bore (2,5) (4 partir de V2 21021 avec trou de 2,56 @}
107 VD 0238124 Antriebsritzel @26 x 110 1 Drive pinion Plgnon
108 VD 023 80 36 Kupplungsstiick @15 x 22 2 Coupling slesve Pigce d’accouplement
109 VD 0238018 Zwischenwelle @10 x 132 1 Intermediate shaft Arbre intermédiaire
110 VD 023 80 80 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket Joint
6001 020 01 53 Zsb. Gpumpe kpl. 1 Ersetzt VD 02080 53 Lubrication oil pump ass. compl. Ens. pompe & huile compl.
{best. aus Teilen 111-118, {Anderung der Pumpenrider) {cons. of parts 111-116, 119, {comprenant les piéces 111116, 119,
119, 120, 123-131) 120, 123—131) 120, 123—131)
111 000 991 49 41 Scheibe 5x0115x1 n. B) Washer Rondelle
112 000 932 13 02 Druckfeder @8 x 31 x 31 1 Prassure spring Ressort de pression
13 VD 023 80 3% Ventilkolben @118x17 1 Valve piston Piston de soupape
114 *DIN24-4x35 Splint 4 x 36 1 Teile sing einzeln nicht Split pin Goupille
115 vD 0233102 Gehéause 1 mehr lieferbar. 5 Pump housing Carter
: : ™ Im Ersatzfall kpl. Olpumpe —— A e
116 *DIN4A71AQ Sicherungsring AD 1 Circlip Circiips
117 *DIN13788 Federscheibe 58 1 | 600102001 53 verwenden. Washer Rondelle
118 *DING33MEx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 1 Hexagon screw Vis six pans
118 VD 02080 34 Zsh. Antrighswelle 1 Pump drive shaft ass. Ens, arbre d'entrainement
120 VD3 02080 36 Zsh, Zahnrad 1 Drive gear ass. Ens. pignon
121 *DIN137B10 Federscheibe B10 1 Washer o Rondelle
122 *DING3TM10x76 8.8 Sechskantschraube M 10 x75 1 Hexagon screw Vis six pans
123 G001 023 01 03 Declkel 1 Ersetzt Nr. YD 023 8103 Cover Couvercie
124 6001 02301 43 Saugglocke 1 Ersetzt Nr. VD 023 81 43 Sugction strainer Tamis d’aspiration
125 *DIN1481-5x%10 Spannhlilse 5x 10 1 Locking pin Goujon de serrage
126 VD 023 80 21 Distanzbolzen SW 13 x 39 1 Spacer Bouian intermédiaire
126a *DINA33-8,4 Scheibe ©8.,4 1 Washer Randelle
127 *DIN137B6 Federscheibe B6 3 Washer Rondelle
128 *DIN93T1MEx20 8.8 Sechskantschraube M6 x 20 3 Hexagon screw Vis six pans
129 VD 023 80 44 Saugsieb 1 Suction strainer Filire d'aspiration
130 *DIN137B8 Federscheibe B8 1 Washer Rondelle T
131 *DIN934MB Sechskantmutter M 8 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans
132 VDZ010 A 02 Zsb. Zylinderblock {Original} 1 Cylinder block ass. (original part) Ens. bloc-cylindre {pidce ariginale)
{best. aus Teilen 132—135, {cons. of parts 132135, 137—139, {compr, les pigces 132—135, 137--139,
137139, 146, 149152, 157) 146, 149152, 157} 149162, 157)
132 *DIN443-32 VerschluBdeckel (Form A ader B) @32 2 Sealing cover Couvercle de fermeture

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung BIN ¢in X einsetzen. o]

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X,

*In your orders, replace
BIN by X.



VD2 ‘
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 3

10



Bild " : Abmessun . Motor-Nr, Austausch-| Erselzteilvorschi Gewlcht
NE. Bestell-hr. Benennung grobterd u.gLénge Stllck bis—ab b:rskgllisc ior Motoren DI%WS?UGK
Flg. Dimensions Units Engine No. fnter- S ted B o Walght
lgeatde Jper | Sptocwor | change | ARSI | Descrioion
Ji . Dimensions Moteur No, Inter- pmpositmn da Poid
No. Référence le plus grand diam, | Quantité | jusqua- change- pidcasda rachangs) Dénomination si
et longueur mm 4 partir de abillté pr. mateurs par plece
134 *DING39VIBx45 Stiftschraube M8 x 45 4 Stud Goujon fileté
135 000 993 11 B4 Stopfen @10,1 x 10 5] Plug Bouchon
136 000 997 65 09 Ringdichtung 51 x @57 x @3 1 Ring seal Joint annulaire
137 B16 DIN 443 VerschluRdeckel B 16 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
138 *DENT-Bx20 Zytinderstift 08x 20 1 Ersetzt PaRkerbstift 8 x 30 Cylindrical pin Goujon cylindrique
{replacing locating pin 8 x 30) {remplace goujon d'ajustage 8 x 30)
139 *DIN939M10x 70 8.8-Stiftschraube M10 x 70 4 Stud Goujon fileté
140 VD2 0118081 Dichtung 222 x 281 x 2 1 Gasket Joint
141 VD2 010 80 45 Zsh. Olwanne 1 Oil sump ass. Ens. carter d’huile
142 *DIN137B8 Federscheibe BB 12 Washer Rondelle
143 *DINGAMSx 15 Zylinderschraube M8 x 16 12 Cylindrical screw Vis cylindrique
144 *DIN7603A20%26ALU Flachdichtung A20 x 26 1 Gasket Joint
145 000 993 01 80 Magnetstopfen M20x 1,5 1 Magneto olug Bouchon magnétique
146 000 993 27 47 VerschluBdeckel @45 2 Sealing cover Couvercle de fermeiure
147 000 022 96 51 Wachselfilter {mit Dichtring W 9,20 1 Change-filter {with selaing ring Filtre d‘échange (avec joint annulaire
L Bildnr, 148} (67 502 58 026) lil. No. 148) No. 148)
148 000 997 74 01 Dichtring (einzeln} 71,5x62,5x5,3 1 Sealing ring Joint annulaire
149 VD 022 80 32 Gewindenippel SW 22 x 29 i Threacled nippie Nipple fileté
150 000 181 80548 Oldruckkontrollschal ter 0,5 atii/M10x1 1 Qil prassuse control switch Manocontact de pression
151 *OIN910M16x1,6 VerschluBschraube M16x 1,5 1 Sealing screw Vis de fermeture
152 *DIN7603A16x20ALU  Flachdichtung Al6 x 20 1 Gasket Joint plat
153 000 997 34 23 Dichtung @335 3 2 Gasket T Joint
164 000 997 34 09 Ringdichtung 42 x P48 x 3 1 Ring seal Joint annulaire
185 YD 010 80 49 Zsb. OlmeRstab 1 Ol diprod ass. Jauge d'huile
156 000 994 77 22 Rohr (. OlmeRstab} @8 x 0,75 x 90 1 Tube for oil diprod Tube pour jauge d'huile
157 *DIN939M12x30 8.8-8tiftschraube M12 x 30 7 Stud Gaujon fileté
158 0009931055 Blindstopfen POx @4 %8 4 Blanking plug Bouchon
159 *DIN443-25 VerschluBdeckel (Form A ader B] (26 2 Ab Okt. 1976 Sealing cover (from Oct. 768} Couvercle de fermeture {a partir de Oct. 76)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X sinsetzen.

1

*In your orders, replace
DIN by X

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



vD 2
Bildtafel-table—tableau —tabla No. 3

12



Bild Ab - Motor-Nr. Aust h- Ersatztail hl Gewicht
Nlr. Bestal-Nr. Banennung grémfi?asr%lTLénge Stiok big—c;rb i b:rskg;-ilsc fir Matoren pro Stilck
) Dimensions Units " Inter- i
Fig. E No. S tad 5 : Weight
NG, Order Na. . Largest dia. per o | wptoctom |SPanger |G Cnghis | Deserption . per pisce
ai Dimensions Moteur No. Inter- Proposition de Felds
Né Référence le plus grand dlam. | Quantité | jusgua— change- pigces e rechange Dénomination par pléce
) et longueur mm a partr de ahilité pr. moteurs
Kurbelwelle, Kolben, Crankshaft, pistons, connecting Vilebrequin, pistons, bielle,
Pleuet, Hauptlager rod, main bearing palier principal
Bildtafel Nr. 3 Table No. 3 Tabieau No. 3
* VD2010 A 41 Kurbetwelle vollst. (Neuteit) 1 Nur als Einzelieile lieferbar, **Crankshaft {original part) **Ens. vilebrequin {piéce originale)
(best. aus Teilen 200209, (cons. of parts 200209, {comprenant les pieces 200209,
211, 212). 211,212) 211, 212)
200 VD2 013 00 41 Kurbelwelle {(Neuteil) 418 Ig. 1 Ca. bis V2 20 362 Cranlcshaft {original part) Vilebrequin (pigce ariginale)
Zentrierdurchmesser 70. {up to approx. V2 20362 dia. 70) {jusqu'a env. V2 20362 diam. 70) .
(Bei Karbelwellenschliffen (ca. bis Motor Nr. V2 20362) Schwungrad ausdrehen und Ring Nr, SK 2021 {80 x 69,5 @} {When regrinding cranishafts (up to {Si V'on doit rectifier les touritlons du palier
einsetzen und Kurbelwelle entsprechend éndern. Siehe Rundschreiben Nr, 1/1973}. approx. engine No. V2 20362) turn pringipal {du coté du volani) du vilebrequin
flywheel down and fit ring sur fes moteurs jusgu’au No. V2 20362 il faut
No. SK 2021 (80x69,5 Q) and modl- en méme temps rectifier la baque de centrage
fy crankshaft as described in No. SK 2021 {80x69,5 @) sur I'extrémité du
L Technical Circular 1/73}. vilebrequin. {Voir Circulaire No. 1/73).
**200a  VD2013 8t 41 Kurbelwelle {Neuteil} 418 Ig. 1 Ca. ab V2 20363 **Crankshaft (original part) *¥Vilehrequin {pigce originale)
**200/1 VD2013 1041 Austauschiurbelwelle 1. Nachschl. 51,76 1 **Replacement crankshaft #*Ens, Vilebreguin d’échange
{1st recondition 51,756 dia.} {1er alésage 51,75 dia.)
**200/2 VD2 01320 41 Austauschkurbelwelle 2. Nachschl, 9 51,5 1 **Replacement crankshaft **Ens, vilebrequin d'échange
{2nd recondition 51,50 dia.) (2me alésege 51,60 dia.)
201 *DING885-8x5x63 Paidfeder Form A . 8x5x63 ] Key Clavetie d’aiustage
202 *DIN7-10x20 Zylinderstift 10 x 20 4 } Ab V2 22119 Umsteltung van Cylindrical pin § From V2 22119 Goujon cylindrique} A partir de V2 2119
203 VD 013 80 47 Ausgieichgewicht @160 x 40 2 1 auf 2 Palistifte pre Gewicht, Balance weight ] w. 2 locating pins Contrepoids avec 2 goujons d’ajustage
: per weight. par poids.
204 *DINS12M12x46 10.9-Innensechskantschraube M12Z x 45 2 Schraube mit Loctite montieren| Socket head screw Vis six pans intérieurs
o . - Fit screw with sealing compound | Manter la vis avec loctite!
205 *DINS31M10x40 8.8-Sechskantschraube M10 x 40 2 Hexagon screw Vis six pans
206 *RIN137B10 Federscheibe B 10 4 Lock washer Rondelle
207 VD 010 80 04 Zsh. Lagerring | ©®181,5 1 Bearing shell ass. compl. | Ens. palier compl. {
{best, aus Tetlen 205—207, 209 {cons, of parts 205—207, 209, bearing  (comprenant les pigces 205—207, 209,
lagerring Ober- und Unterteil) " shell upper and lower section) demi-palier en haut et en bas),
208 VD 013 80 60 PaRlagerhdlfie (Originald.) QB8 x B 70 2 Bearing shell, half-member Dami-coussinet
. (originat dia.) {diam. original)
20811 VD 013 10 60 Palagerhalfte (1. Uberg,} fiir @69,75 2 Bearing shell, half-member Demi-coussinet
) . (15t oversize} (1er alésage)
208/2 VD 013 20 60 Pafilagerhaifte (2. Uberg.) fiir 69,5 2 Bearing shell, half-member Demi-coussinet
o {2nd oversize) - (2me alésage}
209 *DHNBA02-6x12 Zylinderrolle 2 Cylinder roller Roulement cylindrique
210 *DINS31M10x40 8.8-Sechskantschraube M10 x 40 1 Hexagon screw Vis 6 pans )
o= Kurbelwellen mit Zentrierdurchmesser 69,5 fiur das Schwungrad. ## = Crankshafts with centring dia. 69,6 ** =Vilebrequins avec diam. de centrage 69,5 pour le
Bei Verwendung fiir Motaren bis ca. V2 20362 Schwungrad ausdrehen und Ring Nr. SK 2021 (69,5 x @ 80} einsetzen, for fiywheel, volant,
oder Schwungrad 412a — VD2 013 81 42 mit Zentrierdurchmesser @ 69,5 verwanden. Siehe Rundschreiben 1/73. For assembly in engines up to approx.  Dans le cas de 'installation sur moteurs jusqu’au
No. V2 20362 turn flywheel down and  env. V2 20362 ajuster le volant moteur a la dimen-
fit ring No, SK 2021 (69,56x80 @), or sion dessinée, et monter la bague de centrage
use flywheel 412a — VD2 013 81 42 SK 2021 (69,580 @}, ou installer volant moteur
with a centring dia. of 69,5. See Tech- No. 412a — VD2 013 @1 42, avec diam. de centrage
nical Circular No, 1/73. 69,5, {Voir Circulaire No, 1/73.
*Bei Bestellungen statt der *1n your orders, replace *Dans vos commandes, remplacer
Bezeichnung DIN sin X einsetzen. RIN by X. DIN par X.

13



Bildtafel — table — tableau — tabla—~ No. 4



Bild essun . Motor-Nr, - ivor Gewicht
2| pestaae AT g | S| PN Austasch| ety o Sk
Fig. Pimensions Units Engine No. | nter- Suggastad Spare ‘ Weight
Ng. Order No. :ﬁ;gﬁgtngdtlﬁ gﬁ;lne upgto-from :Eﬂﬂ&e_ Pastgfurangg':as Description per plece
Ji . Dimensions Moteur No. Intar- Propositinn de o Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité jusqu'a- change- plécas de rechange Deénomination par piéce
et longueur mm a partir da abilité pr. moteurs
213 VD 01000 39 Zsb. Kolbhen vollst. Original- 2 Piston ass. compl, original dia. 95 Ens. piston originale, compl, 95 @
Durchmesser 96 (mit Kolbenringen (with piston rings and parts {avec segments et pidces
und Teilen 217, 218) . 217, 218} 217, 218}
XR95/86,8x2 5F Rechteckring NIN 24910 1. Nut 2 Piston ring, 1st groove For pistons  Segment pour piston, 12re gorge Pour
JFCr {verchromt) Fiir Kolben (chromed} with {chromé} pistons
XMOG5/86,8x2 5F Minutenring DIN 24911 2. Nut 2 Originaldurch messer 95 Piston ring, 2nd groove original Segment pour piston, 2me gorge | 99
XGB5/86,8x6FFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 2 Piston ring, 3rd groove dia, 95 Segment pour piston, 3me gorge diam.
213/1 VD 010 10 39 Zsb. ¥olben volist. 2 Piston ass. compl., 1st oversize Ens, piston compl. er alésage 94,5 9
1. UbergroBe 95,4 @ (it Kolbenringen 95,4 dia. (with piston rings ang {avec segments et pigces 217,
und Teilen 217, 218) parts 217, 218 218)
XRYE5,5x2 5F.JF Rechteckring DIN 24910 Cr 1. Nut 2 Pistonh ring, 1st groove Faor 1st Segment pour piston, 1ére gorge Pour
{verchromt) Fiir Kolben {chromed) oversize {chromé) ’ pistons
XM95,5x2,6F Minutanring DIN 24911 2. Nut 2 1. UbergréRe (95,4 Piston ring, 2nd groove pistons Segment pour piston, 2me gorge ler alésage
XG95,5x5FFE Gleichfasenring DIN 24048 3. Nut 2 Piston ring, 3rd groove dia. 95,4 Segment pour piston, 3me gorge dia. 85,4
213/2 VD 010 20 39 Zsh. Kolben vollst. : 2 Piston ass. compl., Znd oversize Ens. piston compl. Zme alésage 95,9 @
2 Ubergréfe 95,9 @ (mit Kolbenringen 95,9 dia. (with piston rings and {avec segments et pidces 217,
und Teilen 217, 218) parts 217, 218} 218
XR96x2,56FJCR Rechteckring DIN 24910 1. Nut 2 Piston ring, 1st groove For 2nd Segment pour piston, Tére gorge Pour
. {verchromt) Fir Kolben (chromed) oversize {chromé) pistons
XM96x2,6F Minutenring DIN 24911 2. Nut 2 2. UbergréRe 95,9 Piston ring, 2nd groove pistons Segment pour 2me gorge 2me alésage
XGYBxEFFE Gleichfasenring DIN 24948 3. Nut 2 Piston ring, 3rd groove 95,9 dia. Segment peur 3me gorge dia. 95,9
214 VD 010 80 40 Zsb. Pleuel (mit Pleuelbiichse 2 Connecting rod. ass. {with bush Ens. bielle {avec coussinet
VD 013 80 53 und Innensechs- VD 013 80 53 and socket head VD 013 80 53 et vis 6 pans
kantschrauben 215} screws 215} intérieurs No. 215}
2156 *DIN912M8x1x35 8.8-Innensechskantschraube M3 x 1 x 35 4 Socket head screw Vis & pans intérieurs
216 HD D13 A B2 Pleuetlager (Schalenhilfie) 52 x 0BG x 35 4 Big-end bearing (half member) Coussinet [demi-coussin
o Originaldurchmesser original diameter diamatre original
216/1 HD 013 7552 Pleuellager (1. engere Bohrung} 51,75 x @56 4 Big-end bearing {1st rehore) Coussinet {1er alésage réduiz)
216/2  HD 013 50 52 Pleuellager (2, engere Bohrung} 51,5 x @56 4 Big-end bearing (2nd rebore} Coussinet {2me alésage réduit)
217 *DING72-32x1,2 Sicherungsring @32x1,2 4 Circlip Circlips
218 VD 01380 25 Kolbenholzen @32 x 82 2 Guclgeon pin Axe de piston
219 *DINB325-10x28 Zylinderstift Q10x 28 1 Ca. ab V2 20831 Cylindrical pin Geujon cylindrique
____________ (as from appr, V2 20931} (& partir de V2 No. 20931 env.)
220 000 994 12 57 Sicherungsscheibe HS 12 4 Ca. ab V2 21927 Lock washer Aondelle Grower

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

15

{as from appr. V2 21927)

*In your orders, replace
BN by X.

{5 partir de V2 21927, env.)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



o (

Bildtafel—table—tableau—tabla—No. 4

16



E:f_d Beslell-Nr. Benennung S%E&fr%ﬂiénge Stlick mgﬁ%ﬁ;Nr' Qﬁfﬁgﬁ“h' E;rs “ﬁ?xi‘r';ﬁmmag ?regwsi?.?ék
Fig, o Dimensions Units Engine No. Inter- Suggested Spare -

NG | orerte o |fene | wooron | charee | BRI | pescuntor oy oo
1 . Dimensions Moteur No, Inter- itln ‘
‘IJQIO. Reférence le plus grand diam. |Quantité ju:qu'él— c?hange- ;réog;::g; :eglsange Déncmination Poids

et longueur mm & partir de abilité pr. moteurs par pi¢ce
Zylinderkopf, Ventile, Cylinder head, valves, Culasse, soupapes, injecteur,
Einspritzdiise, Thermuostat injection nozzle, thermostat thermostat
Bildtafel Nr, 4 Table No. 4 Tableau No. 4
240 VD 014 80 46 Rillen-Ventilkegelstiick (H#lfte) 10 hoch 8 (4 Paar} Grooved valve cone (half member) Demi-cone de soupape rainuré
241 VD 01480 17 Faderhalter ®33x13,9 4 Spring basin Cuvette de ressort
242 000 992 44 02 Ventilfeder P35x42x@385 4 Ersetzt 000 992 11 02; 04 Valve spring Ressort de soupape
243 VD 014 8065 Ventilfdhrung (im Zylinder- SxQ15x 59 4 Valve guide (press-fitted in Guide de soupape (enfoncé dans
kopf eingeprafl) cylinder head) le culasse)
244 VD 014 80 48 Rotocap 15xP35x 11,5 4 Bis V2 203992, bei Ersatz 244a Rotocap (up to V2 20399) Rotocap (jusgu'a V2 20399)
for replacemant use 244a remplacer par 244a
244a VD 014 81 48 Rotocap 15xQ036x115 4 Ab V2 20400 Rotocap {from V2 20400) Rotocap (& partir de V2 20400)
245 VD 0t4 80 62 Ventilsitzring (AusiaR) 30 x@40x 8 2 Nach dem Einpressen Ventil- Valve seat (outlet : Sigge de soupape (émision)
:’216 VD 014 80 61 Ventilsitzeing (EinlaR) 35x 044 x B8 2 sitze fertighearbeiten, Valve seat (inlet) Sigge de soupape (admission)
247 VD 014 80 52 AustalR-Ventil @35x 125 2 Outlet valve Soupape d’émission
243 VD 014 80 51 EinlaB-Ventil @40 x 125 2 Inlet valve Soupapa d'admission
249 *[3ING38M10x70 8.8-Stiftschraube M10 x 70 2 Stud Goujon fileté
250 *DIN7803A14x20Al.  Flachdichtung Al1d4x20 1 Flat gasket Joint plat
251 000 181 80 61 Temperaturgeber 6—-24V 1 Temperature control Controle de température
252 000 990 36 30 Dehnschraube M12x1,5x121 11 Tension screw Vis élastique
253 *DIN443-32 Verschlufideckel (Form A oder B} 32 1 Bis V2 21508, 2 Stilck Sealing cover Couvercle de fermeture
253 *DIN7603A30X36ALU Fldchdich {up to V2 21505, 2 pieces) (jusgqu’a V2 215605, 2 pigces)
53a x36A lachdichtung A30 x 36 1 Flat gasket Joint piat a "
253b *DINS10M30x1,6 VerschluRschraube M30x 1,5 1 } Ab V2 21506—ca. V2 24482 Sealing screw } from V2 21506 Vis de fermeture } & partir de V2 21506
DIN7B03A16x20AL  Flachdichtung 1 Flat gasket Joini plat
DINS10M16x1,5 VerschluBschraube 1 } Ab ca. V2 24482 Sealing screw Vis de fermeture
VD2 0100108 Zylinderkopf vollst. (best, aus 1 Ca. bis V2 21100, Cylinder head complete * Culasse compi, * '
Teilen 240249, 254, 265, 266) nicht austauschbar, Nur als (cans. of parts 240—249, 254, 265, (comprenant les pidces 240249, 254, 265,
Einzelteite 266} (up to approx. V2 21100) 266) (jusgu’a env. V2 21100)
lieferbar, not interchangeable pas interchangeable
VD20100205 Zylinderkopf vollst. (best. aus 1 Ca. ab V2 21101 Cylinder head complete * Culasse compl. *
Teilen 240—249, 254a, 265, 266) {cons. of parts 240—249, 264a, 265, {comprenant les pidces 240249, 254a, 265,
266) (from approx. V2 21101) 266) (4 partir d'env, V2 21101}
* {can be supplied as separate parts * (piéces seulement livrées séparément)
only}
254 Vvb2010 8005 Zsb. Zylinderkopf (mit Teilen 1 Ca. bis V2 21100, Cylinder head ass. {with parts 243, Ens. culasse (avec pidces 243, 245, 246
243, 245, 246 eingeprafit) nicht austauschbar. 245, 246 press-fitted) {up to approx. enfoncées) {jusqu'a env. V2 21100}
V2 21100} not interchangeable pas interchangeable
254a VD2010 8105 Zsh. Zylinderkopf (mit Teilen 1 Ca.ab V2 21101 Cylinder head ass. {with parts 243, Ens. culasse {avec piéces 243, 2456, 248
243, 245, 246 eingepreft) Im £rsatzfatie Teile 2563, 253a, 245, 246 press-fitted) enfoncées)
253b mitliefern. {(from approx. V2 21101) — Replace {& partir de V2 21101 env.) — Remplacer
with parts 283, 263a, 253b. ensemble avec les pidcas 253, 253a, 253b.
255 *DIN7603A8x11,6CU  Flachdichiung 2 Flat gasicet Joint ptat
266 *DIN7623M8x1 A2-3 Hohlschraube M8 x 1 2 Hollow screw AZ-3 Vis creuse A2-3
257 VD 02080 16 Zsb. Olleitung 30° abgeb. 1 Ca. bis V2 21100, Qil pipe ass. (up to approx, V2 21100} Ens. conduite d’huile (jusqu'a env. V2 21100)
nicht austauschbar not interchangeable pas interchangeable
257a VD 020 81 16 Zsb. Olleitung 90° abgeb. 1 Ca. ab V2 21101 Oil pipe ass. (from approx. V2 21101} Ens, conduite d'huile (& partir de V2 21101 env.)
258 *DING33MBx20 10.9-5echskantschraube M8 x 20 2 Hexagon scraw - 10.9 Vis six pans - 10.9

*Bei Bestetlungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzan.

17

*in your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DN par X.



318
319°

322

A @“ 324 (vD2)

VD2

Bildtafel — table — tableau — tabla ~ No. 5 -
18



Bild ) " Abmessung - Motor-Nr. Austausch-} Ersatzteilvorschl Gewicht
N, Bestell-Nr. Beneanung aroBterd tLangs | SOk | hig-ap barkait | fr vioren pro Stlo
Fig. Dimenslons Units Engine Ne. Inter- Suggested Spare - Weight
Largect s et | pioowon |chango | RRLLGNS | oescron
Dimensions Moteur No. Inter- it .
i"[',‘ Référence le plus grand diam. | Quantité | jusqua- change- Eggg:gl;peg:ange Dénomination Poids
. st lengusur mm & partir de ahillte pr, motaurs par piedi
289 *DIN137B8 Federscheibe B8 2 Lock washer Rondelle Grower
260 VD 035 80 05 Ftansch 1 Flange Flasgue
261 HD 035 A 80 Flanschdichtung 1,0 dick 1 Flange gasket Joint
262 HD 035 A 01 Thermostat, 33° DF 54 1 {n Sonderfailen wurde 920 Thermostat Thermostat 83° . Thermostat 83°
HD 035 X 01 eingebaut. Im Ersatzfall {Thermostat 920 HD 035 X 01 must {Remplacement thermostat 922
830 Thermostat HD 035 A 01 verwen-  be replaced by thermostat 830 HD 035 X 01 par thermostat 830
den, HD 035 A 01} HD 035 A 01)
263 000 997 14 01 Dichtring 46 x PE3 x 2,5 1 Sealing ring Joint annulaire
264 vD2 012 80 80 Zylinderkopfdichtung 289 x 185 1 Cylinder head gasket Joint de culasse
285 *DIN939MBx 26 Stiftschraube VI8 x 26 8 Stud Goujon fileté
266 *DING32MBx35 Stiftschraube M8 x 35 2 Stud Goujon fileté
267 HD2 020 A 11 Zsb. Leckdlleitung 1 Leakage oil pipe ass. Ens. conduite de retour pour huile de fuite
268 *DIN7603A8x11,6CU  Flachdichtung ABx 11,5 5] Flat gasket Joint plat
269 *DIN7B23M8x1 A2-3 Hohischraube M8 x 1 3 Hollow screw A2-3 Vis creuse A2-3
270 VD 020 01 56 Zsh. Einspritzleitung | f. 2yl | 1 {njection pipe ass. | Ens. conduite d'injection §
271 VD 020 02 56 Zsb. Einspritzieitung 11 f. 2yl 11 1 Injection pipe ass. Il Ens. conduite dinjection §l
37_3 VD 025 80 65 Rehrschelle kpl. 1 Pipe clamgp, compl, Collier compl.
274 VD 024 80 84 Gummitiilie einzeln 5 Rubber slesve Douille
275 *DINGOTMEX20MU Verz. Sechskantschraube m. Mutter 1 Hexagon screw with nut Vis six pans avec écrou
276 000 951 03 41 Scheibe 85x@19x2 1 Shim Rondelle
277 HD11 185 A 08 Verstirkung 18 x 2 x28 i Reinforcement Renforcement
278 *DIN137B6 Federscheibe B& t Lock washer Rondelle Grower
279 VD 02001 55 Zsh. Diisenhalter 0432 291 030 2 **Bis V2 21816, Nozzle holder ass. Ens. porte-injectaur

{mit Diise 1409, 4-Loch, 175 bar,
Boschnr, des Diiseneinsatzes

DLL 140 5591}

Im Ersatzfall gleichen Diisenhal ter
varwenden. Druck 175 bar einstellen,
Achtung: Teilweise ist Disenhalter
279b oder 279¢ ¢ingebaut.

Iwith nozzle 140°, 4-hole, 175 bar,
Bosch No, of nozzle CLL 140 8 581)
*Up to V2 21816.
For replacement, use the same nozzle
holder. Adjust pressure to 175 bar.

{avec injecteur 1409, 4 trous, 175 bar,
Injecteur No. Bosch DLL 140 5591) -

*Jusqu'a V2 21816.

Rerplacer par le méme porte-injecteur.
Régler ta pression d'injection de 175 bar.
Attention: Occasionally, nozzle holders Atftention: Quelquefois porte-injecteurs

279b, or 279¢ have heen fitted. 279k ou 179¢ ont été montés.

279a VD 0200255

Zsh. Disenhalter

{rnit Dise 1500, 5 Loch, 175 bar,
Boschnr, des Diiseneinsatzes

0432 291 786

DLEA 150 5513 oder DLLA 150 § 708}

2 **V221B17 — V223034
tm Ersatzfall ist gleicher Diisenhalter
verwendbar. Druck auf 175 bar ein-

stellen!

Achtung: Teilweise ist Diisenhalter
279b oder 279¢ eingebaut,

Nozzle holder ass.

{with 150° nozzle, B-hole, 175 bar.
Bosch No. or nozzle DLLA 150 8513

or DLLA 150 5708)

placement, the same nozzle holder can
be used. Adjusi pressure to 175 bar!

Ens. porte-injecteur

tavec injecteur 1500, 5 trous, 179 bar.
Injecteur No. Bosch DLLA 150 5513 ou

DLLEA 150 5708)

*From V2 21817 to V2 23034. For re- *A partir de V2 21817 jusqu'a V2 23034,
Remplacer par le méme porte-injecteur,

Régler la pression d'injection de 175 barl
Attention: Occasionally, nozzle holders Attention: Quelquefois, porte-injecteurs

279b or 279¢ have been fitted. 279b ou 279¢,0nt é1é moniés,

279b VD 020 X 55

Zsb. Diisenhaiter

{mit Diisa 1409, 4-Loch, 200 bar,
Boschnr. des Diiseneinsatzes

DLL 140 5591)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

2 *+ Bis V2 23034 teilweise eingebaut,
Kennzeichen: 200 im Diisenhalter

aingeschiagen,

Druck 200 bar eingestellt.

*¥*Hinweise Seite 23 heachton!

19

Nozzle holder ass.

(with 1409 nozzle, 4-hole, 200 bar,
Bosch No. of nozzle DLL 140 $591)
*Up to V2 23034 partially fitted,
Characteristic: Figure 200 embossed
in nozzle holder, Pressure adiusted

to 200 bar.

*Pay attention to notes on page 23.

Porte-injecteur

{avec injecteur 1409, 4 trous, 200 bar.
Injecteur No. Bosch DLL 140 8591).
*Quelquefais monté jusqu’a V2 23034,
Caractéristioque. La figure 200 se trouve
sur le porte-injecteur. Pression d'injection

200 bar.

*Voir les notices sur page 23.



0

I

24 {vD2)
Bildtafel~table—tableau—tabla—No. 4

20



] - - Gewicht
. Dimensions Units Engine No. Inter- Suggested Spars ) Weight
E‘g‘ Order No. :anzlgﬁghgiﬁ. ggéine upgtofirom g!gﬁirtnge- Parte lor enginos | D@sCription per plecs
JiL ) Dimensions .| Moteur Na. . |Inter- Proposttinn de . L Polds
No. Référence ke plus grand diam. | Quantite | jusqu'a— change- pi¢ces de rechange Dénomination par piéce
et longueur mm a partir de abilité pr. moteurs
278¢c VD 020 03 55 Zsb, Diisanhalter 0432291 768 2 Ab V2 23035 Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteur
{miz Diise 180°, 56-L.och, 185 bar, {with 1500 nozzle, 5-hole, 185 bay. {avec injecteur 1509, b trous, 185 bar,
Boschnar. des Diseneinsatzes Bosch No. of nozzle DLLA 150 $764)  Injecteur No. Bosch DLL.A 150 5764)
DL LA 150 5764} From V2 23035 A partir de V2 23035
280 000 997 GE 13 Dichtung {B.2430 105 020} 095x0187x2 2 - Gasket Joint
280a Q00 997 X 31 Dichtscheibe (3 mmy) 0e,5x018,7x3 2 Nur in Sonderféllen bis Motor Gasket  {Occasionally fitted, For Joint (Monté seulement dans des
Nr. V2 22367 eingsbaut, Im Ersatz- reptacement use the originally fitted cas spéciaux,remplacer par le méme
fall jeweils die gleiche Scheiben- type) jeint)
ausfOhrung wisder einbauen!
281 *DIN934AM8 Sechskantmutter M8 2 Hexagon nut Ecrou six pans
282 *DIN137B8 Federscheibe B8 2 Lock washer Rondelle Grower
283 vD 0218043 Varstirkungsplatte 25x4x25 2 Reinforcement Renforcement
284 000 021 80 44 Spannpratze 2 Jaw clamp Machair
285 Disenhaltekdrper 2 Nicht als Ersatzieil vorgesehen| Injector holder body Corps de porte-injecteur
i {not separately supplied) {pas livré séparément)
286 2430100011 Ausgieichscheibe 1,00 mm dick nach Bedarf Eqgualizing shim 1,00 mm thick Rondelle de compensation 1,00 mm
2430100012 Ausgleichscheibe 1,06 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,06 mm Rondelle de compensation 1,05 mm
2430100 013 Ausgleichscheibe 1,10 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,10 mm Rondetle de compensation 1,10 mm
2430100 015 Ausgleichscheibe 1,15 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,15 mm Rondelle de compensation 1,156 mm
2430100 018 Ausgleichscheibe 1,20 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,20 mm Rondeile de compensation 1,20 mm
2430100 017 Ausgleichscheibe 1,25 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,26 mm Rondelle de compensation 1,25 mm
2430100 018 Ausgleichscheibe 1,30 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,30 mm Rendelle de compensation 1,30 mm
2430100 020 Ausgleichscheibe 1,35 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,256 mm Rondelle de compensation 1,35 mm
2430100 021 Ausgleichscheibe 1,40 mm dick nach Bedarf Equatizing shim 1,40 mm Randelle de compensation 1,40 mm
2430100 023 Ausgleichschaiba 1,45 mm dick nach Bedarf Equaiizing shim 1,45 mm Rondelle de compensation 1,45 mm
2430100 024 Ausgleichscheiba 1,50 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,50 mm Ronclelle de compensation 1,50 mm
2 430 100 025 Ausgleichscheibe 1,55 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,55 mm Rondeile de compensation 1,55 mm
2430100026 Ausgleichscheibe 1,60 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,60 mm Rondelle de compansation 1,60 mm
2430100 028 Ausgleichscheibe 165 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,65 mm Rondelle de compensation 1,65 mm
2430100029 Ausgleichscheibe 1,70 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,70 mm Rondelle de compensation 1,70 mm
2430100 030 Ausgleichscheibe 1,75 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,75 mm Rondelle de compensation 1,75 mm
2430100032 Ausgleichscheibe 1,80 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,80 mm Rondelle de compensation 1,80 mm
2 430 100 033 Ausgleichscheibe 1,85 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,86 mm Rondelle de compensation 1,85 mm
2 430 100 034 Ausgleichscheibe 1,80 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,90 mm Rondelle de compensation 1,90 mm
2430100 035 Ausgleichscheibe 1,95 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,95 mm Rondelle de compensation 1,95 mm
287 2434619 017 Schrauhenfeder 2 Helical spring Ressort a beurdin
288 2433124 011 Druckbolzen 2 Pressure bolt Grain de butée
289 2430136 015 Zwischenscheibe 2 Spacer ring Rondelle intermédiaire

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen!

2

*In your orders,
replace DIN by X.

*Dans vos commandes,
remplacer DIN par X.



N3 382/2

372-a-b 3783\_
L

vD2
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 6

22



Bild } - - i
R ge | Swox | Moot pusesact: i
Fig. Dimensicns Units Engine No, | Inter- Suggested Spare - Weight
ey Order No. léi?ﬁ:;giﬁ gﬁélne upgto-from ;:Eﬁir,tlee- Parte for onaines | D@seription per %iece
Dimensions Moteur No. Inter- .
JN"d Reférence le plus grand diam, | Quantite | jusgu'a- change- s(gc?:ssg.‘an:eg:ange Dénomination Ponds_‘
et longueur mm & partir de abilité pr. moteurs par plece
290 VD 021 80 bb Diise DLL 140 S 591 2 **Bis V2 21816. Nozzle Injecteur
(1409, 4-Loch, Druck 175 bar) Im Ersatzfall gleiche Diise verwenden. {1409, 4-hole, pressure 175 bar) (1409, 4 trous, pression d'injection 175 har}
Druck auf 179 bar einstellen. ** Upto 21816, ** Jusqui'a V2 21816.
Achtung: Teilweise ist ein Druck von For replacement use the same nozzle,  Remplacer par un injecteur identique.
200 bar eingasteilt {290b), evtl, ist Adjust pressure to 176 bar, Régler la pression d'injection de 175 bar,
Diise 280c eingebaut, Attention: Sometimes, a pressure of Attention: Quelgquefois, la pression a été
200 bar has been adjusted (290b), A reglée de 200 bar {290b}. 1l est passible que
nozzle No. 290c may have been fitted. V'injecteur 290c a été monté.
290a VD 021 81655 Plise DLLA 1508513 . 2 ** V2 21817 — V2 23034 Nozzle Injecteur
(1509, 5-Lach, Druck 175 bar} od. BLLA 150 §708 Il Ersatzfall ist die gleiche Diise (1500, B-hole, pressure 175 bar) {1609, & trous, pression 175 bar).
varwendbar, **From V2 21817 to V2 23034 ** A partir de V2 21817 jusqu' v2 23034,
Druck auf 175 bar ginstallen! For replacement, the same nozzle can  Pour remplacement, le méme injecteur peut
Achtung: Teilwsise ist Diise 290b be used. Adjust pressure to 175 bar! 8tre usé, Régler la pression de 175 bar!
oder 280c eingebaut! Attention: Nozzle No, 290b or 200c Attention: Quelquefois, les injecteurs
have been partially fitted! No. 290b ou 290c ont été montés:
290b VD 021 80 6B Diise DLLA 1408591 2 **Bis V2 23034 teilweise eingebaut. Nozzle fnjecteur :
) (1409, 4-Loch, Druck 200 bar} Kennzeichen: 200 im Disenhalter {1400, 4-hole, pressure 200 bar} {1400, 4 trous, pression d’injection 200 bar)
eingeschlagen. ** Up to V2 23034 partially fitted. ** Quielguefois monté jusqu’a V2 23034,
Druck auf 200 bar einstellen. Characteristic: Figure 200 embossad Caractéristique: La figure 200 se trouve sur
in nozzle holder. Adjust pressure 10 le porte-injecteur, Régler la pression
200 bar. d'injection de 200 bar.
290c VD 0218255 Diise DLLA 150 S764 2 **Ab V2 23035 Nozzle injecteur
{1509, 5-Loch, Druck 185 bar) {0433 271 373) (1809, 5-hole, pressure 185 bar) {1509, 5 trous, pression d'injection 185 bar)
From V2 23035 A partir de V2 23036
E X - *E = EE
Werden gleichzeitig am Motor If both nozzles are simultanecusly Si tes trois injecteurs du moteurs sont
beide Diisen getauscht, so kann an replaced in the engine the latest remplacés en méme temps, on peut
Stelle alier bisherigen Diisen die design, nozzle holder VD 020 03 b5 toujours user la version la plus nouvelle,
neueste Diisenausfilhrung, Disen- resp. nozzle VD 021 82 55, with a c'est-a-dire porte-injecteur. No.
halter VD 020 03 55 bzw. Dise pressure of 185 bar, can be used in VD 020 03 55, resp. injecteur No.
VD 021 82 55 mit i85 bar Druck place of al! former nozzles, VD 021 85 Bb avec une pression
eingebaut werden, Attention: Principally, the same dinjection de 185 bar,
Achtung: An beiden Disen ist grund- pressure must be adjusted on all Attention: Par principe, tous les injecteurs
satzlich der gieiche Druck einzu- nozzles, doivert étre régiés de la méme pression,
stellen.
297 2433314153 Uberwurfmutter 2 : Lock nut Ecrou de raccord

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN gin X einsetzen.

*Dans vos commangdes,
remplacer DIN par X.

*In your orders,
replace DIN by X.

23



a vD2)

322

vD 2
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 5




Ab . Motar-ivr, Aust h-1 B It | Gewicht
g Bestell-Nr. Beneanung ardBtere o Lange | SUSK | gigan barkelt | or wotoran pro Stck
) Dimensions Units Engine No. Inter- a ted S . Weight
Ne. Order No. Largest dis. per o | umiohom | chamser | BTG | Deseripton ser pisc
Jil Dimensions Moteur No. Inter- Proposttinn de o Poids
Ne Réiérence le plug grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- | piécesda rechangs Denomination par piece
“ et lengueur mm & partir de abilite pr. moteurs
Zylinderkopfhaube, Cvlinder head bonnet, Capot de culasse,
Kipphebel, Nockenwelle rocker arm, camshaft levier basculeur, arbre & cames
Bildtafel Nr. 5 Table No. & Tableau No. 5
300 VD 020 80 33 Zsh, Entlifrungsfilter 41 004 60 122 1 Ventitation filter ass. Ens. filtre de purge d’air
{mit Dichtung 301) {with gasket No. 301} {avec joint Na, 301)
301 000 897 07 10 Dichtung 23 042 31 11 1 Gasket Joint
302 D00 220 53 50 Bundmutter SW 22 x20 2 Collar nut Ecrou a embase
303 000 997 23 032 Ringdichtung 14 xQ1B8x 02 2 Ring seal Joint
304 vD20108014 Zsh, Zylinderkopfhaube 1 Cylinder head bonnet ass, Ens. capot de culasse
305 VP201281 81 Dichtung 148 x 291 x 4 i Gaskat Joint
V¥D2 010 80 11 KKipphshelachse kpl. 1 Ca. bis V2 21100 Rocker arm shaft compi. Arbre du levier basculeur compl.
{best, aus Teiien 306—310, nicht austauschbar {cons. of parts 306--310, 313—3186, (comprenant les pigces 306—310, 313—318,
313-316, 318--321) Nur als 318—321) {up to apprax, V2 21100) 318—321) {jusqu'd env, VZ 21100)
Einzelteila not interchangeable pas interchangeable
VD2 g10 81 11 Kipphebelachse kpl. 1 Ca, ab V2 21101, lieferhar, Rocker arm shaft compl. - Arbre du levier basculeur compl.
(best. aus Teilen 306—308, 309a, 310, nicht austauschbar {cons. of parts 306308, 3093, 310, {compr. les pigces 306--308, 309z, 310,
313-318, 318-321) 313-3186, 3i18--321) 313—-318, 318-321)
{from approx. V2 21101) {8 partir de V2 21101 env.)
hot interchangeable pas interchangeable
306 *DIN443B16 VerschluBBdeckel (mit Loctite mont,) B 16 2 Sealing cover Couvercle de fermeture
307 *DINAT1A20 Sicherungsring A 20 2 Ca, bis V2 21100, 1 Stiick Circlip {up to approx. V2 21100, Circlips {jusqu'a v2 21100 env.,
1 piece) 1 pigca)
308 000 291 46 40 Beilegescheibe 20,5x 028 x 0,2 n. Bedarf Wagher Rondelle
00099117 39 Beilegescheibe 20,5x @28x 0,5 n. Bedarf Washer Randelle
309 VD201480 15 Kipphebelachse @19 x 238 1 Ca. bis V2 21100, Rocker arm shaft * Arbre du levier basculeur *
2 Deckel 306 nicht austauschbar {up to approx. V2 21100} (jusqu’a V2 21100 env.)
sind zusatz- not interchangeabls pas interchangeable
30%a VD2 (314 81 156 Kipphehelachse fich erforder- @19 % 223 1 Ca. ab V2 21101 Roclker arm shaft * Arbre du levier bascuieur *
lich. {from approx. V2 21101} (& partir de V2 21101 env.)
* 2 sealing covers No. 308 # 2 Couvercles de fermeture No, 306
_ additionally required sant nécessaires)
310 000 892 1002 Druck feder P21ix75x 02 1 Pressure spring Ressort de pression
311 *DIN934AM 10 Sechskantmutter M 10 2 Hexagon nut Ecrou six pans
312 *DIN137B10 Federscheibe B10 2 Ca. bis V2 21100, 3 Stilck Lack washer (3 pieces up to V2 21100} Rondelle Grower(3 pigces jusqu’a V2 21100}
313 VD 01401 14 Lagerkoclk 1 Ca. bis V2 21100, 2 Stiick Rocker arm shaft brackat Palier (2 pikces jusqu'd V2 21100}
(2 pieces up to V2 21100) -
314 VD 0108013 Zsb. Kipphebel m. Biichse 4 Rocker arm ass, with bush Ens. arbre du levier basculeur avec
douille de patier
315 VD 014 80 31 Lagerbiichse einzeln 19x@225x21,8 4 Rocker arm bush Douille de palier
318 *DIN934MBxt Sechskantmutter M8 x 1 4 Hexagon nut Ecrou six pans
317 *DHIN93TM10x60 8.8-Sechskantschraube M10 x 60 1 Entféllt ca. ab V2 21101 Hexagon screw Vis six pans
{omitted from engine Neo. V2 21101) {pas incorporé a partir de V2 21101)
318 *DIN933M8x15 8.8-Sechskantschraube M8 x 18 1 Hexagon screw - 8,8 Vis six pans - 8.8
319 *DIN137B8 Federschaibe ) B8 1 L.ock washer Rondelle Grower
320 VD 01402 14 Lagerbock f. Olzufihrung 1 Qil fead bracket Palier de conduite d’huile

*Bei Beststlungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

25

*In your orders, veplace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



304 (vD2)

305 (vD2) VD2)

322

} 324 (vD2)

VD 2 :
Bildtafel ~ table — tableau — tabla — No. 5




Bild _- Abmessung . Motor-Nr. Austausch-| Ersatztellvorschl Gewicht
Nr, Bestell-Nr. Benennung grofter® u.tange | Stick big-ab barkelt | for otoran pr%wé?ﬂck -
Fig. Dimensions Units Engine No. Inter- 8 red 8 ) Weight
Lrgesidle. oo | oo | hemae | 2T | Desorator
JII N Dimenslons Moteur No. Inter- Propositen de Palds
No. Réference le plus grand diam. | Quantié | Jusqu'a- change- pi¢cesda rechangs) Dénomination E
ef lengueur mm 4 partir de abilité pr. malaurs par plece
3z 6001 014 01 57 Ventil-Einstelischraube M8 x 1 4 Ersatzt Nr. VD 034 80 57 Valve set screw Vis d’ajustage de soupape
Austauschbari (as from November 1973 slit screw — (& partir de Novembre 1973 vis creuse —
interchangeable) interchangeable)
322 vD 0108019 Zsh, StoRelstange P15x 277 4 Push rod ass. Ens. arbre poussolr
323 Vb 014 80 18 St6Rel @25 x B2 4 Ram - Paussoir
324 VD2 014 80 21 Nockenwelle @45 x 326 1 Camshaft Arbre & cames
325 *DINGB8hA8xHX25 PaRkfeder A8x5x2b 1 Kay Clavette
326 VG 01480 48 Flansch 50 x BB x 35 i Flange Flasque
327 *DINB798A8,4 Ficherscheaibe A4 2 Corrugated washer Raondelle éventail
§2_8 *DINST12ME8x25 Innensechskantschraube M8 x 25 2 Socket head screw Vis six pans intérieurs
329 VD 014 14 24 Antriebsrad (2 = 40) D111,25x 285 1 Bis V2 20499. Im Ersatefall kpl. Drive gear (up to V2 20499} Roue d'entrainement {jusqu’'a V2 20489)
Rédersatz 329a, 364a, 367a, 372h, (replace by a complete set of gears (remplacer par 1 jeu comg!. de roues
375h, 373h einbauen. cons, of parts 329a, 364a, 3673,372b, d’entrainement comprenant les pigces
{Umbausatz VD 010 X 14) 378b, 373b} Nos, 329a, 3644, 367a, 372b, 375b, 373b)
. (Madification kit No. VD 010 X 14) {Jeu de modification No, VD 010 X 14}
329a VD 314 1524 Antriebsrad {Z = 40) @1136x 285 1 Ab V2 20600 Drive gear (from V2 20800} Roue d'entrafnement

*Bai Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

27

*In your orders, replace

DIN by X

(& partir de V2 20500}

*Dans vos commandes, ramplacer
DIN par X.



409

410
408 5 _ /o
S <<k - 417 (vo2)
2 0
407 - SN | 416 (vD2)
415
S,
Z

2 412-8 (VD)
vD 2
Bildtafel — table — tableau — tabla ~ No. 7

28



i Ab ) Motor-Nr. Austausch-| Ersatzigilvarschl Gewicht
E’rld Bestell-Nr. Benennung gri‘:nlgﬁ;!?;ziénge Stiick big—c‘)arb ; b;lfkgﬂsc fur:iﬂ;lzlr:ﬂmc o pro Stick
. Dimensions Units Enai Intar- g ) Welght
g Order No. Largest sia per | Gotocom | chanees SRS iees | Deseripior per piece
Ji . Dimsnsions ... | MateurNo. Inter- Propasition de Bénominatl Poids
No. Reference le plus grand diam. { Quantité | jusqua-~ change- | pléeesde rechange nominatian pat pidce
et longueur mm 4 partir de abliite pr. moteurs
Hydraulikpumpe, Steuergehéuse Hydraulic pump, gearbox for Pompe hydraulique, carter
y p TH aps
Steuerrdder, Einspritzpumpe auxiliary pumps, auxitiary pump  d'entrainement pour pompes
Bildtafel Nr. 6 drive gears, injection pump auxiliaires, pignons d’entrafnement pr.
Tahle No. 6 pompes auxiliaives, pompe d’injection
Tableau No. &
340 *DIN233M8Bx15 8.8 Sechskantschraube ME&x15 4 Hexagan screw Vis six pans
341 *DING798A8,4 Ficherscheibe AB4 4 Corrugated washer Rondelle éventail
342 *DIN9B1KMEG Nutmutter M30x1,5 1 Ersetzt 000 990 04 80 Grooved ring nut Ecrou rainuré }
: (Nummernumstellung) {replacing 000 990 04 60) {remplace 000 8990 04 60
343 000 998 16 98 Keilriemenschaibenhélfte @170 2 V-palt pulley, half-member Demie-poulie & gorge
344 *DIN2215-10x900 Keilriemen - 10 x 500 1 Bis V2 22714. Nicht austauschbar. Vepelt {(up to V2 22714} Courroie trapézoidal {jusqu'a V2 22714)
Not interchangeable Pas interchangeable
344a *DINZ2216-10x950 Keilriemen {f. Drehstramiichtm.) 10 x 950 1 Ab V2 22715, V-helt {from V2 22715) Courroie trapézoidal (3 partir de V2 22715}
345 Q00 997 47 08 Ringdichtung 26x @33 x 035 1 Ring seal Joint
346 HD 032 A 06 Flansch Q108 x 33 1 Flange Flasque
347 *DIN3760-50x68x8 Radialdichtung ABD x Q68 x 8 1 Ersetzt 50 x 68 x 10 Radial gasket Joint
348 VD 014 80 03 Deckel f, Steuerg. 28,5 hoch 1 im Ersatzfalle bis ca. V2 20700, Gearbox cover Couvercle
{ab ca. V2 20701 mit 2 Zentrier- Taile 348, 379, 390 {from approx. V2 20701 with (& partir de V2 20701 avec 2 trous de
Bohrungen @ 15} nur zusammen austauschhbar. 2 centring bores () 15} centrage de @ 15}
Austauschbar gegen 343a. (For replacement in V2 engines up to  (sur moteurs jusqu'a env. V2 20700,
approx. 20700 parts 348, 372, 390 remplacer les pieces 348, 379, 390
_ must be-assembled together) ensemble)
2383 vD 014 82 03 Decke} {verbesserte Pumpenabdicht.) 1 Ab ca, V2 23830 Gearbox cover {interchangeable) Couvercle {interchangeable)
9 *DIN137B10 Federscheibe B 10 9 Lock washar Rondelle Grower
350 *DEN934M10 Sechskantmutter M. 10 4 Hexagon nut Ecrou six pans
351 *DIN1472-8x30 Pal3kerbstift ©8 x 30 2 Entfallt ab ca. V2 20700 Locating pin Tenon 3 enoche
(omitted from V2 20700} {pas incorporé 2 partir de V2 20700)
352 *DIN31M10x40 8.8 Sechskantschraube M 10 x 40 3 Hexagon screw - 8.8 Vis six paps - 8.8
362a *DINS3 1M 10x50 8.8 Sechskantschraube M 10x 5O 2 Ca. ab V2 20700 Hexagon serew {from appr. V2 20700)  Vis six pans (& partir d'env, V2 20700)
ggg 13: “?g?%ﬂgxw 'E:i.SdSecl;\151gzntsch raube IgfISS x16 g |I-_|ex|agon .;crew -88 \F.;'is scilxlinags -8.8
: ederscheibe ock washer ondelle Grower
355 VD014 2145 Flansch 25 x 4 x 60 1 Flange Flasque
356a. 000 070 08 55 Zsh, Hydraulikpumpe 8 Ltr. 0510 220 304 1 Hydraulic pump ass. 8 Ltr. Ens. pumpe hydrauligus 8 ltrs.
{flir mech. Lenkung) (for mechanical steering) {pour direction mécanique}
357- FDINGZANE (besht. aus Teilen 358a, 362-—364) (cons. of parts 365a, 362—364) {comprenant les piéces 356a, 362—-364)
] Sechskantmutter v 8 4 Hexagon nut Ecrou six pans
§5§m "“Dl[\l_’l_.’:j? B8 Federscheibe B8 4 Lock washer Rondelle Grower
359 000 078 A 80 Dichtung 92%120% 0,5 = 1 Gasket Joint - B
360 *DING3OMEx25 Stiftschraube M8 x25 4 Stud Goujon fiteté
gg; *\SPNggggg% 2645 Anhtrite)bs?cclj f. Hydr.-Pumpe g 20, 65,8 1 Drive gear for hydraulic pump Pignon d'entrainement pr. pompe hydr.
-3xB, Scheibenfader x B8 1 Plate spring Ressort
56_3_ *DINT27A12 Federring A2 1 Spring ring Rondelie élastique
364 *DIN936M12%1,5 Fi. Sechskantmutter M12x1,6/5W 19 1 Bis V2 20499, Hexagon nut, fiat £crou six pans, plat o

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

Im Ersatzfall 364a.

29

{up to V2 20499)
replace by 364a

*In your orders, replace

DIN by X.

{jusqu'a V2 20499)
remplacer par 364a.

*Dans vos commandes, remplacey
DIN par X,



Blld . ‘Abmesasu . Motor-Nr. - i
Nr. Bestell-Nr, Benannung grdﬂtesrsw E?Lﬁnge Stlick bigﬁ,“' ﬁ;’ﬁfg[‘{“h %rfmgtlglr\;grsch\ag gfjwé‘iﬂék
Fig. Dimensions Lnits Engine No. Inter- Suggested Spare - Welght
Ne Order No. ';%Gﬁgfqgl'ﬁ- gﬁ;me upgtoﬂfrom ggﬁﬂ'}?e' Farta farengines | Descrintion PBY%EBCE
Ji. ) Dimensiona Moteur No. Inter- Fropasition de o Poids
No. Raference !eet ?c\,t;s grand diam. | Quantité | jusqu'a— change- | plesesde rechangs Dénomination per pléce
gueur mm a partir de abllite pr. matears
364a 000 290 54 50 Sechskantmutter - M12 x 1,6/8W17 1 Ab V2 20800 Hexagon nut {from V2 20500} Ecrou six pans (& partir de v2 20500}
VD010 X 14 Zsh, Umbausatz VD Steuertrieb 1 Bis V2 204092 Modification kit VD Jeu de modification pignons d'entrainement
{best. aus 329a, 384a, 367a, 368, auxiliary pump drive gears pr. pompes auxiiiaires VD
369, 372h; 373b, 375b, 359, (cons. of parts 329a, 364a, 367a, 368, (compr. les pidces 329a, 364a, 367a, 368,
378} 369, 372h, 373b, 375b, 359, 378) 369, 372b, 373b, 375b, 359, 378)
{up to V2 20499} ljusqu’a V2 20499}
365 *DING34M12 Sechskantmutter M 12 1 Hexagon nut Ecrou six pans
366 *DIN127B12 Federring B12 1 Spring ring Rondelle éastique
367 vD 0142124 Antriebsrad f. Einspritzpumpe 240; ®111,25 1 Bis V2 20498, Drive gear for injection pump Pignon d'entrainement pr, pompe d'injection
Im Ersatzfall kpl. Ridersatz 367a, (up to V2 20499) (jusqu’d V2 20499)
364a, 329a, 372b, 375h, 373b einbauen. For replacernent install complete set Remptacer par 1 jeu compl. de roues
{Umbausatz VD 010 X 14}, of drive gears Nos, 367a, 364a, 329a, d’entrainement No. 367a, 364a, 329a,
372b, 376h, 373b. 372b, 375b, 373b.
(Medification kit No. VD 010 X 14). (Jeu de modification No. VD 010 X 14).
367a VO 01422 24 Antriebsrad f. Einspritzpumype Z240: 01135 1 Ab V2 20500 Drive gear for injection pump Pignon d'entrainermnent pr. pompe d'injection
(from V2 20500} (& partir de V2 20500}
Antriebsrad filr Nockenwelle Camshaft drive gear Pignon d’entrainement pr. arbre 4 cames
siehe Bildnr, 329a (see 1N. No. 329a) {voir Fig. No. 329a)
368 000 897 52 09 Ringdichtung 12xQ18x @3 t Ring seal Jaint annulaire
369 VD 014 80 20 Lagerbolzen @20x 7456 1 Pillow block Axe d'articulation
370 000 997 18860 Nadeikéfig 20x @26 x 20 1 Needle cage Roulement 3 aiguilles
371 VD 014 01 23 Zwischenrad vorn 235, 0924x20 1 : Intermediate drive gear, front Roue intermédiaire, AV
372 VB 014 02 23 Zwischenrad hinten Z31;,0906x20 1 Bis V2 20489. Im Ersatzfall kpl. Intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
Rédersatz 372b, 329a, 364a, 367a, {up to V2 20498) {jusqu'a V2 20499)
375b, 373h einbauan, Replace by cornplete set of drive Remplacer par 1 jeu compi. de roues
{Umbausatz VD 010 X 14) gears Nos. 372b, 329a, 364a, 36743, d’entrainement No. 372h, 329a, 364a; 367a,
375b, 373b. 375k, 373b.
{Modification kit No, VI 010 X 14} {Jeu de modification No. VD 010 X 14)
372a VD 014 04 23 Zwischanrad hinten (GGG) Z31:(088,3x20 1 V2 20600-v2 21100. Intermediate gear, rear Roue intermédiaire, AR
Bei Ersatz 372b, zus. mit (V2 20500 10 V2 21100) (V2 20500 jusgu'a V2 21100)
375b, 373h. replace by 372b, with 375h, 373b. remplacer par 372b, avec 375h, 373b.
372b VD 014 06 23 Zwischanrad hinten (St} 231;@883x20 1 Abv2 21101 Intermediate gear, rear Roue intermédiaire, AR
{from V2 21101) {4 partir de V2 21101)
373 000 997 48 60 Nadelhillse 20x @26 x 20 1 Bis V2 20499. Nicht austauschbar Needle slesve {up to V2 20499} Palier & aiguilles {jusqu'a V2 20499)
bzw. nur austauschbar mit kpl, not interchangeable, resp, only pas interchangeable, resp. seulement inter-
Rédersatz. interchangeabie in connection with changeable ensemble avec jeu de roues
' complete set of drive gears. d'entratnement compt.
373a 000 997 68 60 Nadellager ohne Innenring 20x 028 x 20 1 V2 20500-v2 21100. Needle bearing without interior ring Roulement a aiguiiles sans bague intérieure
Nicht austauschbar. {from V2 20500 to V2 21100] {v2 20500 jusqu’a V2 21100}
_ : (not interchangeable) {pas interchangeabie)
373b 000 997 18 60 Madelkéafig 20x 026 x 20 1 Ab V2 21101 Needle cage (from V2 21101) Roulement & aiguilles {a partir de V2 21101}
374 vD 0140124 Antriebsrad vorn Z20;0556x18 1 Front drive gear Pignon d'entrainement, AV
375 VD 014 02 24 Antriehsrad hinten Z20;(087,5x22 1 Bis V2 20499. Im Ersatzfalle kpl, Rear drive gear {up to V2 20499) Pignon d'entrainement, AR (jusqu'a V2 20499}
o _ Rédersatz 375b, 329a, 364a, 367a, Replace by a complete set of drive Remplacer par 1 jeu de roues d‘entrainement

Bel schwergingigen Steuerradern, Zwischenrad
mit geschiiffenen Zahnflanken einbauen,

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

372b, 373b einbauen,
(Umbausatz VD 010 X 14)

31

gears cons, of Nos. 375b, 320a, 364a,
367a, 373b.
Modification kit No. VD 010 X 14,

*In your orders, replace
DIN by X.

compl. No. 378b, 329a, 364a, 372b, 3674,
373b.
Jeu de modification No. VD 019 X 14,

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X,



475 vD2)

“ Q‘; ._ 74(VD2)

< _ 471

el 2

Qs

vD2

vb 2
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 8
30



¥ 38572

VD2

342 Bildtafel-table—tableau—tabla—No. 6

32



Blid Abmessun ’ Motor-Nr. Austa -| Ersatzleilvarschla: Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Benennung gréBterd u?Lénge Stuck bIs—abN baﬁzeﬁmh for Matoren ¢ pro Stick
. Dimensions Units ) Inter- ) eigh
N | ot Lergeel e B | wioorom | Stanee | AR | Desorptn oo s
m ) . Dimensions | Moteur No. Inter- Proposifinn de o Poids
No. Reéférence le plus grand diam. | Quantite jusqu'a— change- plécesde rechangs Deénomination par pléce
st lengueur mm & partir de abllite pr, moteurs
375a VD 01404 24 Antrighsrad hinten (GGG) Z20;959,7x22 1t V2 20500—v2Z 21100, Rear drive gear Roue d’entrainement AR
. Bei Ersatz 376b zus, mit 372b, {from V2 20500 to V2 21100) {V2 20500 jusqu’a V2 21100}
373h. replace by 375b, with 372hb, 373b. remplacer par 375h avec 372 et 373b,
3756b VD 014 06 24 Antriebsrad hinten (St) 220;0696x22 1 Ab V2 21101 Rear drive gear {from V2 21101) Roue d'entrainement, AR
{4 partir de V2 21101).
376 *DIN933M10%25 8.8-Sechskantschraube M10 x 25 3 Hexagen screw - 8.8 Vis six pans ~ 8.8
377 *DIN137B10 Federscheibe B10 3 lLock washer Rondelle Grower
378 VD 014 80 82 Dichtung 0.5 dick 1 Gasket Joint
379 VD014 8001 Steuergehduse {ab ca, V2.20701 59 hoch 1 im Ersatzfalle bis ca. V2 20700, Gearbox for auxiliary pumps Carter d'entrainement pr, pompes auxiliaires
mit 2 Zentrierbohrungen @ 15) Teile 379, 348, 390, {from appr. V2 20701 with two {4 partir d'env. V2 20701 avec deux traus
nur zusammen austauschbar, centring hores @ 15) de centrage @ 15)
Up to V2 20700 parts 379, 348, 390 Sur moteurs jusqu'a V2 20700 les pitces 379,
must be replaced together, 348, 320 doivent &ire remplacds ensembie.
380 *DIN939M12x30 8.8-Stiftschraube M12 x 30 2 Stud - 8.8 Goujon fileté - 8.8
381 VD 014 80 81 Dichiung . 0,6 dicl 1 Gasket Joint
382 VR 013 80 56 Hauptlagerbuchse (Original) 745 x Q70 1 Main bearing shell (standard) Coussinet principal (standard}
382/1 VD 01310566 Hauptiagerbuchse (1. UbergroRe) fiir 69,75 1 Main bearing shell {1st oversize) Coussinet principal {1er alésage
382/2 VDO0132056 Hauptlagerbuchse (2, UbergréRe) fiir 69,5 1 Main bearing shell {(2nd oversize) Coussinet principal {2me alésage
383 *DINQ39M10x30 Stiftschraube M10 x 30 3 Stud Goujon fileté
384 *DIN137B10 Federscheibe Bi0 3 Lock washer Rondelle Grower
DIN125-10,5 Scheibe {unter Federscheibe 384) 3 Ab 1978 Shim Rondelle
386 *DINS34M10 Sechskantmutter M10 3 : Hexagon nut Ecrou six pans
386 HD 021 B 80 Dichtung B2xT116x 1 1 Gasket Joint
387 *DING888-3x6,6 Scheibenfeder -3 %65 1 Plate spring Ressort 4 rondelle
388 0457 104 001 Luftfilter Bosch-Teil 1 Adr filter Filtre & air
389 VD2 020 80 52 Zsh. Einspritzpumpe mit Regler 0400 462 046 1 Bis V2 21815 mit Regler Fuel injection pump with regulator Ens. pompe d’injection avec végulateur
{best. aus Teilen 365, 366, EP/RSY 250-1150 A1 B 1042L oder {cons, of paris 365, 366, 387—2389) (comprenant les pidces 365, 366, 387—-389)
387-389) EP/RSV 400-1150 A1 B 1042L. Up to V2 21815 with regulator Jusgua V2 21815 avec régulateur
Nicht austauschbar gegen 389a, EP/RSV 2560-1160 A1 B 1042L. EP/RSV 250-1150 A1B 1042L.
Not interchangeable with 389a. Pas interchangeable par 389a.
380%a VD2 020 81 52 Zsh. Einspritzpumpe mit Regler 0400 462 042 1 Ab V2 21816 mit Regler Fuel injection pump with reguiator Ens. pempe d’injection avec régulateur
(best. aus Teilen 365, 366, EP/RSY 400-1225 A1 B 1021D1.. {cons. of parts 365, 366, 337—3589a) {compr, les pidces 365, 366, 3873894,
387—-389a) from V2 218186 with regulator & partir de V2 21816 avec réguiateur
EP/RSY 400-1226 A1 B 1021DL. EP/RSV 400-1225 A1 B 1091D1.
390 VD 014 8O 32 Palibiichse D15x 15 2 Ca. ab V2 20700 Locating bush Douille d'ajustage
{from approx. V2 20700} {a partir d'env, V2 20700}
391 *DIN7603A16x20 Flachdichtung A16 x 20 1 Ca. ab V2 20600 Flat gasket {(from approx. V2 20600) Joint plat (& partir d’env. V2 20600)
392 *DINg10M16x1,5 VerschluBschraube 1 4@ Sealing screw Vis de fermeture

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DN ein X einsetzen.

33

(from approx. V2 20600}

*in your orders, replace
DIN by X.

(& partir d’env. V2 20600}

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



17rv02)
OO/ S Va161v0n

2
940
414 . Mﬁ

421

vD 2
Bildtafel-table—tableau—tabla~No. 7

34



Bitd ; " Abmsssung . Motor-Nr., Austausch-| Ersatztelvorachl Gewlcht
I Bostell-Nr. Senennung aroterd u Lange | 5100k | pigap barkelt | ur Motoran - o SHlck
Fig. Dimensions Units Engine No. Inter- Suagested Spare Weight .
. Dimensions Moteur No. Inter- P itlon o .
'rﬂi(‘)_ Référence le plus grand diam. | Quartita | jusgu'a— change- p{éoéjg:&‘ienllcﬁange Dénamination Pg;dﬁéce
et longusur mm 4 partir de abilite pr. moleurs par p
Schwungrad, Anlasser, Flywheel, starter, Ens. volant, démarreur,
Kuppiung clutch embrayage
Bildtafel Nr. 7 Table No. 7 Tableau No. 7
400 000 180 25 50O Anlasser (12 V; 2,4 kW/3,25 PS 0001 362 041 1 Starter {12 V, 2,6 HP) Démarreur {12 V, 2,5 ch)}
401 *DIN934MI0 Sechskantmutter M 10 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
402 *DIN137B10 Federscheibe B 10 2 Lock washer Randelle Grower
403. vD 013 80 56 Hauptlagerbuchse {Qriginald.) 74,5 x Q70 1 Main bearing sheil {standard) Coussinet principal {standard}
403/1 vD 013 1056 Hauptiagerbuchse {1, UbergroRe} flir 369,75 i Main bearing shell {1st oversize) Coussinet principal {1er aiésage)
403/2 VD 013 20 56 Hauptiagerbuchse {2, UbergroRe! fir @69,5 1 Main bearing shell {2nd oversize) Coussinet principal {2me alésage)
T 404 *DIN3760-70x80x13  Radiaidichtung ATOx @90 x 13 1 Radial gasket Joint
405 6001 011 01 80 Dichtung 0,5 dick 1 Ersetzt Nr. VD 011 80 30 Gaslket Joint
406 VD 0118002 Lagerdeckel 73 hoch 1 Ab V2 20600 Olbohrung @ 6 statt ® 3. Crown [From V2 20600 oil bore 6 @ Chapeau de palier (A partir de V2 20600
Ab V2 22034 mit Bohrung @ 5 fiir instead 3 (. From V2 22034 with hore avec trou de I'huile 6 & A partir de
Férderbeginneinstelitng. & @for adjustment of commencement V2 22034 avec trou 5 Gpour Ie réglage du
of delivery of fuel inj, pump) débit d'injection)
407 000 991 17 41 Scheibe 12,3x 030x 3 7 Shim Rondelle
408 000 994 39 60 Sicherungsblech 120 x 26 3 l.ocking tab Tole d'arrét
- 4009 *DIN137812 Federscheibe B12 1 Lock washer Rondelle Grower
410 *DIN934M12 Sechskantmutter M12 7 Hexagon screw Vis six pans
411 HD 013 A 32 Anlasserzahnkranz @306 x 22 1 Starter gear ring Couronne dentée du velant
412 VD2 0138042 Schwungrad 1 Ca. bis V2 20362. Nicht austauschbar, Fiywheel (up to approx. V2 20362} Volant (jusqu'a env. V2 20362}
{Ausdrehung fur Kurbelwelle @ 70) not interchangeable pas interchangeable
Bei Kurbelwellennachschliffen, im Schwungrad Ring Nr. SK 2021 (80 x @69,5) einsetzen und Kurbelwalie When regrinding crankshafts, fit ring Si I'on doit rectifier le vilehrequin il faut
entsprechend &ndern. {Siehe Rundschreiben 1/73). Nao. SK 2021 (80 x ¢69,5}) in ftywheel, installer une bague de centrage Na, SK 2021
and modify crankshaft as described in {80 x (#69,5) dans la disque du volant et en
Techn. Circular 1/73) méme temps il faut respectivernent ajuster lg
vilehrequin (veir Circulaire 1/73)
412a VD2 (13 81 42 Schwungrad 1 Ca. ab v2 20363-Au5drehung 0 69,5. Flywheel (fram approx, V2 20363 Valant {& partir d’env. V2 20363 ©69,5,
|Ausdrehung fiir Kurbelwalie ©69,5) Ab V2 22034 mit Bohrung @5 fiir inside dia. turned tc 69,5, Fram From V2 22034 avec trou de 5 Qpour le
Forderbeginneinstellung, V2 22034 with bore 5 @ for adjust- réglage du débit d'injection.)
ment of commencament of delivery
of fuel injection pump) o
413 *DING25-60022 Ring-Rillenlager 15x32x9 1 Deep-groove ball bearing Roulement 4 hilles
a14 000 994 40 60 Sicherungsbiech @86 %1 1 Locking tab Téle d'arrét
415 *DIN931TM10x30 8.8-Sechskantschraube M10x 30 B Hexagon screw Vis six pans
416 B12 040 A 31 Kupplungsscheibe 1864 142 101 1 Clutch plate Disque d'emhbrayage
417 A20040 A 32 Zsb. Druckplatte 1881 090 009 1 Clutch pressure plate ass. Ens, d'embrayage
{K 180 mit blauen Federn} {K 180 with blue springs} {IK 180 avec ressorts bleus)
418 *DINT3788 Federscheibe B8 8 Lock washer Rondeile Grower
419 *DINO33M8x20 10.9-Sschskantschraube M8 x 20 6 Hexagon screw Vis six pans
420 504 184 00 90 - Gummikappe f. Kabelsatz 2 (00 558 001 1 Rubber cap for cables Capuchon pour jeu de cables
421 *DIN137B10x18 Federscheibe B10 x 18 8 Ab 1974, Lock washer {from 1974) Randalle Grower (a partir 1974}

*Bei Bestellungen statt der

*In your orders, replace
Bezeichnung DIN ein X sinsetzen.

DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.

35



P60
Bildtafel — table — tableau — tabila — No.10

36



Bild Ab N Mator-Nr. -
T e Tange [suck | Yt | At s G,
Flg. Blmensions Units Engine No, Inter- Suggested Spare - Waight
Ng Order Ne, I;:n;jgﬁz}_lg{ﬁ gﬁgr;ina upgto—from ggﬁ&g‘;e- Parts fureng;es Description per %iece
JIL Dlmensions " | Moteur No. Inter- Proposition de o Polds
No. Référenge le plus grand diam, | Quantitdé | Juaqu a- change- piécesde rechangs Dénomination par place
et longueur mm 4 partir de abillté Br. meteurs
Luftfilter, Air filter, intake elbow, Filtre & air, coude d’admission,
Aus- und EinlaBkriimmer outlet elbow coude d’'émission
Bildtafel Nr. 8 Table No. 8 Tableau No. 8
452 *RINB35M8x18 Stiftschraube M8 x 18 4 Stud Goujon fileté
454 504 142 00 80 Dichtung 78X 76 x 2 1 Gasket Joint
455 VD2 142 80 62 AuslalBkrimmer 1 Qutlet elbow Coude d'admission
456 *DIN137B8 Federscheibe B8 4 Spring washer Rondelle Grower
467 *DING34MB Sechskantmutter M8 4 Hexagon nut Ecrou six pans
458 000 825 80 78 Flanschdichtung 47 x91x 25 2 Flange gasket Joint de flasque
459 000 02501 78 Flanschdichtung 47 x 21 x 1 2 Flange gasket Joint de flasque
460 VD2 025 8005 Ansaugkrlimmer 1 Im Ersatzfalle wird Ansaugkrimmer Intake elbow Coude d'admission
mit Gewinde fiir Teil 484 geliefart. For replacement intake elbow will be  Pour rempiacement le coude d'admission est
Je nach Startausriistung, Stopfen 485  supplied with thread for part No. 484; livré avec filet pour pigce No. 484,
oder Schraube 488 einbauen! Depending on starter equipment, Deépendant du systdme de démarreur monter
Bis ca. V2 22000, ** assembite plug 485, or screw 488. houchén 485, cu vis 488.
Nicht austauschbar gegen 460a. {Up to appr, V2 22000} ** (Jusqu’a env. V2 22000) **
Not interchangeable with 460a. Pas interchangeable par 460a.
460a VD2 025 81 05 Ansaugkriimmey 1 Ab ca, V2 22001. Bohrung {sofern {ntake elbow {with flange for filter Coude d’admission {avec flasque pour filtre
(mit Flansch flir Filter 469a) vorhanden) mit Schraube 488 ver- 4B9a} from appr. V2 22001. | there 469a) & partir d’env. V2 22001. Si se trouve
schlieflan. : is a bore, close it with screw 488. un trou ie fermer avec vis No. 488.
461 000 923 08 55 Blindstopfen Q10x 9 1 Wird ersetzt durch Teile 487 und 488.  Blanking plug {reptaced by 487 and 488)Bouchon hlanc {remplacer par 487 et 483)
{an Stelle von Startpilot} {instead of pilot starter) {remplace dispositif du démarrage & froid)
462 VvD2024 8053 Halteschiene 20 x 4 % 155 1 Retaining rail Etrier de retenue
483 *DIN13788 Federscheibe B8 4 Spring washer Rondelle Grower
464 *DINS34M8 Sechslkantmutter M 8 4 Hexagon nut Ecrou 6 pans
465 3102012921 Otoehil ter vollst. M u. H Teil 1 Bis ca. V2 22000 ** Qil basin complete Réservoir d'huile compl,
{up to appr. V2 22000) ** {jusqu'd env, V2 22000) **
4B5a 31028 12 991 Olbehilter vollst. Mu. H Teit 1 Abca. V2 22001 Qil basin comgplete Résarvoir d'huile compl,
tfrom appr. V2 22001) (& partir d'env, V2 22001}
466 3102054 113 Einsatz vollst. M u. H Teil 1 Bis ca. V2 22000 ** Insert compt. (up to appr. V2 22000)** Efement (jusqu'a env. V2 22000) **
466a 31 028 54103 Einsatz vollst. M u. H Teil 1 Ab ca. V2 22001 Insert cempl. (fram appr, V2 22001) Elément (a partir d’env. V2 22001)
467 23 057 33 101 Dichtung innen M u, H Teil 1 Bis ca. Y2 22000 ** Interior gasket {up to appr. V2 22000)* *Joint intérieur (jusqu’a env, V2 22000) **
467a 2306533111 Dichtung innen Mu, H Teil 1 Ab ca. V2 22001 Interior gasket {from appr. V2 22001)  Joint intérieur (& partir d’env. V2 22001)
468 2313533111 Dichtung auRen Mu, H Teil 1 Bis ca. V2 22000 ** Exterior gasket - Joint exterieur
{up to appr. V2 22000) ** {jusqu'a env. V2 22000) **
468a 23165 33 101 Dichtung aulen Mu. H Teil 1 Ab ca. V2 22001 Exterior gasket Jaint extérieuy
i {from appr. V2 22001) {3 partir d'env, V2 22001) .
469 VD2 020 80 01 Zsb. Otbadluftfilter kpl. 1 Bis ca. V2 22000 ** Qilbath air filter cpl. Filtre & air A bain d’huile compl.
(best. aus Teilen 465--469) (cons, of parts 465469} {compr. piéces 465—469)
{up to appr. V2 22000) ** (jusgu'a env. V2 22000) **
469z VD3 020 80 01 Zsh. Olbadluftfilter kol 1 Ab ca. V2 22001 Oifbath air filter cpl. Filtre a air & bain dhuile compl.

{hest. aus Teilen 466—469)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzan.

37

(cons. of parts 465—469)
{(from appr.V2 22001}

*In your orders, replace
DIN by X,

{compr. pidces 465469}
{a partir d’env. 22001)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



fa

463°-@464

vD2
Bildtafei-table-tableau~tabla—-No. 8

38



i ‘Abmessun . -Nr. -| Ersatztelivorschiay Gawlcht
E‘r!.d Bestali-Nr. [Banennung gréﬂtei%lu?Lange Bhilek mgt—%rbN Q:rslfg;}lmh ir Motaran ¢ pro Stiick
Dimensions Units ; Inter- o Waight
Eig: Order Mo. ;ii?la-zhgiiﬁ, gﬁgine Eg%lgffr%?ﬁ ggﬁirt]e- E:gg?gﬁﬁgniﬂgs Description pergpiecs
JI. . Oimensions ) Moteur No. Inter- Froposilion de Folds
No. Reférence le plus grand diam. | Quantité | jusgu'a- change- pigces te rechange Dénomination par pigce
et lengueur mm & pariir de ahilite br. moteurs
470 *DING34M10 Sechskantmutter M 10 2 Hexagon nut Ecrou 6 pans
471 *DINT37B1O Federscheibe B1C 2 Spring washer Rondelle Grower
472 *DINS31TM10x30 8.8-Sechskantschraube M10 x 30 2 Hexagon screw - 8.8 Vis six pans - 8.8
473 *DINT1511-56x2,5 Dichtung 56x 25 1 Bis ca. V2 22000 ** Gaskat (up to appr. V2 22000} “* Joint {jusqu’‘a env, V2 22000} **
473a *OIN71511-60x2,6 Dichtung 60x 256 1 Ab Ca. V2 22001 Gasket {from appr. V2 22001) Joint (& partir d¢’env. V2 22001)
474 000 870 53 67 Zsb. Schlauchschelle $54/15 1 Bis ca. V2 22000 ** Clamp ass. {up to appr. V2 22000) **  Ens, collier {jusqu'a env. V2 22000} **
474a 000 970 65 67 Zsb. Schlauchschelle 565/12 1 Ab ca. V2 22001 Clamp ass. {from appr. V2 22001} Ens. collier {& partir d’env, V2 22001}
475 VD2 020 80 43 Zsh, Ansaugrohr {f. Intand) 112 g H Bis ca, V2 22000 ** — -
475a VD3 020 80 43 Zsh. Ansaugrohr {f. Inland} 119 Ig. i Ab ca. V2 22001 — -
476 AZ0020 A 17 Zsh. Zyklon-Vorabscheider J @54 ] Bis ca, V2 22000 ** Cyclone preselector ass, cpl. Snacial Ens. présélecteur cyclonigue Equipe-
. Sonder-  {up to appr. Y2 22000} ** L SPCRL 55001 env. V2 22000) ** ot
476a vD30208017 Zsb. Zyklon-Vorabscheider JPe62 1 Ab ca. VZ 22001 Zubehér Cyclone preselector ass. cpl. equ{)- Ens. préséiecteur cyclonigue snicizle
(from appr. V2 22001} men (& partir d’env. V2 22001) H
477 000 970 01 67 Spannschelle 106/15 1 Clarmp Collier .
478 VD 025 80 81 Formstiick 1 Elbow Coude
500020 70156 Zsh. Kaltstarthilfe Type 500/70 kpl. 1 Starting aid ass. Ens. dispositif du démarrage
(best. aus Teilen 479483} cpl. Type 500/70 a froid compl. Type 500/70
(cons. of parts 479—483) {compr. piécas 479—483)
479 000 025 80 55 . Halterung 21 FD 44. 06 1 Fixture 21 FD (with nozzle Support 21 FD (avec injecteur
: {mit Dise und Schlauch) Ca. bis V2 20800 and hose) up to et tuyau) jusqu’a
48077 VD 021 80 46 Halter 20 % 4 x 155 T [P SUpport (V2 o Support [ Y200
481 000 025 80 54 Gasomatic-Spriihflasche 21.03 1 ..Gascmatic’’ spray tin Cartouche gazomatigue
{,.Startpilot”™} {,,Startpilot”’) {,Startpilot'"}
432 *DIN1378B6 Federscheibe BB 2 Spring washer Rondelle Grower
483 *DINGBOTMBX12MU Sechskantschraube m. Mutter MG x 12 - 2 Hexagon screw Vis six pans )
484 000 181 01 11 Glihkerze Beru 184 G 1 Ca. ab V2 20801 Glower plug (from appr. V2 20801) Bougie de chauffage (& partir de V2 20801}
A30 180 X 71 Zsh., Umbausatz Vorglilhantage 1 Zum nachtréglichen Einbau Preglower modification kit Piéce de modification pour
fiir P6O bis ca. V2 20800 for P60 complete installation préchauffage P6U.
{best. aus 460, 484, 761, 762 und {cons, of parts 460, 484, 761, 762, {comprenant les pigces 480, 484, 761, 762,
Kabel) and cables}). Battery modification kit et edbles.} Piaces de modification de
Umbausatz Batterie sighe see table No, 12} . la batterie — voir tableau No, 12).
Bildtafel 12. For subsequent fitting up to approx. Pour installation ultérieur sur moteurs
o V2 20800. jusqu’a V2 20800.
485 000 H93 21 55 VerschluBistopfen f.O 2N i Nur im Ersatzfall bis V2 20800, Blanking plug Bouchon blanc (remplace pigce No. 484)
{an Stelle von Teil 484) (in place of part No. 484) (Seulement pour remplacement sur
{1f required up to V2 20800) moteurs jusqu’a V2 20800)
486 000 001 31 59 Hinweisschild (Staubanfall) 1 Ersetzt 000 001 59 60 Sign {dust development) Plaque
repl. 000 001 59 60 rempiace 000 001 59 60
487 000 997 15 30 Dichtring @85x15x2 1 } Nur erforderlich solange Gewinde- Sealing ring } only required for Joint } seutement nécessaire pour
488 *DING6TMEx1x10 Schrauhe M8x1x10 1 bohrung M8 x 1 vorhanden, Serew bore M8 x 1 Vis trou M8 x 1

* % o

= Nur austauschbar gegen Olbadiuftfilter 468a (VD3 020 80 01)

zus, mit Teilen 460a, 473a, 474a, 475a bzw. 476a.

*Bei Bestellungen statt der

Bezeichnung DLN ein X einsetzen.

39

Lok

can only be replaced by cilbath
air filter 46%a {VD3 020 80 01}
together with parts 460a, 473a,
4743, 4753, resp. 4764,

*In your orders, replace
DIN by X.

Lol -

seulement interchangeable par filtre 3
air & bain d’huile 4894, (VD3 020 80 01)
ensemble avec les pidces 460a, 473a,
474a, 475a, resp, 476a,

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X,



P60
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 11

40



Bild Abmassun . Motor-Nr. Austausch-| Ersaiziellvorschlag Geawicht
Nr. Bostel-Nr. Benannung grofterd u‘.gLénge Stilck bis—ab barksit fir Motaren pro Stick
: Dimensions Unlts . Inter- .
Fig. 1 Engine No. _ Suggested Spare . Weight
No. Order No. ];iggig;gd;: gg:;ine up _to-from ggﬁﬂge Parts for enginas Description per pieca
Jil Dimensions Motaur No, Infer- Praposition de Poids
N Rétérence le plus grand diam. | Quantité | jusqua~ change- plénesde rechanga Denomination par picoe
i at longusur mm a partrr de abilité pi. moteurs
489 *DIN934MB Sechskantmutter W 8 4 Hex, nut Ecrou 6 pans
490 *DIN137B8 Federscheibe 88 4 Lock washer Rondelle Grower
491 A4S 14080 22 Zsb. Auspuff 1 Exhaust ass. Ens, échappament
492 A 140 A 47 Zsh. Verldngerungsrohr @48 x 460 1 Bis Masch. Nr. ca. 5031421. Extension pipe ass. Tube d’allongement
Im Ersatzfall Teile 493—497, {for replacement 493 —497} {remplacer par 493—-497)
493 A 142 A 47 Verldngerungsrohr @48 % 460 1 Extension pipe } Tube d'allongement
494 00099051 66 Rohrschelle ‘ 1 Al Maschine Nr Clamp from Collier & partir
495 *DING33MEBX30 8.8 Sechskantschraube 1 ca. 031422 ' Hexagen screw chassis No. Vis six pans > de chassis
496 *DIN125-8,4 Scheibe, 2 a ) Washer 5031422. Rondeile No. 031422,
497 *DINS34MSB Sechskantmutter 1 Hexagon nut . Ecrou 6 pans |
498 000 140 A 25 Zsh, Bogen mit Osenschraube 1 Elbow ass. w. eyelet screw Coude avec vis
Dichtungssatz VD2 Gasket set VD2 Jeu de joints pour VD2
VD2 190 80 85 Dichtungssatz VD2 kpl. Complete gasket set VP2 Jeu de joints compl, VD2

{best. aus allen Dichtungsn YD2,
ohne Simmerringe)

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

41

(cans. of all gaskets in VD2,
except oil seals)

*In your arders, replaco
DIN by X.

{comprenant tous les joints du
moteur VD2, sans baques
d'&tanchéité.)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.



NOTIZEN

42



P60
Bildtafel -~ table — tableau — tabla — No. 12



¥ = naue Hella Bestellnummer:

45

; . - - Goewicht
Elrld Bastall-Nr, Benennung ér%nlgfe‘o:‘%lz?l.énge Stiick mz%&:‘en Nr. ﬁ:ﬁ::;’tlsm Eurm;::lxﬁ;sncmag pro Stilck
Dimensions Units ) Inter- Weight
No. | owerno. Lagestde, por | oty |ohenge- | BAESICAL ! Descrnton por piece
4 Dimensions No.de Inter- Proposifion de Poids
. Reférence Iz plus grand diam. | Quantité | Machine change- | placesda rechange Denomlination par piéce
No at longusur mm de—Jusou'ad abilité pour Machinss
Haube mit Haube vorn
Scheinwerfer und Rahmen
Bildtafel Nr. 10
600 ABE 160 80 BB Zsb. Haube vorn 1
601 000 004 14 01 Namenszug (Holder) 30 x 188 1
602 DINO33MBx15 Sechskantschraube M6 x 15 6 Ersetzt Zylinderkopfschraube DINB4MEX15
603 DIN137B6 Federscheibe B6 G
604 000 991 04 39 Scheibe BAx@14ax15 5
605 DINS34MG Sechskantmutter M6 B
606 DIN84MBX10 Zylinderschraube AM 6 x 10 4
607 Adb 187 80 29 Blinkerschutz 78x145x 1,6 2
608 DIN13786 Federscheibe B& 4
609 DIN934M6 Sechskantmutter M6 4
610 DIN72801-12V18WK  Glilhlampe Form K {Sofittent.} 18W 2 Ersetzt Nr. 000 182 02 21
611 000 182 30 04 ‘Blinkleuchte Bl 30/3 gelb 2 Ca. ab 1978 mit Steckhilisenanschlufl
612 000 997 12 14 Gummitille (f, Bohr, @12} 2
613 A 180 AB2 Zsb. Scheinwerfer 2
{best. aus Teilen 614—617,
619622, 624)
G614 E156412 01 Glashaltering m. Schraube *0AG 053 464-00 2
616 E1431504 Dichtung * 8GD 003 209-00 2
816 A 182 A 90 Scheinwerferglas * 8ES 073 041-00 2
617 E1 1978 02 Fassung f. Standlicht 2
618 DIN72601-12V3WH  Glithbirne, Form H {Standlicht) 12V;3W 2 Ersetzt Nr, 000 1820217, und 2 W
619 E1 5403 03 Reflektor *9DR 094 240-00 2
620 E1 1977 02 Sprengfeder *OKS 084 738-00 4
621 E1 5247 01 Sprengfeder * 9KS 075 307-00 4
8622 E1 5204 06 _ Spannfeder{f, Lampenfassung) *9KD 06b 363-00 2
623 DIN72601-12V15WQ  Gliihbirne Form Q{Dauerabb.) 12V;15W 2 Ersetzt Nr. 000 1820117
624 E1 5403 056 Fassung {f. Hauptlicht) 2
625 A30 1608003 Zsb. Haube vollst, 1
{mit Teilen 630—637)
626 000 587 03 90 Perlonleine @5 x 866 1 Ca. bis P60 B030281.
Nicht austauschbar gegen 660.
627 DIN94-2x16 Splint P2x15 2 :
628 000 991 92 25 Kerbbolzen 28 x 92 2
629 000 991 01 32 Bundbolzen @10x 48 2
B30 DINS4-1,6x15 Splint 1,5x 15 2
631 000 991 62 38 Scheibe 5,2x010x1 2
832 - DINS34M8 Sechskantmutter M8 2
633 000 991 04 39 Scheibe 64x015x1 2
634 DIN137B8 Faderscheibe B8 2
835 000 993 09 98 l.ager 17x78x25 2
6836 DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8x 15 2



P 60
Bildtafel-table~tableau-tabla~No. 10

46



S0~ - Gewicht
E!Irld Beatell-Nr. Benennung grt:‘jgasr%lﬁiénge Stliek %?-?&?en N Q:ﬁ::hl%h Ifatlrrs ?a'ﬁfcimﬁch'm plgjws‘iﬁck
Dimenslans Urits f Inter- i
Fig. Machine No. 5 ted 5 Weight
No. Qrder No. I;ﬁ:fﬁg;g:ﬁ gﬁéin " from~to ggﬁﬁ?e‘ Pana for Machines | Deecription par plece
M Rete ::)Imlensionsd i Quantité uo- C'illﬁi! |nr}9|" Propos:iﬁnn de Dénominatian Poids
. . 8 - It:1 !
o | Parnce s amrhom. et | Yachie, |2 | e
6837 000 99G 07 94 Haubenhalter 2
638 A30 180 01 69 Zsb. Hauben-Seitentei! rechts 1 .
639 DIN933M6Ex12 Sechskantschraube MBx12 4 Ersetzt Zylinderschraube DIN84MBx15
840 DIN933M6Ex12 Saechskantschraube MBx12 8 Ersetzt Zylinderschraube DINB4MBx10
641 DIN137B6 Federscheibe B6 12
642 DIN934M6 Sechskantmutter M8 12
643 000 18707 78 Kabelbafestiger @7 6 3 Stlick ab ca. 1977,
644 DING34M6 Sachslkantmutter M6 1 Bis P60 5030753, Nicht austauschbar
645 DIN137B6 Federscheibe B6 1 gegen 673. Fiir einen Umbau auf Vollelektronischen
646 000 181 03 53 Blinkgeber’ 21W; 12V 1 Blinkgeber ist der Umbausatz AB5 180 X 78
: erforderlich,
ALES5 180 X 75 Umbausaiz Richtungswarnblink- 1 Bis PG0 5030753 verwendbar

geber {Umbau auf Vollelektronischen

Blinkgeber 000 181 80 64)
647 DIN8AMEX15 Zylinderschraube AMB x 15 1
648 P&0 160 80 B3 Zsb. Verbindungsstrebe 26 x 5 x 495 1
648a ABB 164 80 73 Verbindungsstrebe {unten 1 AbPBO........

: am Haubenseitenteil montiert)

649 A30 1600269 Zsb, Hauben-Seitenteil links 1
650 000004 13 01 Namenszug {Holder) 3bx 275 2 :
651 ABS 160 80 b6 Zsb. Rahmen vorn 1 Ab 1975 mit Versteifung 40 x 6 x 200
652 DIN934M8 Sachskantmuttar M8 4
653 DIN137B8 Federscheibe B8 4
654 000 992 11 91 Schwingmetal | puffer @30 x 30 2
655 DING31M10x30 8.8 Sechskantschraube M10x 30 1
6566 DIN137B10 Federscheibe B 10 1.
657 DING34M10 Sechskantmutter M 10 1
658 DIN94-2x15 Splint éx 16 1
659 DIN126-5,8 Scheibe 58 1
660 ABS5 164 B0 35 Haltestange @58 x 378 1 [ Ce-ab P60 50 30282
661 000 995 80 81 Rehrklemme 1
872 000 992 04 91 Schwingmetal lpuffer M 8 1
673 000 181 80 64 Richtungswarnbiinkgeber 1

{ersetzt 000 181 04 B3)
674  DIN13736 Federscheibe B 6 o [ AbPE0S0 30754
B75 DIN934ME Sechskantmutter M8 2
676 A30 160 80 26 Zsb, Abdeckhlech 1

{fiir Drehstromlichtmasching)

47



i

. b
)

g B
S B iz
-8

-
e
SR T T

- Bildtafel~table-tableau-tabla-No. 11



Blld . Ab N Maschinen-Nr. | Aust - E il Gewicht
er. Bestell-Nr. Benennung - grﬁnr;?esr%lzgwnge Stiick voazl-ls—cblsn e b:fk:ﬁsch Tor Masohinen - pro Stick
a. Dimensions Units Machine No, | Inter- 5 tod & : Weight
Fip. Order No. Lergest dia. por_ o Shenge- Susgeste Spare | 1y ooion o Siace
m Pt Fimlensionad 4 Quantie mo.?ﬂe Inrrer- Plréopos‘\jtknn dhe Denominetion Poids
. ran iam. uar chnine change-~ rechan
No. crersnoe tft fu'ﬁf;feﬁr mm deq-‘jusqu‘é abilitg Euucreaﬁghlﬂﬂs * par pitoe
Haube hinten
Schalter und Instrumente
Bildtafel Nr. 11
Auspuff siehe Bildtafel Nr. 8
706 Abb 164 80 49 Haltewinkel 248 x6G6x 1,6 1
-F0F= DIN934M8 Sechskantmutter M 8 2
708 DIN137B8 Federscheibe B8 2
709 000 997 04 05 Gummistopfen {Bohr. @12} D18 x 14 4
710 AL5 160 01 B4 Zsh. Haube hinten (Qbert.} 1 Bis P60 5030156. Nicht austauschbar,
710a ABS5 160 03 b4 Zsb, Hauba hinten {Obert.) 1 P80 5030157—-6030753.
{Bohrung . Teil 761, @ 18) Nicht austauschbar.
710b P80 160 01 54 Zsb. Haubse hinten (Obert.} 1 Ab P60 B030754
(Bohrung f. Teil 719a)
1 DING33M6x12 Sechskantschraube MEx12 4 Ersetzt Zylinclerschraube DIN84MEx10
742 DiIN137B8 Federscheibe BE 4 .
M3 DIN934ME Sechskantmutter M6 4 Entfallt ab 1974.
714 ABB 1818062 Kombi-Instrument m. Gliihb, @80 1
7185 DIN72801-12v2wW) Glithbirne Farm J : 12V, 2W 5
716 Ad4b 181 81 60 Traktometer D80 1 Gednderte Ausfilhrung ab P60 5030471,
717 P&0 004 69 01 Typenbezeichnung , PGO’* 30 x 90 1 Ersetzt P60 004 66 01.
718 000 181 0007 Anlasserknopf 0343011 001 2 "
00D 184 80 90 Gummischutzkappe f. Teil 718 2 } Ab PBO 50 30157 entfallt Anlsserknopf
719 00 181 12568 Warnlichtimpulsgeber 0336 861 008 1 Bis P60 5030753.
Bosch 12V, 2W Nicht austauschbar
719a 000 181 51 58 Warnlichtschalter B. 0340 302 007 1
7186 DIN72601-12V1,2W  Glassockellampe Form W2 W2 x 4,6 d 1 } Ab PBO 5030754.
720 DIN72601-12V2WJ Glihbirne Form J 12V,2wW 1 Bis PGO 5030753,
721 000 181 06208 Schaltkasten mit 1 Schliissel H.65K 001 755-001 1
000 181 03 60 Schilissel fir Schalticasten 721 H.A5L 019 373-001 1
722 P60 1600254 Zsh. Haube hinten Unterteil 1
723 0009971214 Gummitiille (f. Bohr, @12} 1
724 ABB 180 B163 Zsh. biegsame Welle 1800 1g. 1 Ab 1979 verstarkte Ausfiihrung.
726 000 18707 78 Kabelbefestiger Spann. @7 1 Entfélltab,......
F26 DING34M6 Sechskantmutter M8 2 ]
327 DIN13786 Federschaibe B6 2 } Bis P60 5030753
728 000 80 14 33 Reglerschalter {135 W) 0190 215028 1 Bis P60 6030753.
729 DIN84MBx15 Zylinderschraube M8 x 15 2 Neue Ausfithrung siehe Tafel 1.
730~ DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8x 15 3
T3 CIN137B8 Federscheibe B8 3
732 000 164 21 95 Kantenschutz 65x95x210 1
733 000 18102 14 Steckdose 2-polig 1
DIN72581-2P0OLIG Stecker f, Steckdose 733 2-polig 1 Nur auf Bestellung
734 000 18006 07 Zsh. Sicherungsdose 52 81 5t/6pol. 1
736~ DINS34MB Sechskantmutter M5 2
736~ DIN137B5 B5 2

Federscheibe

49



P 60
Bildtafel — table — tableau — tabla — No.13

50



Bild

Abmaessung

Magchinan-Nr. | Austausch-

Ersatztailvorschlag

Gewicht

{Lichtmaschine . .......

51

N Bostall-Nr. Benennung gréBterd u.Lange | Stick von-bis barkelt fur Maschinen pro Stick

Fig. Dimenslans Units Machine No. | Inter- Suggestad & . Weight

m . Dimensions No. da Inter- Proposition de Peids

‘No Reference le plus grand dlam. |Quantite | Machine change- péces de rechangs| Dénomination r pigce
: at longueur mm de~fusqu'a abliité pour Machines par p

737 DINB4Mbx 58 Zylinderschraube AMBx 18 2

738 000 183 03 30 Sicherung 8 Amp. 6.

739 000 181 0112 Glihiiberwacher 1 }

740 000 181 00 10 Glilh-AnlaBschal ter B.0343008006 1J APPE0E030167

741 000 001 52 59 Hinweisschild 70 x 85 1 Ab P60 5030754,



802-0 —

a7

818

@ )

=
>,

R

o i

P60
Bildtafel—table—tableau-—tabla—No. 12



Bild

Bestell-Nr,

‘Abmessung

Stilck

Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatztsivorschiag

Gewicht

NF, Benennung groBtard u.Lange von-bls barkeit fir Maschinen pro Stick
Fig. Dimansians Units Machine No, | Inter- Suggested Spare Weight
N | Oerte ftorgh D | fom-io | |Siage | euiTriadies| Doscriton
Jii Dimensions No. de Inter- Proposition de Polds
No. Réfdrence ie plus grand diam, | Quantité | Machine " change- plécesde rechange Dénomination par pléce.
et longueur mm de-jusqu’a abilité pourMachines
iraftstofftank, Werkzeugkasten
Batterie
Bildtafel Nr. 12
A30180 X 71 Zsh. Umbausatz Vorgtithanlage 1
(best. aus Teilen 739, 740
Ansaugkriimmer 460, Glihkerze 484,
und Kabel)
A30180 X 171 Zsh, Umbausatz Battarie 1 Nur in Verbindung
(best. aus B04a, 8034, 802a, - mit Vorglithanlage
852a, 820a). Teile 852 und 710 A30 180 X711,
nach Umbauanieitung abéndern.
801 DIN315M8 Fligelmutter M6 2 -
802 000 930 08 46 Hakenschraube M6 58x272 2 Bis P60 50 30156, nicht austauschbar.
802a 000 990 09 46 Hakenschraube ®5,8 x 259 2 Ab P60 50 30167
803 AB5 160 8006 Zsh. Werk zeugkasten 1 Bis P60 50 30158, nicht austauschhbar,
803a AB5 160 81 06 Zsb. Werkzeugkasten 1 Ab PG0 B0 30157
804 504 186 23 01 Akku {12V [ 568 AH} B. 0080 566 601 1 Bis P60 50 30158, austauschbar nur
mit Teilen 802a, 803a, 820a.
Teil 852 andern.
804a 000 186 5501 Akku {12 V/B65 AH) V. BBB30 1 Ab P60 50 30157
805 A131800242 Zsh. Masseband 310 ig. 1
806 DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube MB8x15 8
807 DIN137B8 Federscheibe B8 6
808 DIN934M8 Sechskantmutter M 8 6
A 100 A 90 2Zsh. Werkzeugtasche 1)
(best. aus Teilen 809, 811-815)
809 A183 A 79 Werkzeugtasche 130 x 260 1 Entfallt ab 1878,
810 000 003 A 80 Ausweishllle . 1 Mach Aufbrauch als Ersatzteile _
811 DIN8265W19-22 Steckschllissel SW 19/22 1 nicht rmehr tieferbar.
812 DINBIGSW13-17. Steckschliissel SW 13/17 1 Im Bedarfsfalle Werkzeugsatz
813 DINS00ATO Drehstift f. Steckschiiissel 220 Ig. 1 000 190 01 92 bestellen.
814 DINB9BESW22-27 Coppel-Schraubenschliissel SW 22727 1
816 000 996 00 40 Schraubenzieher [
8186 000 1810350 Ziindschl {issel 1
P80 003 8010 Betriebsanleitung PE0 1
000 180 01 92 Zsb. Werkzeugsatz 1 Sonderzubehdr, nur auf Bestellung.
{best. aus Steckschliisselsatz 10-27,
(Gabelschliisselsatz 6-32, Rohrzange,
2 Schraubenzieher)
817 DING33M10x20 10.9 Sechskantschraube 4 Bis ca. 5030852,
im Ersatzfall Teile 878—880.
818 DIN137B10 Fecerscheibe 4
819 000 891 22 41 Scheibe 105 x22x5 2 ) ‘
820 ABS5 060 02 21 Zsh. Tragblech varn 1 Bis P60 BO 301586, nicht austauschbar.
820a A30 06004 21 Zsb. Tragblech vorn 1 Ab P80 5O 30157 ‘
821 DINO33MBx15 8.8 Sechskantschraube {fir 820) M8x15 12 )
821a DIN933MBx20 8.8 Sechskantschrauhe {fiir 866) M8 x 20 2
822 DIN137BE Federscheibe B3 12 53



1028
1027 A

=

1028 {‘):31[132

1000

P60
Bildtafel — table -~ tableau — tabla — No.14

54



Gewicht

E:‘Ed Bestell-Nr. Benennung Srl?ﬁnf;teesr%]ﬂ.gmnge Stock vMoarfgllg en-Al. .Q;lrsgg;sch F&m;ﬁmrﬂ?hlag pro Stick
) Dimensions Units ine No. | Inter- ostad Saars \ Waight
Ellog: Order No. :i’;?ﬁ:}_lgt'ﬁ‘ gg;ine ?ﬂfﬁ,‘l{'o N :L‘ﬁﬂ&e— g:gti for Machines| DesCription per piscs
Ji Dimenslons No. de Inter- Proposition de ) ‘ Poids
No. Référence le plus grand diam, | Quantité | Machine Ghange- | piscesde rechange) Pénominatian par piéce
gt longueur mm de—|usqu's abllité pour Machinas
823 DING34M8 Sechskantmuiter M8 12
824 ABB 060 B0 21 Zsb. Tragblech unten 1 Bis P60 ca. 6030606.
Austauschbar gegen 824a.
8244 Adb 060 80 21 Zsb. Tragblech unten 1 Ab PO ca. 5030607,
{fiir Regulierhebel 1205a mit Raste)
825 A100250001 Filter 1
826 DIN7803A12x15,5C  Flachdichtung CU A12x 155 1
827 P60 061 80 83 Dichtung 180 x 235 x 2 1
828 000 991 22 41 Scheibe 10,5xQ22x5 2
830 DINS33M10x20 10.9 Sechskantschraube M 10x 20 8
831 DIN137B10 Federscheibe B 10 6
833 DIN7603A14x20AL  Flachdichtung A14x 20 4
834 DIN7623M14x1,5 MHohlschraube AB M14x1,5 2
835 A4502080 15 Zsb, Kraftstoffleitung 735 Lochabst, 1
836 ABB 141 80 82 Tankunteriage BOx 240 x5 2
837 A45 06101 21 Traghlech hinten 250 x 360 x 2 1
838 A45 140 80 01 Zsb. Kraftstoffbehélter ’ 1 Bis P60 ca. 5030606,
{mit KugelverschluBdeckel) im Ersatzfall 838a verwenden.
838a A55 140 81 01 Zsb. Kraftstoffbehélter 1 Ab PEO ca, 5030607,
{mit Bajonettverschlulldeclkel}
000 997 56 09 Ringdichtung 10xB14x @2 1 Im Tank
000 992 1502 Druckfeder P20x 52x @1 1 {am Auslal3stutzen)
A45 141 80 36 VerschiuBhilse @24 x 11 1 montiert
839 “A 141 B 60 Spannband 20x1,5 2
840 DIN933M8Ex45 10.9 Sechskantschraube M8 x 45 2
841 00002267 51 Filtersinsatz @67 x 115 1
842 A20022B 29 Haltebiigel 21,5 1
843 A45 020 80 31 Zsb. Handgriff 35,8 x 306 1 :
844 000 997 63 01 Dichtring 74x84x25 1 Bis P60 ca. B030606. Nicht austauschbar.
844a 000 997 09 10 Dichtring f. @105 1 Ab P80 ca. E030607.
845 000 99300 14 Tankdeckel {KugelverschiuR) 1 Bis P80 ca, 5030606, Nicht austauschbar.
845 00 993 00 22 Tankdeckel {Bajonettverschiuit) 1 Ab P80 ca. BO30807.
846 000 001 03 80 Schiebebild (f. Tankdeckel) 1 Entfilit ab 1978,
347 DIN934M8B Sechskantmutter M8 1
348 DiN13788 Faderscheibe B3 1
849 000 180 1206 Zsh. Signathorn {m, Halter} 0320 043 010 1
850 DIN233MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1
861 000 6732204 Schlauch (Lecksl} @45x1,6x470 1
852 AB5 061 01 30 Anschlagwinkel kurz 60x 103 x 2 2 Bis P60 50 30156
852a ABE 061 80 30 Anschlagwinkel 33x100x 2 2 Ab P60 50 30157
853 B12078 A 71 Befestigungswinkel 50 % 55 x 2,5 1 } 5t ab
864 000 997 19 14 Gummitiille @24xQi1x9 1 entiafitab.......
855 DIN24-2x15 Splint 2x 15 1
856 DIN126-7 Scheibe 7 1
857 AM2 131 B 08 Regulierstange 5,8 x 338 1
8568 000 290 06 28 ES. Bolzen 6x 24 1
859 000 950 01 19 Gabelkopf 6x24 1 Ersetzt Nr. DIN71752-6x24,

55



b02-0 —|

Bildtafel~table-tableau-tabla-No. 12



Bitd . Magchinen-Nr. . i 3
N Beste!l-Nr. Benennung Qrt:ﬁrfg?esr%lTLénga Stuck von-bis § Q:ﬁ::;.ésch ngm:;i}mﬁ;imag S;wéfgék
Fig. Dimensions Units Machine No, | Inter- Sugyested Spare - Waight
N Order No. lﬁ;ﬁﬁ:}ﬂ St‘ﬁ‘ gﬁ; e | from=to ggﬁﬂge Parts for Machines | Description ‘pe.r%nece
. Dimensions Mo. de Inter- Fropasitinn de Poids
No. Reference le plus grand diem. {Quantité | Machine ) change- piécesde rachange Dénomination par piece
at longueur mm de-jusqu'a abliité pour Machines
860 ABbE 13002 10 Zsh. Hebel lang 1 Bis PBO ca. BO30607. Nicht austauschbar,
Wir empfehlen bei gerissenem Gasseilzug
die Teile 860a, 872a, 875-877 einzubauen.
860a ABS 13006 10 Zsb. Hebel lang 1 Ab P80 5030923
{nach unten verldngert zur Riickholung
des Gaszuges; ersetzt AG5 130 04 10)
881 DING4-4x25 Splint 4% 25 1
863 000 992 2312 Zugfeder : 4011,6x57x@1,6. 1 .
864 A 131 A 11 Abstelistange @5, x 400 1 } Enféltt ab PO ca. 5030607
865 A 1868 A 33 Anschlagbiigel 25x5 % 361 |
270 000 927 19 14 Gummitille @24xD145x 9 2
871 ABS 1308012 Zsh. Hebel {f. Handgasreg.) 20 x 4 x 106 1 Ca. bis P60 20 30281 Ring @ 20 lose.
Im Ersatzfalle Zsh. Hebel
ABS 130 80 12 verwenden!
Gasseilzug f. Handgas siehe
Bildtafel Nr. 17
872 AB5 1300110 Zsh. Hebel kurz (f, FuBgasr.) 20 x 2,6 x 81 1 Bis PB0 5030922, Wir empfehlen bei ge-
rissenem Gasseilzug die Teile 860a, 872a,
875877 einzubauen.
872a AB5 13003 10 Zsby, Hebet kurz 1 Ab P80 030923,
Gasseilzug f. Fullgas siche
Bildtafel Nr. 16
873 DIN1481-4x24 Spannstift P4 x 24 1 Entféllt ab P60 5030923.
874 DIN433-10,b Scheibe @10,6 1 ‘
875 DINS34M8 Sechskantmutter 2 :
878 AB5 13180 26 Spannhebsal P8 x 108 1 Ab P80 ca, BO30607.
877 00099216 12 Riickholfeder P126x75x ®1,8 1
878 DIN939M10x20 Stifeschraube 5
879 DIN433-10,6 Scheibe 5 Ab PE0 5030853,
880 DING34M10 Sechskantmutter 5

&7



P60
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 13

58



Bild N Abmessung Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatztelvorschlag Gewicht
Nr., Bestell-Nr. Benennung groBter® u.Lénge | Stick von-bis barkeit far Maschinen pro Stack
) Dimenslons Units Inter- Weight
Fig. Machine Mo. Suggested Spare elg
Order No, Largest dla. per - change- Desgoription r nlece

No. and Length sngine from-to ability Parts for Machines pere :
g Dimensgions . Nc. de Inter- Praposition de Poids

No Raference le piws grand diam, [Quantité | Machine change- | piécesderechangs Dénomination par pléce

' at fongusur mm de-Jusqu’a abillté pour Machines

900 000 070 08 65

1517010015

Hydraulikpumpe, Steuergerit

Hydraulikleitungen
Bildtafel Nr. 13

Zsb. Hydraulikpumpe 8 Ltr.

VerschleiRteilsatz fir
Hydraulikpumpe

Bosch

HY/ZFR 1/4
CL 101

(05 10 220 304)

15817010 029

Dichtungssatz fiir Hydraulikpumpe

230 000070 A 70

Zsh. Steuergerit

B.HY/SEA/175/1

1
201 DING88B-3x6,5 Scheibenfeder 3x6,56 1
902 000 078 A 80 Dichtung - 92x 120x 0,6 1
903 VD 014 78 24 Antriebsrad (f. Purnpe) @E6,6 x 17 1
a04 DIN127A12 Federring A2 1
905 000 990 54 50 Sechskantmutter M12x 1,5/8W 17 Ersetzt Mutter SW 19
906 DINS12M6x20 Innensechskantschraube M6 x 20 2
907 DIN137B6 Federscheibe B& 4
Q08 DIN912M6x35 Innensechskantschraube M6 x 36 2
209 000 078 B 09 Druckflansch M20x 1,8 1
910 000 997 33039 Ringdichtung 18x @22 x 2 1
a11 DIN137B8 Federscheibe 88 4
912 DING34M8 Sechskantmutter M & 4
213 D00 990 22 67 Schneidring {Walterscheid) f. Rohr @12 1 Ergetzt Nr. 000 990 12 57
914 000 890 24 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M20x 1,6 1 Ersetzt Nr, 000 990 12 58
915 PE0 078 16 65 Druckleitung @12 x 16870 1
916 000 987 97 09 Ringdichtung 24 %25 1
017 Q00 890 05 83 Flanschverschraubung kpl. M30x 2 1
218 DiIN127B6 Federring BB 4
919 DING12MEx22 Innensechskantschraube Meé x 22 4
*920 000 990 20 57 Schneidring {(Walterscheid) B22-11 2
*921 000 990 22 58 Uberwurfmutter {Walterscheid} M30x2 2
922 P60 078 85 64 Saugleitung 022 x 872 1
923 000 990 05 20 Schwenkverschraubung kpl. M30x 2 1
924 DING34M8 Sechskantmutter M8 2
925 DIN13788 Federscheibe B8 2
926 000 991 22 41 Scheibe 105x ¢22x 5 2
927 DIN137B10 Federscheibe B 10 2
028 DING33M10x25 Sechskantschraube M10x 26 2
Q29 ‘P60 070 80 94 Zsh, Halter 1
1
1

1527010034

931 DINS31MBxEb
932 AB5 078 B0 62

VerschleiRteilsatz fir
Steuergeriit 930

8.8 Sechskantschraube
Einstellblech

M8 x bb
30x1,5x 127

933 0009922312
834 DIN1481-5x28

* Vermerk Seite 65 beachten!

Zugfeder {Rickhoffeder)
Spannstift

011 56x57x01,6
5x 28

SN R

59



P60
Bildtafel — table — tableau ~ tabla - No.15



2 soset senemnung e g [Swck | Masspinom . pusteueo| gt Sonle
Dimensions Units Machine No. | lnter- a Welght
Ne Order No. Largeat dis. per | fomeio | ohenge- | BSEG, | Desripton per piece
Jll Dimensions No. de Inter- Propositinn de . Poids
Né Reférence le pius grand diam. | Quantité Machine change- plécesda rechange) Dénomination par piéce
) et longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines
935 P60 078 80 49 Hebel @10 x 200 1
936 0009990310 Griff @25/15x 30 1
*937 Q00 990 23 b6 Uberwurfmutter {(Walterscheid) M18x 1,5 1
*938 000 990 22 67 Schneidring {Waltarscheid) f. 012 1
93¢ 000 920 04 90 Schwenkverschraubung kpl. M18x 158 1
940 DIN7603A16x20AL  Flachdichtung A16x 20 2
941 DIN7623M16x1,b A10 Hohlschraube - M16x 1,6 1
942 PO 07042 72 Zsh, Riicklaufleitung @12 x 415 1
943 000 997 16 09 Ringdichtung 24 xQ28x 2 1
944 PGO 148 80 50 Riicklaufroir V26x 1x 141 1
945 000 997 18 1% Ringdichtung B4x@70x33 1
946 DINGOTMGx12 Sechskantschraube MBx12 3
2847 DIN137B6 Federscheibe B6 3
948 DIN7803A16x20AL  Flachdichiung Al16 x 20 1
049 DANS10M16x1,5 VerschiuBschraube M16x 1,6 1
*950 060 290 23 56 Uberwurfrmutter (Waltersch.) M18x 1,6 1
*951 000 980 22 67 Schneidring (Waltersch.) f. @12 1
952 000 290 01 89 Gerade Einschraubverschraubung M18x1,56 i
kpl,
963 A45 148 80 57 Siebtopf 1
954 000 022 57 51 Filtereinsatz B. 1457 4300068 1
265 000 022 67 84 Dichtung B. 1460 135000 1
056 1485 621 004 Zsh. Filterdeckel (955—960} : 1
967 DIN137B6 Federscheibe B6 3
958 DIN84MBx 156 Zylinderschraube AM 16 x 1b 3
988 000 997 71 01 Dichtring 2. 1460 102 007 1
960 1453 460 001 Verschlu8schraube ) 1
961 000 993 17 88 Kabelhalteband 170 x 86 1
* Vermerk Seite .........beachten!

61



15t

113

N 1
%M 116 s
1114
1173 Al ,
1iz0 1122 =
RN -B- [

- 1118 A :
“m\lmb i) @9@%3 i |

1138

4 @& T

156 R %
N 159

1131

145 a7 1149

‘{ :-mr rn\ 3 “7% ool grioat Lg :
i I g BICN\

LN 11 e 148
S 1157 O
‘/@@/_‘\“&/ 1366 /

155 1164
\ 1162

1104 a

140 1141

1171@\%@’“ X P 60

Bildtafel — table — tableau ~ tabla —~ No. 16
62



Blld Abmessun Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatztellvorschlag Gewicht
Nr. Bastell-Nr. Benennung oréBerd uquange Siick | yon-bls | berkelt | fur Maschinen pro Stick
+ Dimansions Units Machine No. | Inter- g tad Spare L Weight

Elg: Order No. Largest dia, per frem-to change~ - Pgﬁgsi?)rMﬂfhines Description per piece
and Length engine abllity :

Jii Dimensions No. de Inter- Prapositinn de . Polds

NG Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- plécesde rachangs Dénominaiicn par piéce

| et longueur mm do-jusqu'a abllité pour Machines

Dreiwegehahn, Hydraulikleitungen,

Vertailerstiick, Steckkupplung

Bildtafel Nr. 14

1000 000078 A BE Staubschutz F. 843181 2
1001 Qo0 078 A B5 Kupplungsmuffe 2 Nach Aufbrauch von QD0 078 A 56 wird
Kupplungsstecker siehe Kupptungsmuffe 000 578 02 55
Biidtafel Nr, 29 (Tefle 1001—1003 aus sinem Stiick} gelisfert,
1002 000 997 94 09 Ringdichtung 19,3x024,1x024 2 Kupplungsmuffe vorn entfallt
1003 000 078 01 87 AnschluBstutzen SW 27 x 45 2 ab PB0 B0O30754.
1004 P60 078 80 71 Befestigungswinkel 25 x4 x 144 1
1005 000 990 01 B0 Fl. Sechskantmutter M18x 1,5 2 Ersetzt Nr. DINS38 bzw. 432 (Nummernumstellung)
1006 000 990 2257 Schneidring (Walterscheid} f.@12 2 Ersetzt Nr, 000 990 12 57.
1007 000 990 23 66 Uberwurfmutier (Walterscheid} M18x 1,5 2 Ersetzt Nr. 000 990 13 56.
1008 P60 078 92 65 Druckleitung @12x 9186 1 Bis PB0 5030753.
1008a 4580078 80 65 Druckleitung 1 Ab P60 5030754
Drucleschlauch siehe
. Bildtafel 29 bzw. 29a
1009 000 2580 04 90 Schwenkverschraubung kpl, M18x 1,5 3
*1010 000 980 22 57 Schnaidring {Watterschaid) f. Q12 5
*1011 000 990 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,5 5
1012 P80 078 36 65 Druckleitung 912 x 360 1
1313 000 990 01 89 Gerade Einschraubverschraubung M18x 1,B 2
kpt. -
1014 000 994 81 21 Distanzrohy @20 x 14 1 Ersetzt GO0 994 82 22 ((20 x 15)
P60 070 80 85 Zsh. Dreiwegeventil 1
. (best. aus 1009-1011, 1013-1024) -
1015 000 078 A b4 Ventilgehduse 1 Nur zus, mit Ventilkolben
' 1021 lieferbar (eingeldppt),
DIN90BM18x1,6 VerschluBschraube 1
DIN7603A18x24CU  Flachdichiung 1
1016 000 9207 87 02 Ringdichtung 25x B30 % 2,5 1
1017 000 078 A 40 Fixierwinkel P.46x 68 x 3 1
1018 DIN13788 Federscheibe B8 2
1019 DIN933M8x15 Sechskantschraube MB8x 15 1
1020 DIN931M8xE5 8.8 Sechskantschraube M8 x 65 1
1021 000 078 A 42 Ventifkolben @25 x 53 1 Mur zus. mit Ventitgehiusa

1022 00G 997 86 09
1023 DIN1471-8x70

Ringdichtung
Kegelkerbstift

20xQ25x 025
8x 70

1015 lieferbar (eingelappt).

1

1

1024 000 99903 10 Griff P25/15 x 30 1
1025 PB0 078 1265 Druckleitung @12 x 1220 1
1026 P&0 078 37 65 Druckleitung @12x 374 1
*1027 000 990 23 66 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18x 1,5 1
#1028 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) 5.012 1
1029 000 980 04 90 Schwenkverschraubung kpi. M18x 1,5 1

* Vermerk Seite 65 beachten!

83



1030

1031
029 |

Toby
1028 !agmgz

b

1024

P60
Bildtafel-table-tableau-tabla—-No. 14

Fronthydraulik siehe Biidtafel Nr. 29

64



Bild Ab . Maschinen-Nr. - Gewicht

e Bestell-Nr. Benennung e ange | Stok | Jmgren e pustausch-| Sroe ziaivorsanlag oro Stiick
: Dimensions Units f Inter- .

Fig. Machine No. g d S - Weight

Lgesl i |per | wom-to | changer | Siiioriidiines| Dosoraton

i Dimensions No. de Intar- Propositlan de Poids

Né Retérence le plus grand diam. | Quantité | Machine . change- pi¢cesde rechanga Dénomination par piece

' et longueur mm de-|usqu'a abllite pour Machines

1030 DING31M10x40 8.8 Sechskantschraube M 10 x 40 1

1031 DIN137B10 Federscheibe B 10 1

1032 A07814 73 Senkdrosselplatichen i

1033 AQ78B 72 Vertailerstlick @50 x 24 i

1034 000 991 22 41 Scheibe B105xQ22x5 1

1035 AQ70B 73 Zsb. Hochdruckschiauch 380 1g. 2

1036 000 990 18 b6 Uberwurfmutter (Walterscheid) M14x 1,5 2 Ersetzt 000 990 08 56,

1037 000 290 18 57 Schneidring {Walterscheid} .08 2 Ersetzt 000 990 08 57.

1038 00098718 14 Gummitiille . Q18 1 Ab PB0 5030754,

mit 24° Schrage). Gleichzeitig Umstellung des Dichtkonus in der Uberwurfmutter,
Schneidringe und Uberwurfmuttern der neuen Ausfiihrung sind nur zusammen fiir alte Verschraubungskérper verwendbar!

65

* Achtung: Ca, ab 1974, Umsteliung der Walterscheid-Schneidrings {Doppelkeilyings mit beidseitiger Schrige 189, auf Schneidringe

Vorderachse



P60
Bildtafel — table — tabl_eau — tabla — No. 17




i g . Maschinen-Nr, - 8 Gewicht
e e b e R
} Dimensions Units Machine No. | !nter- - Welght
E‘g: Order No, l;i;ﬂﬁ:hg{ﬂ gﬁ;ine frometo ggﬁ&?e‘ B o tatines | Description per piece
i Dimensions No.de Inter- Proposition de o Poids
No Reférence le plus grand diam. | Quantlté | Machine change- | picesda rechange Dénomination par pléce
o et longueur mm de~jusqu'a abilite pour Machinas
Vorderachse
Bildtafel Nr, 15
1081 PS0 090 80 14 Zsb. Varderachslagerbolzen @25 x 345 1
1052 DIN137B12 Federschetbe B12 1
1063 DIN137B10 Federscheibe B 10 1
1054 DIN931M10x40 Sechskantschraube M 10 x 40 1
1055 DIN931M10x30 8.8 Sechskantschraube M10x 30 3
1056 DIN137B10 Federscheibe 810 3
1067 DIN934M10 Sechskantmutter M 10 3
1058 P60 080 80 04 Zsb, Achslagarbock 1
1059 DIN933M12x30 8.8 Sechskantschraube M12x 30 4
1060 DIN934M12 Sechskantmutter 2
1061 PBO0OSC01 12 Spurstangenhebel rechts 1
PG0 090 80 27 Zsh. Vorderachshélfte links 1
{best. aus Teilen 1062, 1063, 1065, Komplette Vorderachshélften
1073—1078, 1079—1094) milissen einzeln montiert werden,
PG0 090 80 28 Zsb. Vorderachshilfte rechts 1 '
{best. aus Teilen 1053, 1064, 1061—1064,
1069, 1079, 1081—1094)
1062 PG0 091 8O 41 Lagerbiichse ) 29,7x35x 30 4
: Co (nach dem Einpressen nachreiben)
1063 DIN71412M8x1 H1 Sehmiernippel 3
1064 P60 0900108 Zsh. Achshélfte rechts 1
(mit eingepressten Blichsen 1062)
1066 P&0 090 0208 Zsh. Achshélfte links 1
[mit eingepressten Biichsen 1062)
1066 504 091 01 41 Lagerhiichse 247 x@29x30 2
(nach dem Einpressen nachreiben)
1067 PG0 090 80 02 Zsh. Vorderachsmitielstiick 1
(mit eingepressten Biichsen 1066)
1068 000 991 00 08 Antaufscheibe 253 x @42 x 2 2
1069 PG0 090 Q1 13 Zsh. Achsschenkel rechts 1-
1070 DIN94-bx45 Splint 1
1071 DIN937M24x1,5 Fl. Kronenmutter 1
1072 000 990 03 38 Schraubbolzen M 14 x 80 4
1073 DIN931M10x40 Sechskantschraube M 10 x40 1
1074 DIN137B10 Federscheibe B 10 1
1075 P80 020 80 15 Zsb. Lenkstockhehel 1
1076 000 991 24 40 Beltegescheibe 2565 x 040 x 0,2 n. Bedarf
000 991 25 40 Beilegescheibe 26,6 x 040 x 0,6 n. Bedarf
1077 DIN137B14 Federscheibe B 14 4
1078 DING34M14 Sechskantmutter M 14 4
1079 000 991 0808 Anlaufscheibe G30,2x 044 x3 2
1080 PE0 0200213 Zsb, Achsschenkel links 1
1081 DIN3760-35x55x8 Radraldichtung (Simmerring) 2
1082 [21NG25-6006 Ring-Rillenlager 30x565x13 2
1083 DIN472J55 2

Sicherungsring {Seegers.}

67



68

ZF28

P60
Bildtafel — table — tableau — tabla — No.18



Bil M ~Nr. - i i

Nr.d Bestell-Nr. Beneqnung ler;i%sr%ﬂ?hange Stlck Vois_c:tl,'lilgen Nr ﬁ:rsktgﬁsch ?meﬁm;cmag ST%WSI?EE:R

Fig. ! Dlmansmns Units Machine No, inter- Suggested Spare . Weight

N Order No. , Largaat dla B e | frometo SHANO" | part forbiacnines| DeSCriDtion per piece

Ji L Dimensions No. de Inter- Propasitinn de . . Poids

No. Reference le plus grand diam. | Quantité | Machine . change- pi¢cesds rechange Deanomination par pléce
et longueur mm de-|usqu'a abilite pour Machines :

1084 B25 092 A 04 Mabe vorn 2

1085 DIN472)52 Sicherungsring {Seegers.) 2

1086 DING25-6304 Ring-Rillenlager 20x52x 15 2 . eV

1087 000 991 76 40 Beilegescheibe 35,6x@51,6x0,2 n. Bedarf S e EHY = } e

1088 000 991 17 41 Scheibe 123 x @30x 3 2

1089 DING37M12 Fl. Kronenmutter M 12 2

1090 DIN94-3x20 Splint 3x20 2

1091 504 092 01 49 Dichtung 42x@78x0,5 2

1092 504 022 01 06 AbschluBdeckel 2

i093 DIN137R6 Faderscheibe - 3

1094 DINI31MEx20 8.8 Sechskantschraube 8

69



A7 P
1328 1349¢f 1353 5
CP 13485 74 pras

TARTIES i reary

o A\ 0 2

we [/ R .
1313 1215 i
.......... HHHARULT
- T b @
i | 522
""""""" i
it AT
h (
i

Bildtafel — table — tableau — tabla - No.19

70



| meste senemung ST ange |0k | Ve e e | bro Siick
Fig. Dimenslons Units Machine No. |Inter qs o Waight
No | Orerte e |Ber | Mmoo i Dosorpton
I Dimensions No. de Inter- Propositinn de . o Paoids
NG Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pi¢ces de rechange Denomination par piece
et longueur mm de~jusqu'a abllité pour Machinas
Rahmentriger, FuRigas,
Zwischengehéuse, Schaltung
Bildtafe! Nr. 16
1100 DIN1481-5x28 Spannstift 5x 28 2
1101 DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 2
1102 AD42 A 06 Mitnehmer {Ausriickar) . 2
1103 000 99117 39 Beilegescheibe 205x@28x0,5 n, Bedarf
000 991 18 39 Beilegescheibe 20,6x 028x1 n. Bedarf
000 991 19 39 Beilegescheibe 205x @28x 3 n. Bedarf
1104 A 994 A5 Sicherung (Formfader) 1806 042 000 2 Bis P60 50 30206. Austauschbar
) : gegen 1104a nur zus. mit 1105a.
1104a 000 994 80 656 Formfeder (@ 1,3) 3130010 100 2 Ab P80 50 30207.
1106 A 040 A 06 Zsh, Druckring m. Graphitring Fu.5. 1859 029 000 1 Bis PB0 50 30206, Austauschbar
gegen 11054 zus. mit 1104a.
1106a A45 040 80 06 ‘Zsb. Kugellagerausriicker 3151021 001 t Ab P&0 B0 30207
11086 P80 040 80 14 Zsb. Kupplungspedal 1
1107 000 993 27 47 VerschiuBRdeckel fiir @45 2
1108 DIN71412M8x1 Schmiernippel M8x1 2
1109 P60 061 80 01 Rahmentrager 1
1110 AMZ2 121 2019 Lagerbiichse 205x @24x13° 2
1111 DIN939M10x80 8.8 Stiftschraube M 10 x 80 2
1112 DING39M10x60 8.8 Stiftschraube M 10 x 60 5
1113 DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 1
1114 B25042 A 04 Kupplungsnabe 1
11158 DIN439M8 Fl. Sechskantmutter M8 2 Umste!lung der DIN Nr,
1116 DING3I3MBx40 8.8 Sechskantschraube M8 x 40 2 Umstellung der DIN Ny,
1117 DIN1476-8x20 Halbrundkerbnagel 8x 20 1
1118 000 992 21 12 Zugfeder 013,25x87x02,5 1
1119 DEIN7803A20x26 AL  Flachdichtung A20x 28 1
1120 DIN910M20x1,6 VerschiuRschraube M20x 1,5 1
12 000 997 02 48 Dichtring 33x @40 x1 1
1122 000 993 01 36 Olstandsauge R1" i
1123 DIN1473-12x90 2ylinderkerbstift 12x 90 1
1124 0009900119 Gabelkopf 6 x 24 1 Ersetzt Nr, DIN71752-6x24
1125 000 990 06 26 ES-Bolzen : B8 x 24 1
1126 P60 130 80 23 Zsb. Seilzug {FuRgasr.} 1
1127 DIN84MSEx 12 Zylinderschraube MBEx12 1
1128 AB5 131 B0 18 Halterung 20x 1,6 x 80 1
1129 DIN934M5E Sechskantmutter M5 1
1130 DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 3
1131 DIN137B8 Federscheibe B8 3
1132 ABS 130 80 52 2Zsb, Widerlagsr : 1
1133 000 990 06 26 ES-Bolzen B x24 i
1134 000 93001 19 Gabelkopf 6 x 24 1 Ersetzt Nr. DIN71752-8x24
113b AB5 1308010 Zsb. Hebel i
1138 DIN7343-5x22 Spiralstift NB§x22 1 Ersetzt Nr. 000 991 05 21
1137 000 991 10 41 Scheibe 13,2 x Q21 x 1 n. Bedarf

71



: /?E— ﬂ%_i@} @

/-“

) ¥
! e 4

H% ‘
um%”@jm{ P
A

Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 16

72



Bild Abl . M h ~Nr, - i
Nr. Bestell-Nr, Banennung Qfﬁ%‘?e?’%)ﬂsL&ﬂge Silick Vuan??biisnen Ne g:ﬁ({:ﬁsm Es:};;ﬂm:&cmaa (;lreowéct;(?lk
Fig. . Dimensionjs Units Machine No. Inter- Suggested Spare ) Weight
gl b, |tonete o johener | BRI peseretn
I, » Dimensions | No.de Inter- Proposition de ) o Polds
No. Refarence le plus grand diam. | Quantité Maghine change- plécesde rechange] Denomination i
ot longueur mm de-jusqu'a abllité pour Machlnes par plece
1138 P80 130 80 05 Zsb. Fulgaswelle 1
1132 DIN1481-5x36 Spannstift 5x 36 1
1140 DINS34812 Sechskantmutter M 12 4
1141 DIN137812 Federscheibe B 12 4
1142 P60 0728018 Antriebswelle vorn ?32x 702 1
1143 B25072 A 46 Profilnabe 338 x 55 1
1144 DIN471A28 Sicherungsring A28 1
1145 DIN3760-30x62x12 Radialdichtung A30x62x12 1
1146 DIN471A30 Sicherungsring A 30 t
1147 DIN472)62 Sicherungsring J B2 1
1148 000 891 36 40 Betlegescheibe 48 x ©61,8x 0,2 n. Bedaif
000 991 3840 Beilegescheibe 48 x 061,8x 0,5 n. Bedarf
1149 [ING25-6206 Ring-Rillenlager 20x62x%x 16 1
1150 DING39M12x40 8.8 Stiftschraube M 12 x*40 4
1151 P&0 061 80 08 Zwischengehduse 1
11562 A061 A B2 Dichtung 287 x 1 1
1183 DIN137B12 Federscheibe B12 4
11954 DINS34M12 Sechskantmutter M 12 4
1156 Q00 99117 41 Scheibe 123x @30x 3 2
000 991 T0 M Scheibe 13,2x @21 x 1 n. Bederf
1156 DINA7TA12 Sicherungsring Al2 1
1157 000 999 03 02 Griff 50 Ig. 1
1158 A4b6 07002 29 Zsb. Schalthebel @26 x 310 1
1159 504 074 00 30 Schaitfinger (Zapfw. hinten} 12 %49 1
1160 DIN1487-6x24 Spannstift : 6.x 24 2 Ersetzt Spannstift 6 x 20
1161 000 297 68 09 Ringdichtung 18x@25x@35 2
1162 A0750105 Schaltfinger {f. Vorstufe) ®12x 875 |
1163 P&G 07002 22 Zsb. Schaltfingerwelle 1
1164 B12131 A 41 Lagerbkiichse @16 x 15 2
1165 DINS4-2x15 Solint 2x 18 1
1166 DIN433-8,4 Scheibe 84 1
1167 000 999 03 02 Griff 20 xa6,5 1
1168 P60 07080 93 Zsb. Vorstufenschalthebel @12 x 162 1
1169 PGO 758042 Schaltstange P8 x 195 1
1170 000 9900319 Gabel kopf 8x 32 1
171 000 990 08 26 £S8-Bolzen ES8x 32 1
1172 DIN137B10 Federscheibe B 10 5
1173 DINS34M10 Sechskantmutter M 10 5
1174 000 995 06 67 Befestigungsschelle f, Kabelsatz 1
1175 000 993 1255 Blindstopfen @14 x8 4
1178 000 993 39 55 Blindstopfen f. 025 2
1177 000 993 41 65 Blindstopfen .9 8 1

73



P 60
Bildtafel-table-tableau-tabla-No.17

74



- i inen-Nr. _ Gewicht
DI Bostolt Senennung e g |Stick | MeseHnen-Ne. | Austavct| gt Gontett
Démensin[ls Linits Machine No. Inter- 3 Weight
No. | OrderNo, Largos! die por | fometo | change- | oo liacuneo | Descriaton per plece
i . Dimensions No. da Inr:er- Prppus(ijtinn d: Denomination Poids
No. Reéférence I‘:.e1 ﬁ\,ﬁsggg?%ﬂ:am Guantits gl:—c]w:c?u'a g.blal{t]ége Elgﬁf&aghr;%sange par piece
Lenkung, Handgas
Bildtafel Nr, 17
1200 000 990 06 26 ES-Botzen 6x 24 1
121 000 9200119 Gabel kopf 6x24 1 Ersetzt DIN71752-6x24
1202 E6 042 A 14 Zentriernippet f. Tragblech ®P12x9 1
1203 A130C23 Zsh. Gasseilzug kpl. {Handg.) 880 Ig. 1 Lange von 860 in BBO geindert {austauschbar}.
1204 00099507565 - Stelischraube M8 x 35 1 Mit Gewindestift 1204a '
ah P60 ca, 5030763
1204a DING51M5Ex86 Gewindestift 1 Ab PG0 ca, 5030753
1205 A20130 A 13 Zsb, Regulierhebel 1 Bis P60 ca. 5030606, Austauschbar,
120Ba A 1308113 Zsh. Regutierhebel {m. Abstellraste} 1 Ab P80 ca. 5030607,
12086 DIN137B8 Federscheibe B8 2
1207 DINS33M8x15 8.8 Sechskantschraube MB8x15 2
1208 P60 11080 24 Zsb. Spurstange 647—875 Ig. 1
(mit Teilen 1208, 1210)
1209 B12112 A 80 Dichtungskappe 4
1210 DIN28EM10x1 Sicherungsmutter M 10 x 1 4 Sicharungsmuttar ersetzt Kronenmutter DIN 837,
1211 DING4-2x 20 Splint 2x 20 & Entféllt ab Einfilhrung der Sicherunsmutter.
1212 PG0 090 8G 15 Zsb, Lenkstockhebel 1
1213 P&0 110 80 04 Zsb, Schubstange 862 lg. 1
{mit Teilen 1209, 1210}
1214 DING31M12x65 8.8 Sechskantschraube M 12 x 65 4
12156 DIN137B12 Federscheibe B12 4
1216 P50 11280 03 Lenkstockhebel 7325012 486 1
1217 DIN936M22x1,5 Sechskantmutter M22x 1,5 1
1218 DIN483-23 Sicherungsblech @23 1
1218 P30 1118003 Lagerbock 1
1220 P50 110 80 01 Zsb. Lenkung 7320 970102 1
tmit Teilen-1218, 1217, 1226}
1221 -DIN137B10 Federscheibe B 10 2
1222 DEN933M10x25 8.8 Sechskantschraube M10x 25 1
1223 DIN931M10x50 8.8 Sechskantschraube M 10 x 50 1
1224 AM2 111 A D7 Lenkrad @400 1 Genarbte Oberfldche ab 1976. Drehknopf
It. neuer GTA nicht mehr zulissig.
{Entféllt ab 50807).
1225 DIN936M18x1,5 Sechskantmutter M18x 15 1
1226 AG3I 111 A 80 Abdeckkappe ABD 0/1 1
1227 000 181 Q1 52 Blinkerschalter K.42 1001 01 1
1228 000 184 80 20 Gummischutzkappe M.1084 003 1
1229 0001810007 Signal knopf B.C 343011001 1
1230 "PG0 160 80 26 Zsh. Abdeckhaube 1
1231 DING33M8x15 8.8 Sechskantschraube M8x 15 2
1232 DIN137B8 Federscheibe B8 2
1233 DINS34M10 Sechskantmutter M 10 1
1234 DIN137B10 Federscheibe B 10 1

75



\

&
) ou
-\ 1430

P 60
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 20

76



Bild Abmessun - Maschinen-Nr. { Austausch-| Ersaiztellvorschiag Gewicht
N Sestel-Nr. Benennung ‘grébterd u.Lange | SHSK | yon-bis barkelt | fir Maschinen pro Stiick
. Dimensions Unita f Inter- Weight
Fig. Order No Lar A Machine No. | Suggested Spere . ah
X gest dia. per - change Description
No. and Length engine from~to ahbility Parts for Machines per piece
Ja Dimensions No. da Inter- Proposition de o Poids
. Réfarence le plus grand diam. | Quantité | Maohine change- plécesds rachange Dénomination .
No. par piéce
i et longueur mm de—jusqu'a ahilité pour Machines
1235 000 001 26 59 Hinweisschild 1
1236 000 124 80 91 Gummischuizkappe 1 Ab P60 5030407.
1237 A20 131 A Q4 Befestigungsplatte f. 25 x B x 160 1
Regulierhebel
DING3M8x15 Senkschraube - 2
DIN934MS Sechskantmutter } Befestigungsplatte 2
DIN137B8 Federscheibe 9 : 2

77



R SR N T T T

W,

B

P freTotNy ::5“*»3@9:-6%‘;
iz

)

HE
#

i =Y kh‘?ﬂ%%&m
O e v o e =) ‘P‘Ik

&
B8 102
i @ 1501

P60
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 21

78



79

i i Maschinen-Nr, susch- Gewicht
I b uarge |0 | e s e
] Dimensicns Units : Inter-
Fig. . Machine No, Suggested Spare . Weight
Na. Order No. Largast cla B e | from-to shange: | pars far Machines| Descripticn per piece
a . Dimenslons No, de Inter- Prepesitinn de Poids
No. Reférence le plus grand diam, | Quantité | Machine change- pidces te rachange! Dénomination par piéce
et longueur mm de-—jusqu'a abilité pour Machines
ZF Schneckenrollen-Lenkung
Bildtafef Nr. 18
PGO 110 80 01 Schneckenrolienlenkung kpl. 7320 970 102 hzw. 1
{best. aus den Teilen dar 7320 900 102.
Tafe! 18, mit Lenkstockhebel} .
ZF 1 7320 301 607 Zsb. Linksgeh#use 1
{mit 2 Lagarbuchsen Bildnr. 11)
ZF 2 7320 202 104 Gehdusedeckel mit VerschluBdeckel 1 Ersetzt Nr. 7320 002 120.
ZF 3 7320 317 122 Zsb. Lenkspindel {mit Schnecke) 1
ZF 4 7315018 258 Mantelrohr 1
ZF &5 7320105 184 Zsh. Lenkrollenwelle 1
{mit Teilen 46, 57, 64)
ZF 7 7320003 102 Nachstellflansch 1
ZF 11 7325023 004 Lagerbiichse 2
ZF 13 0634 302 357 Wellendichtring BAD28x38x7 1
ZF 14 7315240108 -Olstopfen 1
ZF 18 0770032 710 Zwischenscheibe 33x49,8x 1,5 1
ZF 19 7315034 181 Kugellaufring 1
ZF 20 7315027 102 Kugelkafig 2
ZF 21 7014 033 101 Dichtring 1
ZF 22 0637 009 107 Sechskantmutter M18x1,6DING36 1
ZF 25,1 7315225 103 Lagerblichse 1
ZF 252 7325036 105 Druckfeder 1
ZF 25,3 7325034 104 Zentriarring 1
ZF 26 7315033 137 Ausgleichdichtung 0,1
7315033 138 Ausgleichdichtung 0,12 " .
7316 033 139 Ausgleichdichtung 0.15 1 Stiick wahlweise
7315033 140 Ausgleichdichtung 0,30
ZF 28 0637009 111 Sechskantmutter M22x1,5D1N936 1
ZF 30 (830803 020 Sicherungsblech 23DIN4B3 1
ZF 32 0836 024 QD4 Sechskantschraube MBx20DINS33 4
ZF 33 0636 024 008 Sechskantschraube M8x25DINS33 3
ZF 46 Q770 069 611 Sicherungsring J18x1,38D 1 Ersetzt Nr. 0630 532 089 (neue Ausf. geschliffen.}
ZF 51 7315034 188 Kugellaufring 1
- ZF B7 7315032 189 Fihrungsscheibe 22
7316032 190 Fiihrungsscheibe 2,25
7315032 19 Fiihrungsscheibe 23
7315032 132 Fiihrungsscheibe 2,35 1 Stiick wahlweise
7315032 193 Fiihrungsscheibe 24
7315032 194 Fiihrungsscheibe 245
7315032 218 Fihrungsscheibe 2,15
ZF 60 0637009 113 Sechskantmutter M12x1,5DING36 1
ZF B84 7315030 102 Nachstellschraube 1
ZF 68 8120 040 104 Typenschild 1 Ersetzt Nr. 7311 040 107.
ZF 69 0631 311 0089 Kerbnhagel 3xB0IN1476 2 ’



| | 520

i (T
[ iif‘ii:’p’h’ih’i

[/

OJ ............ ‘

1325 1326

323

Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 19

80



. Maschinan-Nr. - Gewlcht
2| pestrnr ARORTY go | Stimk | Mooshinon | Austescah| cszcrsnes Gowtt,
Dimensions Units Machina No. Inter- Welght
No. | Owerno Largost dia per | womeio | changer | BRI iee | Descrition per piece
Ji Dimenslons | No.de Inter- Prapositinn de o Poids
No Reférence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | piécssde rechange Dénomination par piéce
) et longueur mm de-|usqu'a abillté pour Machines
Achstrichter, Bremsen
Bildtafel Nr. 19
P60 080 01 08 Zsh. Achstrichter rechts volist. 1 3
(mit Brermse)
(hinten rechts montiert,
best. aus Teilen 1301—-1316, K 1317, )
1318—1320, 1332—1346) Kompletts Achstrlc?tar
iissen einzeln angefertigt
P60 080 02 08 Zsb. Achstrichter links vollst, 17 [ ercon getertig
(mit Bremsa)
{hinten links montiert,
best, aus Teilen 1301—13186, L 1317,
1318—1320, 1332—1345, 1347} J
A45 080 8017 Zsh. Gehdusedecke! 2
{best. aus Tailen 1301—1304, 1305,
1309—1315}
1301 A48 083 8004 Flanschwelle 3191 x 145 2
1302 000 990 14 38 Schraubboizen M14x156x42 10 8.8 in 10.9 ca. ab 1977.
1303 DINGB85-14x9x 56 Palkfeder {Form B) ) B14 x 9 x 66 2
1304 DIN3780-60x80x10  Radialdichtung (Simmerring) 60 x 80 x 10 2
1305 A45 081 80 02 Geh#usedeckel 2
1306 AG3 081 A 86 Dichtung 2
1307 DINS31MBx28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 14
1308 DIN137B8 Federscheibe B8 14
1309 DING25-6206 Ring-Rillenlager 25 x @52 x 16 2
1310 [MNG25-6210 Ring-Rillenlager B0 x 80 x 20 2
1311 A45 0838107 gr. Stirnrad (z = 256) ®120,8 x 65 2 Ersetzt gefraste Austilhrung A45 083 80 07
1313 DING25-6207 Ring-Rillenlager _BxT2x17 2
1315 DIN471ABD 2 Sicherungsring {Seegersicharung) A BO 2
1316 000 921 26 40 Bellegescheibe B80x@71,5x0,2 n. Bedarf
000 991 96 40 Beilegescheibe 60x@71,6x05 n. Bedarf
K 1317 P50 0830506 Steckachse kurz @61 x 360,56 1 Ersetzt gefriste Ausfilhrung P50 083 03 05.
(hinten rechts montiert)
L1317 P6008308 05 Steckachse lang Q61 x 4075 1 Ersetzt gefraste Ausfiihrung P50 083 04 05,
(hintén links montiert} ‘
1318 DING25-6207 Ring-Rillenlager 3bxT2x17 2
1319 DIN3760-36x82x10  Radialdichtung (Simmerring) 35x62x 10 2
1320 P&0 081 80 01 Achstrichter 264,5 1g. 2
{hinten links und rechts montiert)
1321 DIN471AtG Sicherungsring (Seegersicherung) 2
1322 000 991 78 40 Beilegescheibe 17 x @25 x 0,7 n. Bedarf
1323 AG3 121 A D4 Bremshebel 2
1324 DIN4A71A20 Sicherungsring (Seegersicherung) 2
13256 000 991 46 40 Beilegescheibe 205x @28x 0,2 n, Bedarf
00029117 39 Beilegascheibe 205 x @28x 0,5 n. Bedarf
000 991 18 39 Beilegescheibe 206x%x 028 x 1 n. Bedarf
000 991 35 39 Beilegescheibe 20,5x @28x 2 n, Bedarf
1326 A121 2019 - Lagerbuchse 205x024x28 2

81



1304

\ &\ | ' ' |1 g
1307 |

—————

———— )

it | 220

YT EFIT

82

Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 19



Bild Al - Maschinen-Nr. - i
Ny, Bestell-Nr, Benannung grbdrgfei%uﬂiénge Stdick von-bis " .Q;Jrs;:gﬁsch fElﬂr?;It;};mg;icmag Sriwé(t:'ru]ék
Fig. Dimsnsions |Ynils | Machine No., | Inter- Suggestac Sparo e Weight
I . Dimensicns | No.de Intar- Proposittan de Poids
MNa. Reference le plus grand diam. | Quantité Machine change- plécesde rechangs Dénomination ibce
st longueur mm de-jusqu’a abilite pour Machines par pi
1327 000 293 14 566 Stopfen B
1328 DIN7B03A16x20AL  Flachdichtung 2
1329 DIN910OM16x1,5 VarschluRschraube 2
1330 DIND34M10 Sechskantmutter 12
1331 DIN137810 Federscheibs 12
1332 DIN417MB8x30 Gewindestift m. Zapfen 2
1333 DIN439M8 Fl. Sechskantmutter 2 Nummernumstellung DiNS36 in DIN439
1334 DIN471A32 Sicherungsring (Seegersicherungt 4
1335 AG3 121 A B Simmerring-Laufring @50 x 11 2
1336 000 997 47 09 Ringdichtung 26x@33x3,5 2
1337 B25 121 A 01 Bremstrormmel 2
B25 120 30 42 Zsh, Bremsbacke breit (180 x 30 Lo I GeschweiRte Ausfihrung statt T Stahlab .. .. ..
(best. aus Teil 1338, 1339, 1342,
1343)
1338 A20121 A 08 Bremsbelag . 30x4x188 4
1339 B25 1213042 Bremsbacke / . 1 4 Nur kpl, lieferbar, B25 120 30 42
1340 826121 A 0B Ankerbolzen ?24x 975 2
1341 B25 123 A 05 Bremswelie @36 x 134 2
1342 000 2821812 Zugfedar @10x84 x @2 3
1343 DIN7338B3x8 Ms Nigt B0
B25 120 2042 Zsh. Bremsbaclee schimal w2 Geschweifite Ausfilhrung statt T Stahlab . ... ..
(best. aus Teil 1342--1345)
1344 B25 121 2008 Bremsbelag = 20 x 4 x 205 4
1345 B25 121 20 42 Bremsbacke > .. 4 Nur kpl. lieferbar, B25 120 20 42,
1346 P6G 121 01 06 Bremsschliissel rechts 1
1347 P60 121 0206 Bremsschliissel links 1
1348 DIN934NM4 Sechskantmutter M 4 2
1349 DIN137B4 Federscheibe B4 2
1350 000 996 04 20 Riickstrahler 45 x 90 2
1351 000 181 80 37 Halter 20x 2,6x B7 2
1352 DINB4MAX 12 Zylinderschraube Max12 2
1363 000 991 84 41 Scheibe 14,5 x @29x 5 2
1354 DINT37B12 Federscheibe B12 2
1355 DIN933M12x25 Sechskantschraube verz, M12x 25 2
1356 000 993 21 55 VerschluRsiopfen .o21 2
600 993 1055 Blindstopfen @14 x 8, f.M10 2

83



P 60
Bildtafel -table-tableau-tabla~Ng, 20

84



i - - Gewicht
E'rld Bestell-Nr. Benennung g%ﬂte;%'ﬂiange Stick C.AD?S_GQEGH nr. ﬁ‘;’f’ﬁ:ﬂmh fEt;rsi:;gm;?mag pr%wsITQQk
Dimensions Units Machine No. | Inter- s L Weight
N orerne iian |Dwe | fomio - |ome | KA, Descpie
JIL ) Dimensions - mo‘ ?IF Inl:er- P_rpposglnn d:) Dénomination Paids
oo g o ouenee | Mece o [oome | i
Hand- und FuRbremsgestinge
Bildtafel Nr. 20

1400 DIN1481-6x36 Spannstift 5x 36 2 ’
1401 DIN1481-8x40 Spannstift 8 x 40 2 Im Ersatzfall 8 x 40 statt 8 x 38 verwenden.
1402 P80 12080 24 Zsb. Bremspedal 1
1403 000 990 08 26 ES-Bolzen gx 32 2
1404 000 99003 12 Gabelkopf -G8 x 32 2 Ersatzt Nr. DIN71752-8x32
1405 P&0 126 80 08 Zugsiange f. FuBbremse 08 x 825 2
1406 DIN1476-3x15 Hatbrundkerbnagel 3x15 2
1407 000 18102 22 Bremslicht-Zugschalter M. 2146 GoH 1
1408 000 924 18 70 Haken - @3 x69 1
1409 DIN1476-8x20 HMatbrundkerbnagel 8x 20 1
1410 000 992 20 12 -Zugfeder P3xQ15x 166 1
1411 000 997 16 09 Ringdichtung 24x P28 x 2 2
1412 P60 126 80 22 Bremswelle Q25 x 272 1
1413 000 891 21 40 Beilegescheibe 2655x Q40x 1,0 n, Bedarf

000 991 24 40 Beilegescheibe 2585 xQ40x 0,2 n. Bedarf

000 991 2540 Beilegescheibe 266 x @40x 0,5 n. Bedarf
1414 P60 12080 32 Zsb. Bremshehel 1
1415 000 990 08 26 ES-Bolzen 8x 32 2
14186 000 99003 198 Gabelkopf G8x 32 2 Ersetzt Nr. DIN71752-8x32,
1417 DIN934M8 Sechskantmutter M8 2
1418 DIN439M10 Fl. Sechskantmutter M 10 2 Umstellung der DIN Ny. 936 in 439
1419 000 990 10 51 Kugelbundmutter M 10 2 ’
1420 A201200209 Zsh, Zugstange @10 x 355 2
1421 000 990 08 26 ES-Bolzen ES 8x 32 2
1424 A10126 00 04 Hebelnabe 1inks 1
1425 DIN1481-8x32 Spannstift ' 8x 32 2
1426 000 991 46 40 Beilegescheibe 205 x @28x0,2 n.Bedarf

00099117 39 Beilegescheibe 205x®28x0,3 n. Bedarf
1427 8251230105 Handbremswelle (G20 x 295 1
1428 P60 120 80 30 Zsh. Lagerbiigel 1
1429 A10 12601 04 Hebelnabe rechis 1
1430 DIN137B10 Federscheibe B 10 2
1431 DIN933M10x20 10.9 Sechskantschraube M 10x 20 2
1432 DIN1481-5x36 Spannstift 5x 36 1
1433 DIN1481-8x60 Spannstift 8 x 60 1
1434 B25 12081 05 Zsh. Handhebel 1
1435 00099204 01 Druckfeder 914,26x80x®1,251
1436 B25 123 A 35 Druckknopf @14 x 22 1
1437 CIN433-8,4 Scheibe 1
1438 B25 1238119 Klinkenstange 08,8x270 1
1439 DINS3TMBx30 8.8 Sechskantschraube M8 x 30 1 Ersetzt M 8 x 28
1440 DIN439M8 8.8 Fl. Sechskantmutter M8 2 Umstetlung der DIN Nummer 936 in 439.
1441 DING33M8x20 10.9 Sechskantschraube M 8 x 20 1
1442 -DIN137B8 Federscheibe B8 1
1443 DEN934M8 M8 1

Sechskantmutter

85



SN
7)) 1651 @655
&)1552 |

) 1624

&is2s P60
Bildiafel — tabie — tableau — tabla — No. 22

86



Gewicht

87

E'rld Bestell-Nr. Benennung Sﬂfﬂfﬁ%’ﬁﬁ_ange Stack tqoan?gf;en N ﬁzﬁzgﬁm Tirthaacan e pro Stiick
i Dimensions Units Machine No, | Inter- Suggesled Spare Weight
N Order No. Largest dia per o | from-to ohange- | i Triveanias | DS607PI0" per piece

i . Dimensions | No.de Intsr- Propositien de o Polds

No. Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pigces da rechange Dénomination par piece
et longueur mm da-|usqu'h abilité pour Machines

1444 B12123 A 25 Sperrklinke 29x39x8 1 Umsteltung der Dicke von 6,6 in 8 mm.

14458 B12123 A 18 Zahnbagen 49 x B6 x 4 1

1446 P60 060 01 28 Zsh. FuRplatte rechts 1

1447 P60 060 01 71 Zsh. Tragarm rechis 1

1448 B12 131 A 41 Lagerbiichse 016 x 15 2

1449 PGO 063 80 29 - Tragarm 40 x 10 x 3563 1

1450 . DIN137B12 Federscheibe B12 2

1481 DING33M12x30 Sechskantschraube M 12 x 30 2

1452 DINS33M10x25 Sechskantschraube M 10 x 25 2

1453 DIN137B10 Federscheibe B 10 5]

1454 DINS34M10 Sechskantmutter M 10 2

1455 DINS33M10x20 Sechskantschraube M 10 x 20 4

1458 P60 060 02 28 Zsh. Fuliplatte links 1

1457 DING31MBx20 Sechskantschraube 4

1458 P60 161 80 41 Befestigungslasche 26 x B x 107 2

1469 DIN1T37B8 Federscheibe B8 4

1460 DINS34M8 Sechskantmutter M8 4

1461 000 981 22 41 Beilegescheibe 105x022x5 2



: ==t - o=
R @l o
¢ 2
il
y e o #)
L (0] 1s4aea 0
o 2
L o
% ; o 1947 al ) ’
i o

Fahrersitz P 60 bis Maschine Nr. 5030753
Neuer Fahrersitz siehe Bildtafel 21a
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 21



p Maschinen-Nr. - Gawichi
T . — Aomossurs gy | Mastinen-te. | pusauoon| Eesitctioronin Gort,
I - Rimensions Units Machine No. inter- s - o Weight
NG, Order No. Largest dis por | from-to Shange- | 2ol orviacnns | Descripton par piace
K Rats Pimlensmnsd i Quantite s‘O. C'|1? lnhtel" Propositinn de De inati Polds
. . -] - iEcas o h anomination
No. elerence s?t ﬁ)ﬂéf{gﬂ? mrr:am van deafjugqu‘a gbﬁﬂége gfucrsaazi:ienca:nge par piéce
Kotfliigel, Riickleuchten,
Fahrersitz bis Maschine
Nr. 5030753.
Bildtafel Nr. 21
A45 1600117 Zsh. Sitz vollst. 1 Bis P80 5030753.
{bast, aus Teilen 15618—15486) Austauschbar gegen Sitz A45 16002 17
. {Tafel 21a}.
1494 P60 166 80 58 Verkleidung 145 Ig. 1
1495 A45 166 80 58 Verkieldung 216 1g. i Ab PEO
1496 DIN84M6Ex15 Zylinderschraube 2 7 "oy
1497 DIN137B6 Federscheibe 2
1500 PG0 182 8044 Haiteblech 70x78x 1,5 2
1601 Q00 18080 70 Zsb. Begrenzungsleuchte J.Nr, PL182 2 Ca. bis Frihjahr 1978. Beim Einbau
bzw. PL 187 von PL 187 ist zusatzlich 1602a erforderlich.
PL 187 ca. ab Frihjahr 1978 eingehaut,
1502 BIN72601-12V3WNM  Glilhlampe Form M 2 Ca. bis Frihjahr 1978.
Nicht austauschbar. f:{i 2 &
1602a DIN72601-12VBWL  Gliihlampe Form L. 2 Ca. ab Frithjahr 1978 e QQ‘ 5 /f (‘;4 !
1503 DIN7971B2,9x6,5 Halbrundblechschraube 4
1804 4532 161 02 19 Kotfligelverbreiterung links 178x1025x 156 1 Ersetzt Nr. PGB0 161 02 19.
1505 P&0 1561 02 20 Kotfliigel links 1 ’
1506 A 161 B 22 Haltebilgel 35 x 10 x461 4
1507 DINS34M10 Sechskantmutter M 10 4
1508 DIN137B10 Federscheibe B10 4
1509 DINS933M8Bx20 10.2 Sechskantschraubs M8 x 20 8
1510 DIN137B8 Federscheibe B8 14
1611 DINS34MS8 Sechskantmuiter M 8 14
1512 PGO 161 01 20 Kotfliigel rechts % 1
1513 4532 161 0t 19 Kotfliigelverbreiterung rechts 178x1026x 15 1 Ersetzt Nr. P60 161 01 19.
4532/60 Zsh. Kotfligelverbreiterung ] Sonderzubehdr
fiir Zwillingshereifung
(best. aus Teilen 1504, 1513,
1514, 1515, 15091511 je 12 Stiick)
1514 000 164 1096 Kantenschutz 8x 20 x 1020 2 - o :
1616 PBO 1618023 Verbindungsstrebe 25 % 653376 6 } Nur fiir Zwillingsbereifung.
1616 BIND33MEx20 Sechskantschraube (Kad.) M8 x 20 5]
1517 000 001 3259 Hinweisschild {Personenbeft.) 44 x BO 1
1518 PBO 163 80 81 Sitzkissen (schwarz} 1 Bis P60 5030753,
1519 - P60 163 80 B2 ‘Ridckenkissen (schwarz) 1 Nicht austauschbar gegen 1518a bzw, 1519a,
1520 A45 180 80 13 Zsb. Sitztrager 1 Bis P60 5030282, Nur austauschbar gegen-
1520a zus, mit 1543a.
'1620a A45 160 81 13 Sitztrager (Schrauben fir 1 PO 5030283-5030753. Nicht austauschbar
: Befestigung Fithrungskasten versetzt} gegen 1520b (A45 163 80 01},
1521 DIN7271B3,9x16 Zylinder-Blechschraube B39x16 2
1822 000 9291 12 41 Scheibe n, Badarf

* = Taile fiir neuen Sitz ab Maschina Nr. P60 5030754 siche Bildtafel Nr. 21a.

89



E 1708
1709

17038
01702 17046 \1706
§1703 1707 -
701 © 1704 71706 i -

e
@@y

17171718 1719 1718

-— 1705

1712a 1712

1732

7737
1760 1738
&3_

173

LY

1768

1766 1767 1766 1784,

1770 1772 1784

1764 1765

P60
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 23

a0



Bild . - - Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Benennung ‘Srt:brg?asr%lﬂ?mnge Stack T&sfl?ilg e nggll‘t'sm Fﬁrrsmﬂmacmag pro Stick
Fig. Dimensions Units .| Intar- ) Weight
Ng. Order No. tiggzzggiﬁ‘ gﬁ; ine ?pgrcr:lh—l?: Ne ggﬁl';'?e' ?Sﬁie:ffﬂas&a[ﬁis Description per %ieca .
JiL. . Dimensions No, de Inter- Prapasition de . Poids
No. Rétérence le plus grand diem, | Quantité | Machine change- [ piécesde rechangs Dénomination par piéce
et longueur mm de-jusqu'a abilie pour Machines
1523 AA45 180 BC 98 Zsh, Laufrolle {mit Nadelhiilse) Q40 x 26 4 nur kpl. lieferbar.
1525 000 991 48 40 Beilegescheibe 206x @28x 0,2 n. Bedarf
000 99117 32 Beilegescheibe 2056x(28x 0,5 n. Bedarf
1626 A45 163 80 23 Lagerbolzen D19 x 31 4
1527 DIN137B1t0 Federscheibe B10 4
1528 DINS34M10 Sechskantmutter M 10 4
*1529 A45 1638017 Rollentragblech 222 %321 x 3 1 Bis P60 5030753, Nicht austauschbar gegen
: 152%9a {A45 160 81 77}
1530 0009823312 Zugfeder @33 x 150 2 Ersetzt 000 992 27 12
163t DIN13788 Federscheibe B8 4
1532 DING34M8 Sechskantmutter M8 4
1833 DING4-4x 25 Splint 04 x 25 1
1634 000 930 01 02 StoRdimpfer @28 1
1636 DINg4-4x25 Splint 4x25 1
1636 000 991 48 26 - Kerbbolzen @10x 48 1
1637 DIN933M10x20 10.9 Sechskantschraube M 10 x 20 1
*1638 000 990 01 48 Zsb, Spindal m. Griff M 10 M10x 112 1 Austauschbar gagen 1538a zus. mit DIN985MB.
#1538 DING34M10 Sechskantmutter M 10 2
*1540 Ad45 160 80 71 Zsh. Federbiigel 1 Austauschbar gegen 1540a {A45 160 81 71).
1541 DIN84M6Ex 156 Zylinderschraube AMBGx 15 2
1542 000 997 51 0% © Gummipufier 6x025x 18 2
1643 A4E 160 80 74 Zsb. Fiihrungskasten 2 Bis P60 5030282, Nur austauschbar gegen
. - 1543a zus. mit 1520a.
*1543a A45 16081 74 Fithrungskasien {mit 1 P60 5030283—-5030753. Nur austauschbar
Abdeckblech 50 x 244} gegen 1543b (A45 160 82 74) zus. mit Um-
] riistsatz Scherschutz A45 190 X 42,
A45 190 X 42 Zsb. Nachrilstsatz Scherschutz 1 Nur bis P60 5030282,
{Schutzfolie zwischen Fiihrungskasten
1643 und Sitz 1520a)
1544 A45 163 8005 Tragplatte P 238x500x4 1 Bis PB0 50305631, Im Ersatzfall 1544a,
*1544a A45 16001 76 Zsh. Tragplatte {mit 2 Ver- 1 A PB0 5030532—5030753. Nicht austausch-
starkungen 25 x 5 x 350) bar gegen 1544b (A45 160 02 76).
1545~ DIN137B10 Federscheibe B10 4
1546 DIN934M10 Sechskantmutter M 10 4
1547 DIN934M8 Sechskantmutter M8 8
1548 DIN13788 Federscheibe B8 8
1549 DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube B
1550 A45 1680 80 26 Zsh. Befestigungsblech 106 x 344 x 2 2 Ersetzt A45 161 80 21 (ohne Schweilmuttern)
1651 000 997 18 14 Gummitiille @24 x9 1
1662 A45 161 80 23 Strebe 25x B x 146 2
1553 DIN934M5 Sechskantmutter M b5 1
1554 DIN137B6 Federscheibe ) B 5 1 Entfillt ab
1555  DIN72571-2x4 Kabelschelle 2x4 1 At aD ..
1556 [2IN84AME x 10 Zylinderschraube AM B x 10 1
1667 DIN934M4L Sechskantmutter M4 4
1568 DIN137B4 Federscheibe 84 4

* = Teile fiir neuen Sitz ah Maschine Nr. P60 5030754 siehe Bildtafel Nr. 21a.

k|



/

SR E:ﬁta&?.'&*ﬁﬁ?ﬁé@?
e
i

e

dEn
R e ww%%ﬁ
oL oo D o o

{35155 | f
L (55

)
|

Fahrersitz P 60 bis Maschine Nr. 5030753
Neuer Fahrersitz siehe Bildtafel 21 a
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 21



. Inan-Nr. th- f Gewicht
Eirld Bestell-Nr, Benennung g&"&f:r%':ﬁ_énge Stiick %?.f&: en-hr ﬁ;ﬁfgﬁ“" ﬁ;,s ﬁ;;fmﬁ;,mag pﬁ)wéfu(,k
! Dimensions Units Machine No. | Inter- Weight
Ellg:_ Order No. ‘;anﬁgﬁgﬂg:ﬁ' gﬁ;ine fr:;—?ue ¢ :gﬁi’;ge' P lor Maines | ©esaription per place
R . Dimansions No. de Inter- Proposition de . o Poids
N6 Reférence le plua grand diam. | Quantité | Machine . chlalne- piéces de rechange| Dénemination par pléce
¥ &t fongueur mm de—-jusqu'a abilité pour Machines
1660 000 296 04 20 Riickstrahier 45 x 90 2
1660 DIN84MA4x12 Zylinderschraube M4 x12 4
1561 DiN234M5 Sechskantmutter M B 3
1562 DiIN137B5 Fedarschaibe BS5 3
1663 000 184 Q7 47 Kabelschelle 12,6 x 42 x1 2 Entfélltab.......
16564 DIN72577A7 Steckdose 7-polig 1 Ersetzt Nr, A 181 A 14
1665 DIN84M5x30 Zylinderschraube M5 x 30 3
1666 DIN72577B7 Stecker 7-polig 1 {Nur auf Bestellung)
1567 DING34MB Sechskanmutter M B 4
16568 DIN137B5E Fedéarscheibe BS 4
1569 DIN8AMEx12 Zylinderschraube verz. MBx12 4
1570 000 180 04 21 Zsb, Schlufleuchta rechts Jokon BBS 216 R 1
1670a  0QO 180 02 21 Zsb. SchiuBleuchte links Jokon BBS 215 L 1 } Ersetzt 000 180 01 21.
1671 DIN72601-12V10WG  Glilhlampe {Form G} 12V;10WwW 2
1572 DIN72601-12V21WR Glithtampe {Form RL) 12V;21W 4
1673 V70 Kabeltiilla f, Riickl, Jokon 2
1674 V124 Dichtring f. Schlufileuchte Jokon 2
1575 EBBS 215 Leuchtenhaube {Glas) Jokon 2
1576 DIN934MBE Sechskantmutter M & 4
1577 DIN13786 Federscheibe B6 4
1678 000 180 10 56 Zsb. Kennzeichenleuchta kpl. 1
1579 DIN72601-12VEBWL  Glithlampe (Form L.} 1 Ersotzt Bestellnr, 000 182 04 21 baw. 12 V 10 W,
1680 000 995 10 67 Schelle fiir Kabelsatz 20x1,bx 47 1
1581 00099310883 Kabelhalteband 140 Ig. 3
Sicherheitshiige!
1582 50371 Zsh. Sicherheitsbiigel 5037 0G0 40 70 1
Type 5037-1
1683 PINO33M10x 25 8.8 Sechskantschraube (Kad.} 4
1584 DIN137B10 Federscheibe B 10 4
15685 DINS34M10 Sechskantmutter M 10 4

93



153l a

éfw —
1579 1642 . 0253

P BT 16T
;&szwmw

I ol 1945

@ .1545 1537
" 143t
o
- o
. é%su
a8 1545
:-’->‘:___ 1543@“%15375
A
. Be T
5, Dl =
oy e L
[ g
/ o= | Yl e
1590 <=
?;159:
P g
o|19%6 L% 159
15394 »
/ @Ifﬁ\ﬁ
1595 | 4 )
!.\IE% ‘ @
1535&@ lg\] 1544 b
2 . ! e
IR <
1534 & e
[
LY
LY
. Fahrersitz P 60 ab Maschine Nr. 5030754
T~ Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 21 a

94



i inen- - i Gewicht
E'rld Bestell-Nr. Benennung ‘Q%?&i%’ﬂiange Stiick %ans_ctl“lig'lan N ngégﬁsm .EJE“E,}L?,'L‘}‘”’E,,“”“G pro Stick
) Dimensions Units Machina No, | Inter- 3 ted S Waeight
E‘g" Order Mo. !;iggﬁzlngtiﬁ. gﬁ;ine frgni—to ggﬁlﬁe— Fgglge;iEMacﬁ;is Description per plece
J Dimensions No. de Inter~ Proposltion de o Poids
No Rétérence le plus grand dlam. | Quantité | Machine change- piécesde rechange Denomination par pléce
‘ ) et lengueur mm de~jusqu'a abilite pour Machines
Fahrersitz ab P 60
Maschine Nr. 5030754
Bildtafel Nr, 21a
A45 160 02 17 Zsh. Sitz vollst, 1 Ab P60 5030754
{best, aus den Teilen der Tafel 21a,
chne Teife 1576—1579, 1587,
1681—16986)
1618a A45 163 81 81 Sitzkissan 1
1519a A45 163 81 82 Riickenkissen 1
1620b A45 1638001 Sitzschale 1
1521a DIN7985M5x10 Verz. Linsenschraube 9
1522a DINBO3MEx15 Verz, Flachrundschraube &
1523 A45 160 80 96 Zsh. Laufrolle @40 x 24 6
1626 A45 163 80 23 lagerbolzen @$19x 29 4
1527 DIN137810 Federscheiba 4
16528 DING34M10 Sechskantmutter 4
1529a A45 160 81 77 Zsh. Rollentragblech 1
1530 D00 9923312 Zugfeder 36,56 x 149 2
1531 PIN137B8 Federscheibe 4]
1532 DING34M8 Sechskantmutter 8
1533a DIN1481-4x24 Spannstift 1
1634 000 290 01 02 StoBdampfer P28 1
1535 DING4-4x 26 Splint 1
1536 Q00 991 48 26 Kerbholzen P10 x 48 1
1537 DINS33M10x 20 Sechskantschraube 2
1837a 'DIN933M10x25 Sechskantschraube 2
1538a 000 990 02 48 Zsh. Spindel 130 lg. 1
1539 B21NS34M10 Sechskantmutter 2
1539a DING85ME Sechskantmutter (selbsts.) 1
1540a A45 160 81 71 Zsh. Federbiigel 1
1541 DINB4MEx 15 Zylinderschraube 2
1542 000 297 51 06 Gummipuffer 6xG25x 18 2
1843b A45 1808274 Zsh. Fiihrungskasten 1
1544b  A45 16002 76 Zsb. Tragplatte 1
1545 DIN137B10 Federscheibe 4
1546 DING34M10 Sechskantmutter 4
1576 DING34ME Verz, Sechskantmutter 2
1577 DIN137B6 Federscheibe 2
1578 000 180 1056 Zsh. Kennzeichenteuchte 1
1579 DIN72601-12VEWL  Gliihlampe {Form L} 1
1580 Q00 995 10 67 Schelle 20x 1,6 x 47 1
1581 000 893 10 88 Kabelhalteband 140x 6 2
1586 000992 12 91 Puffer M6B; @20 x 10 1
1687 000 181 01 66 Sicherheitsschalter K. 33612 000 1
1588 A45 163 8007 Befestigungswinkel 25x78x 25 1
1589 Q00 291 04 39 Scheibe 64x014x1,5 1

95



96

@

=

S

S W

1580

1544 b

i, 1545

1384

Fahrersitz P 60 ab Maschine Nr. 5030754
Bildtafe!-table-tableau~tabla—No. 21 a



Bild g Abmessung . Maschinen-Nr, ‘ Austausch-| Ersatzteilvorschlag Gewlcht
N, Bested-Nr. Benennung gréfter@ulange | SOk | yon-pis barkelt | fir Masahinen pro Stlck
§ Dimensions Units Inter-
Fig. " Maching No. _ Suggesied Spare - Walght
No. Order No. {éanrdgi:tngtlﬁ' gﬁ;ine trom—to ggﬁﬁge Parts for Mashines | D@8Cripticn per piece
Jil Refs IDimIensionsd d o " Nop, ﬂe In':er- Proposition de e inati Poids
. rence e plus grand diam. uanti Machine change- izcesde rech nomination "
No. et !ongugeur mim de-jusqu'a abllitg Slour 'aﬂchlﬂesangs par piece
1590 DIN7971B5,5%16 Zylinder-Blechschrauke 1
1691 DIN137B12 Federscheibe 1
1592 DIN439M12x1,5 F!. Sechskantmutter 1
1593 DIN933M6x12 Sechskantschraube 1
1594 A45 16301 20 Winket 20 x 2,6 x 45,5 1
1595 DIN137B6 Federschelbe 2
1896 BING34MEG Sechskantmutter 2
1597 000 164 80 97 Kantenschutz 1
1698 A4B 166 80 42 Schutzfolie 180 x 250 x 1 1

97



o P60
Bildtafel-table-tabieau-tabla-No. 22

o8



99

i . Maschinen-Nr. [ A - [ Gewicht
Nr Bestell-Nr. Benennung g%nl;ﬁasr%lﬂgmnge Stick | e | e | for s 8 pro Stiick
) Dimensions Units Machine No. | /nter- . Weight
NS Order No. Largeat die. ger | fometa | change | AT, Desorition ber plece
Ji Dimenslons No. de Inter- Proposition de . Poids
No Reference le plus grand diam. [ Quantité | Machine change- | pidcesde rechange| Dénomination par pléce
: ‘ et longueur mm de—|usqu'a abilita pour Machines
Getriebedeckel, Lagerdeckel,
Hydraulilczylinder
Bildtafel Nr. 22
1601 000 999 2210 Schaltknopf @42 x 28 i
1602 000 594 1268 Toleranzring AN 12 x 18 1
AO070 A 43 Zsh. Getriebedeckel 1 Nur als Einzelteile lieferbar.
(best. aus Teil 1603, 1806—1611,
1614, 1618, 1620—1625)
1603 AB5 070 BO 38~ Zsb, Gangschalthebel 1 Ersetzt A 070 B 38 (Hebelposition geindert)
1604 E6G 042 A 90 Faltenbalg f. @46 1
1605 000 995 63 66 Zsb. Spannband f. ®58 1
1606 DIN8AMEx 10 Zylindarschraube MBx10 3
1607 DiN137B6 Federscheibe B& 3
" 1608 A 20075 A 22 Kugelfithrung PB0x 1,5 1
1611 DIN1472-6x16 Pallkerbstift 6x 16 1
1612 DING10M20x1,5 Verschluflschraube M20x 1,6 1
1613 DIN7603A20x26AL  Flachdichtung A20x 26 1
1614 DIN939M10x30 Stiftschraube M 10 x 30 2
16156 DIN93TM10x40 Sechskantschraube M 10 x 40 4
16%6 DIN137B10 Federscheibe B 10 4
1618 A 071 A0S Getrighadeckel 1
1619 AO071 A8 Dichtung 188 x 262 x 0,56 1
1620 00C 9920109 Druckfeder konisch 13xQ020x 02 1
1621 000 991 10 41 Scheibe 13,2x @21 x 1 1
1622 DIN94-4x25 Splint 4x 25 1
1623 AO075 A 08B Schaltkulisse 45 x 3 x 88 1
1624 DIN463-8,4 Sicherungsblech 84 2
1625 DING33M8x15 8.8 Sechskantschraube MB8x15 2
1626 A45 070 80 64 Zsb. Hydraulilkhebel 2
1627 A45 078 80 22 Hydraulikwelle (@35 x 364 1
1628 A 0700258 £sb. Hydraulikzylinder vollst. 2
(best, aus Teilen 1643—1648)
1829 DIN931M10x40 Sechskantschraube M 10 x 40 4
1630 DIN137B10 Federscheibe B 10 4
163t DIN93TM12x110 Sechskantschraube M12x 110 2
1632 DIN137B12 Federscheibe B12 2
1634 000 993 10 55 Blindstopfen ?14x 8 2
1635 DIN939M10x30 Stiftschraube M 10x 30 2
1637 000 001 20756 Namenszugschild t Entfillt ab 1974
1638 AD70A 13 2Zsh. Lagerdeckel {mit Biichsen} 1
{best. aus Teilen 1638 und 1640}
1839 DIN71412M8x1 H1T Schmiernippel M8 x1 2
1640 A 078 A 29 L.agerblichse (nach dern 34.9xQ40,1x32 2
‘ Einpressen nachreiben} )
1641 AQ78A 79 Dichtung 188 x 330 x 0,5 1



1637 1654

100



Schmiernippelbohrung)

101

) -Nr. - i Gewlcht
ﬁ'r!d Bestet-Nr, Benennung 'Qu%nr;?ai%lziange Stdck \%E:‘S_cl;g'en Ne Qﬁﬁzgﬁsch fé?ﬁ«‘ﬁﬂ"iﬁé?“"'ag pro Siick
Fia, Dimensions Units Machine No. | Inter- Suggested Spare - Waight
N‘g. Order No. 'ﬁ&gﬁg;g{ﬁ' Egg\ne from—to ggﬁ{t‘ge" Perts for Mashines| Cescription Der%\ece ‘
U . Dimenslons 1 No.de Inter- Propositinn de ) . Poids
No, Réfarsnce le plus grand diam. | Quantit¢ | Machine —  [change- | pidcesde rachange Denomination par pieoe
st longusur mm de-jusqu'é abilité pour Machines
1643 000 997 40 22 Abstreifring 40x Q48 x 7 2
1644 000 997 40 03 Nutring 40x P48 x 8 2
1645 A 078 B b2 Zylinderkopf 2
1646 000 997 65 09 Ringdichtung 51 x @57 x @3 2
1647 A Q70 B 57 Zsb. Kolbenstange @40 x 268 2 Bis P60 ca. 5030852, i
Beim Einbau von A Q70 82 57 ist als
Anschtag Sicherungsring {1658) erforderlich.
1647a A 070 82 57 Zsb. Kolbegnstange @40 x 262 2 Ab ea, PGB0 5030853, ’
1648 A Q70 A B8 Zsb, Hydraulikzylinder 2
1649 B12078 A 24 Stiitzwelle 025 x 343 1
1650 DIN471A25 Seegersicherung A 25 2
1661 - 000991 76 40 Beilegescheibe 35,6x®51,56x0,2 n, Bedarf
000 991 7740 Beilegescheibe 36,5x@51,6x0,5 n, Bedarf
000 991 2040 Beilegescheibe 36,6x®51,6x1 n. Bedarf
1652 DIN4A71A35 Seegersicherung A 35 2
1653 A45078 80 26 Stecker 018x 93 2
1654 DIN1481-bx36 Spannstift Bx 36 4
1665 000 99117 39 Beilegescheibe 20,6xP28x0,5 n. Bedarf
000 951 18 39 Beilegescheibe 20,5x@28x1 n. Bedarf
1666 DiIN71412AMB Schmiernippel AM 8 x 1 2 AbPGO.......
1657 000 996 06 67 Befestigungsschelle 20x 2,5x 80 1
1658 000 994 38 62 Sicherungsring @39 x 03 2 Ab P80 ca. 5030853,
Nur fiir Kolbenstange A 070 82 57 als
Anschlag erforderlich,
1658 000993 41 B5 Blindstopfen (Kir zweite 2 AbPBO.......



1712a

1712

1713 oo 1704

Cinvvasiey vennanri ke 4

1715

1707 )

==—((! (% @U;DO 1721

1717 1718 1719 1718

/1705

1776 1778

1784 1777 1784 1779

1764 1765

102

A
ity

1)
o

1761 "=\ 1778

i M i | vk e
R (O] 1 MR

1783 -

P 60
Bildtafel-table-tableau-tabla—No. 23



103

Bil sun Maschinen-Nr. sch-| Ersatzteilvorschla Gewicht
Nlr‘d Bestell-Nr. Benennung gﬁjnlg?esr@ ugLénge Stick von—big Q:rsktglté flr Maschinen nro Stlick
ig. Dimensiana Units Machine No, | Inter- Suggestad Spare . Waight
rfxlg. Order No. gﬁagﬁzzg;ﬁ' gg&\ne from-to gll;ﬁi‘l‘)?e- .Pa?tg Tor Maghnes | Description per %iece
m . - Dlmensions | No.de intar- Proposition de ) Poids
No. Réfarance ie plus grand diam. | Quantité | Machine ) changs- piécesde rechangs Dénomination par pléce
et longusur mm - de-jusqu'a abilité pour Mechines
Schaltwellen, Antriebs- und
Vorgelegewelle, Kegelradwelle
Bildtafel Nr, 23
1701 A07514 0 Schaltwelle f. Vorstufe 20 x 359 1
1702 AQ075 A 39 Distanzbolzen @10 x 21 1
1703 000 992 01 01 Druckfeder P95x27x016 3
1704 DINB4D1-10 Kuget Q10 E 3 ‘
1705 AO07001 1 Zsb. Schaltgabel 1. Vorstufe 1 Gabeldicke von 7 in 8 mm gedndert,
austauschbar.
1706 DIN7343-6x32 Spiralstift N6 x 32 3 Ersetzt Nr, 000 991 07 21
{(Nummarnumsteliung)
1707 AD751301 Schaltwelle fir 3. Gang @20 x 277 1
1708 DINS33M12x30 8.8 Sechskantschraube M12x 30 2
1709 000 997 04 30 Dichtung 13x020x%x15 2
1710 A07003 11 Zsh. Schaltgabel fiir 3. Gang 1
1711 DING25-6306 Ring-Rilientager 30x72x19 1
1712 Q00 994 33 22 Distanzrohr 040 x 96 1
1712a Q00 991 13 40 Beilegescheibe 306xQ40x 05 n. Bedarf
1713 B25 070 A 21 Zsh. Zwischenwelle 253 Ig. 1
{mit Kupplungsstiick) ‘ ‘
1714 000 997 1860 Nadelkafig 20x 26 x 20 1
1715 A 074 84 26 Schaltrad fir Vorstufe 087,8x26 1 Ersstzt gefriste Ausfilhrung A 074 C 25.
1718 A0728302 Antriebswelle 50,1 x 217 i Ersetzt gafriste Ausiihrung A 072 C 02,
117 A 074 8231 Schaltrad fir 3. Gang 07265x%x 28 i Erseizt gefréste Ausfilhrung A 074 B 31.
1718 DIN472J62 Seegersicherung J62 2 :
1719 DING25-6305 Ring-Rillenlager 25x62x 17 1
1720 000 991 21 40 Beilegescheibe 255 x 040 x 1 1
000 291 24 40 Betlegescheibe 255x @040x 0,2 1
1721 DIN4AT1A25 Seegersicherung A 25 1
1722 -000 991 33 40 Beilegescheibe 26x ®34,5x0,5 n. Bedarf
000 991 21 40 Beilegescheibe 255 x G40x 1,0 n. Bedarf
1723 000 991 0C 08 Anlaufscheibe 253 x Q42x 2 2
1724 000 997 11 60 Nadelkéafig 25 x 30 x 20 1
17256 A 0748405 Riicklaufrad (Z=19) 062,8x 23 1 Ersetzt gefriste Ausfiilhrung A 074 C 05,
1726 A074B M Riicklaufbolzen 040 x 62 1
1727 DiN417M8x40 Gewindestift m, Zapfen M8x 40 1
1728 DIN439M8 Fl. Sechskantmutter M3 1 DIN Nr. von 936 in 439 umgestellt.
1728 AQ751201 Schaltwelle fiir 1, und 2, Gang Q@20 x 293 1
1730 A 07502086 Schaltgabel 1
1731 000 994 75 22 Zwischenring @33 x5 1
1732 AG30738112 Zahnrad fiir 3. Gang (89,6 x 31 i Ersetzt gefraste Ausfithrung AG3 073 A 12,
1734 DINA71A25 Seegersicherung A 25 1
1735 000 291 21 40 Beiegescheibe 25,5 x @40 x 1 n. Bedarf
) 000 991 24 40 Beilegescheibe 25,6 x @40x 0,2 n, Bedarf
000 291 13 40 Beilegescheibe 30,5 x 940,2x0,5 n. Bedarf



g 1702

g 103
1701 o170t Ji70e

T ~~r705 R .
0 =086 00

1720 1721
1717 1718 1719 1718

1712a 1712

1732

‘ 1731 f\

1740 1741 1741
1743

1762
1780 1782
1778
iy
| o |
1784 1777 1784 1779 1781 1778 1783 -

P60
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 23

104



] inen-Nr. - i Gewlcht
Elr'd Besteli-Nr. Benennung Ql%nf;ﬁasr%lg.gmnge Stick yﬂﬁ:}?en Nr Q;lrslsgﬁsch '?in,,';‘si',f]ﬁ;?,"“'ag pro Stick
Dimensions Unite i Inter- . Weight
S ks SFAE | | rome e |RASS, oot
i Dimansions . No. de {nter- Froposition de Do inati POLdS_
No. Reéférence le plus grand diam. [ Quantite | Machine ~  |change- | piecesdarechange enomination par piéce
et langueur mm de-jusqu'a abllita pour Machines
1736 DINB417SPG2A Sprengring Sp 62 A 1
1737  DING25-8306N Ring-Ritleniager m. Nut 25x62x17 1
s DING412NUP305 Relienlager {ohne Nut) 2Bx62x17 1 Nur in Sondgriéllen eingebaut.
: Mit Loctite sinkleben,

1738 A0738111 Zahnrad f, Vorgelegew. 1223 x 38 1 Ersetzt gefriste Ausflihrung A 073 A 11,
1739 AG73 8201 Vorgelegewelle @73 x 279 1 Ersetzt gefriste Ausfilhrung A 073 81 01.
1740 000 997 07 60 Nadelk#fig 3Ex40x17 1
1741 000 997 11 68 Nadelkéfig 30x36x 20 2 Ersetzt Nr. 000 297 40 60. )
1742 AQ0748313 Schaltrad f. 1. und 2, Gang @121,0 x 34 1 Ersetzt gefriste Ausflihrung A 074 B 13.
1743 DIN471AB5 Seegersicherung A BB 1
1744 A45073 80 21 Schaltbiichse 261,5x119,3 1
1745 000 991 32 40 Beilegeschaibe 30,5x 047 x 1 1
1746 DINB412ZRNU2306 Zylinderrollenlager 30x 72x27 i

DINB412B02306 Bordscheibe (fiir Lager 174G) @30 1
1747 Ad5 073 80 14 Lagerlaufring @50 x 29 1
1748 000 821 26 47 Scheibe 22,7x ©32% 0,2 n, Bedarf

000 991 27 47 Scheibe 22,7 x @32x1 1
1749 DIN471A22 Sicherungsring A 22 1
1750 000 999 03 02 Griff 1
1751 000 997 01 09 Ringdichtung 12x Q20 x 04 1
1762 DIN1481-6x20 Spannstift 2
1753 P60 07001 22 Zsb. Schaltfingerwetle @20 % 260 x 20 1
1764 504 074 00 30 Schatifinger P12 x 49 1
1755 B25 075 A 01 Schaltwelle @20 x 121 1
1756 DIN7343-6x32 Spiralstift N& x 32 1 Ersetzt Nr. 000 921 07 21 (Nurmrmearnumstel lung),
1757 B25 07007 11 Zsb. Schaltgabel (f. Zapfwelle vorn) 1
1758 DINB401-10 Kugst 10E 1
1759 000 992 01 01 Druckfeder Q95x27x®16 1
1760 DIN84ANMEX10 Zylinderschraube 2
1761 AO070 AG2 Zsb, Schutzhiilse 1
1762 B253 0770220 Zaptwelle vorn @35 x 200 1
1763 DIN3760-35x62x10  Radialdichtung {Simmerr.) 35x62x10 1
1764 000 997 45 09 Ringdichtung 8x 091 x 3 1
1765 B25 071 0214 Lagergehéuse 42 lang 1
1766 DIN472J72 Sicherungsring {Seegers.) J72 4
1767 DING25-6306 Ring-Rillenlager 30x72x19 1
1768 DIN288S28x40x2 Seager-Stiitzscheibe SS28x 40 x 2 1 Ersetzt Nr. 000 994 14 78 (Nummernumsteliung).
1769 DIN471A28 Sicherungsring (Seegers.} A28 1
1770 B25 074 81 28 Schaltrad f. Zapfw. vorn 59,7 x 25 1 Ersetzt gefriste Ausflihrung B25 074 A 28,
1771 ‘DINAT1A28 Sicherungsring (Seegers.) A28 i :
1772 000 991 46 41 Scheibe 182x 026 x 1 n. Bedarf
1773 000 997 3260 Nadelkafig 18x 22 x 17 ]
1774 DIN471A30 Sicherungsring (Seegers.} 1
1775 DIN988530x42x2,5  Seeger-Stiitzscheiba SS30x42x 2,56 1 Ersetzt 000 994 04 78 (Nummernumstellung).
17786 Q00 991 36 40 Beilegescheibe 48 x 061,8x 0,2 n. Bedarf

000 991 3840

Beilegescheibe

48 x 961,8x 0,5

n, Bedarf

106



% 1708
1709

) 1703
0 1702 17045 \706
303 07

e e mo

| R | |
2 O LB TR el B . ! '\ 1A o
o f=cond ) SeEn@( g0,

1715 77 178 1719 1718
J1706

1712a

1778 1783 -

P 60
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 23

106



Bild . c -Nt. - i ewich
NI Bestell-Nr. Benennung grl?jnr;g;%EQLénge Stick yois_gyan N Q;lrs;:“sch fg?i};ii‘i{’,ﬁ;?f""‘g gro Stuék
Fig. Dimensions Units Machine No, | Inter- Suggestad Spar . Waight
o, | Orerie ttan (B |fon-o | jcheer | ulieranie| Descroton
m Dimensions - No. de Intar- Propositinn de Poids
No. Reférence e plus grand diam. | Quantité | Machine change~ | plécesds rachangs Dénomination par pidce
at longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines
1777 DING28-3206 Ring-Schriglager 30x62x238 1
1778 DIN471A46 Sicherungsring (Seagers.) 2
1779 000 921 01 39 Beilegescheibe - B2,bx 068x 0,2 n. Bedarf
1780 AG3074 8118 Zahnrad f, Kegelradw. @93,7 x 41 1 Ersetzt gefriste Ausfliihrung AG3 074 A 16.
1781 000 994 05 22 Distanzring @54 x45x10 1
1782 DING412NUP2202 Zylinderrrolleniager 45 % B5 x 23 1
1783 B25 074 A 02 Kegelradwelle (Z = 7) Q46 x 230 1
{nur zusammen mit Tellerrad
‘ Biidny, 1843 lieferbar)
1784 Sicherungsring JBg2 2

DiIN472J82

107



1805

1804 $®
, %?803

1806-a"

Bildtafel-table-tableau~tabla-No. 24

108



100

Bild g ~Nr, - Gewicht
Nr, Bestell-Nr, Benennung 3%"[;:;%’&_5“96 Stick %isﬁlii:en Nr g:ﬁ‘t:ﬁ“h ,ngi,.‘;;i'mﬁ;?”"'g pro Stiick
Dimenslons Units : Inter- i
‘;}g: Order No. Largest dia. per_ Pf::&p: No. change- g:ﬂﬂﬁffﬂiﬁ:;:s Description :;Ve‘??:'iﬁelcs
and Length snging ahility
“Ji. iy Dimensions Na. de Inter- Proposilion de Poids
No. Référance le plus grand diam, | Quantits | Machine change- pigces de rechange Dénomination par pléce
, et longueur mm de—jusqu'a abilité pour Machines
Getriebegehiuse, Normzapfwelle,
Differential ‘
Bildtafel Nr. 24
P60 070 01 0% Zsh. Getriebegehiuse kpl. 1 Komplett montierte Getrigbe miissen
{mit Achstrichtern) pinzeln angefertigt werden,
1800 DIN939M12x40 8,8 Stiftschraubs AM 12 x 40 2
1801 DIN1472-10x36 PalRkerbstift 10x 36 1
1802 DIN939M12x 116 8.8 Stiftschraube AM 12 x 115 2
1803 DIN1472-10%20 PaRkerbstift 10 x 20 2
11804 Q00997 0249 Dichtring I3 x Q40 x4 1
1806 000993 01 36 Olstandsauge R1" 1
1806 A071CO03 Getrisbegehiuse hinten 1 Ca. bis P80 50 30281, Austauschbar
gegen 1808a {vereinfachte Bearbeitung)
1806a PB0 071 80 03 Gatriebegehiuse hinten 1 Ca. ab P60 50 30282
1807 A 20081 A83 Dichtung . Zwischendeckel 213 x @248x05 2
1809 A1212519 Lagerbiichse 255x@30x356 2
1810 DIN7603A20x26AL  Flachdichtung A20x 26 1
1811 000 993 01 60 Magnetstopfen M20x15 1
1812 AQ7617 01 Schaltwelte . Normzapfw. P20 x 365,5 1
1813 DINS401-10 Kugel Q10E 1
1814 00092201 01 Druckfeder Po5x27x@16 1
1815 DIN7343-6x32 Spiralstift NG x32 1 Ersetzt Nr. 000 991 07 21 (Nummernumstellung).
18186 AQ7007 1 Zsh. Schaltigabef 1
1817 000 297 31 60 Nadelkéfig 12x16x 13 1
1818 A45077 8013 Schaltmuffe @45 x 20 1
1819 DIN471A30 Seegersicherung A 30 1
1820 A45 077 80 20 Normzapfwelle @36 x 431 1
1821 DIN472J72 Seegersicherung J72 1
1822 DIN471A35 Seegersicherung A 35 2
1823 DINO88S356x46x2,6  Seeger-Stiitzscheibe 5835x45x 25 2 Ersetzt Nr. 000 994 05 78 {(Nummernumstellung}.
1824 DING25-6207 Ring-Rillentager 3B5x72x17 1
1825 000 991 95 40 Beilegescheibe B0 xQ71,6x 0,2 n, Bedarf
1826 A Q77 A B3 Dichtung 725x098x085 1
1827 AQ77 AD7 Lagerdeckel f. Zapfw. 1
1828 °  DIN2760-35x52x10 Radialdichtung {Simmerring A3b5x B2 x 10 1
1829 AQ70 AB2 Zsh. Schutzhiilse . 1
1830 DINBAMGEX10 Zylinderschraube 2
- 1831 DINB3MEX20 Senkschraube 4
1832 000 991 928 40 Beilagescheiba BOx 0948x 0,2 n. Bedarf
000 891 99 40 Beilegescheibe 80x®04,8x 0,5 n, Bedarf
A2008013 02 Zsh. Differential, ohne Tellerrad 1
(best, aus Teii 1833—1842,
1844-1848)
1833 DiNG25-6012 Ring-Rillenlager 60x95x18 2
1834 DINS33M10x25 8.8 Sechskantschraube M 10 x 25 5



Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 24



11

. . Maschinan-hr. - °
Be | sestetne AIEE e | Stiok | Mascnen i | pumasen | crcatircnsg ol
Fig. Dimensicns Units Machina No. | Inter- Suggested Spare : Weignt
m o Dimensions 1 No.de Inter- Proposition dg | o Polds
No. Reference le plus grand dlam. | Quantité | Machine change- pigces de rechange Dénomination par piéoe

ot longueur mm de-Jusqu'a abilits pour Maghlnes |
1836 000 994 28 60 Sicherungsblech 3
1838 000 990 32 30 Sechskantschraube M 10 x 36 1
1837 DIN1472-10x20 Pallkarbstift 10 x 20 1
1838 A20081 C 04 Deckel f. Differentialgeh. @129 x 46 1
1839 A20082 A 10 gr. Ausgleichskegelrad Z=20 2
1840 A20082B 09 Differentialboizen @16 x 126 1
1841 A20082B 12 Kleines Ausgleichskegelrad Z=11 2
1842 000 9911208 Anlaufscheibe 406x36x 2 2
1843 A200720203 Tellerrad hinten (nur zusamman Z=41 1
mit Kegelradweile Bildnr. 1783
ligfarbar)
1844 A20082C04 Differentialgehiuse 1
1845 000 994 25 60 Sicherungsblech 16 x 98,5 x0,75 3
1846 DiNS3TM10x30 8.8 Sechskantschraube M 10 x 30 G
1849 P60 082 80 30 Hebel @12x 176 1
1850 DIN1481-6x20 Spannstift 6x 20 2
1851 000 291 46 40 Beilegeschelbe 206x328x02 1
18562 000 997 01 09 Ringdichtung 12xQ20x4 1
1853 P60 082 80 20 Schaltfingerwelle @20 x BI0 1
1864 A 082 A 27 Schaltfinger @12 x 60 1
18565 000 997 01 09 Ringdichtung 12xQ20x4 1
1856 000 931 45 34 Steckkerbstift 10 x 45 1
1857 000 992 2112 Zugfeder ©13,26x87x®2,5 1
1868 B25 082 A 22 Schaltwelle @20 x 196 1
1859 DIN94-6x30 Splint 6x 30 1
1860 DIN7343-6x32 Spiralstift NG x32 2 Ersetzt Nr. 000 991 07 21 (Nummernumstel lung)
1861 000 881 17 39 Beilegascheibe 20,6 x @28x 0,6 n. Bedarf
00099118 39 Beilegescheibe 20,5x @28 x1 n. Bedarf
000 921 19 39 Beilegescheibe 20,5 % @28x3 n. Bedarf
1862 A 082 A03 Schaltgabel 1
1863 A20082A13 Schaltmuffe 054 x 26 1
1864 DIN443-20 VerschiuRdeckel {Form A oder B) 2
1865 A200810208 Zwischendeckel lang 96 lang 1
1866 DIN939M10x80 8.8 Stiftschraube 10
1867 DING39M10x90 Stiftschraube 2
1868 DIN3760-50x72x10 Radialdichtung (Simmerring) ABO x 72x 10 2
1869 A20081 A 03 Zwischendeckel kurz 55 Ig. 1
1870 AbH 1608030 Zsh. Zapfwellenschutz 1
1871 000992 2312 Zugfedsr B11,6x57x@1,6 1 ]' Ab P60 ca. 50853,
1872 000993 08 655 Blindstopfen f.M8 3
1873 000 983 12 55 Blindstopfan £M12; 314x8 6
000 993 10 56 Biindstopfen {in Getriebegehause) £, M 10 4



2170

/

22157

2156

112

P 60
Bildtafei-table-tableau-tabla~No. 25



1 . - - Gewicht
ﬁlrld Bestell-Nr. Benennung géﬂfg%ﬂiénge Stiick Cﬁ“ns_"t',‘i‘: en-Nr. ﬂgﬁfgﬁsch 5&?322?'%32?“'“ pr?JwS‘:l'.'le
: Dimensians Units Inter- .

X Machine No, : S LE] -~ Weight
N Order o e onth engins ron-io il Pur o achnes | Desernir per plece
M Dimenslons Ne. de Inter- Progositien da . Polds
No Référence le plus grand diam. |Quantité | Machine change- pigcesde rechangs| Dénomiration per pigce

' et longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines

Oherlenker, Anhingemaul
Bildtafel Nr. 25
2160 000 994 25 45 Springring (Ring) 256 x 0305 4
2151 000 994 20 82 Krotenkette ®2,8x 200 1 )
2153 5050 060 80 72 Zsb, Pistolengriff @30 1 Ca. ab Mai 1977 Bolzanlinge
' von 116 in 126 geéndert.
000 9920176 Schenkelfedar 2,8 1
{f. Pistotengriff 2163)
2164 5060 060 01 06 Zsb. Anhéngerkupplung 1
’ {Schweilteil)
2156 000 994 02 70 Sicherungscse {0137 2
2188 A 060 A 30 Zsh. Biigelstecker (mit Spannstift) 2
2167 DIN1481-6x20 Spannstift 2
2168 5050 060 81 22 Zsb, Anhingebock 1
2159 DIN137B12 Fadarscheibe 5
2160 DING31M12x3b 8.8 Sechskantschraube 5
2161 A20 060 A 29 Absteckplatte 1
A20 060 B 65 Zsb. Oberer Lenker 1
{Mittenabstand 430} ‘
{best, aus Teilen 2162, 2163,
2164, 2166}
2162 A20 0660117 Gelenkauge {Rechtsgewinda) M 24 R 1
2163 AZ20 066 A 57 Griffmutter M 24 R 1
2164 A20 066 B 52 Spannhiilse m. Knebel (345 [g.} 1
2165 A200660217 Gelenkauge (Linksgewinde) M24 L 1
2166 A20 06009 11 Zsb. Stecker 113 lg. 2
2167 000 994 02 70 Sicherungsdse 2
2168 5060 002 20 30 Typenschild f. Anhangerkupplung 1
2169 DIN1476-3,5%8 Halbrundkerbnage! 35x8 2

113



22212 2213 L&

o

P60 _
Bildtafel—table—tableau—tabla-—fNo. 26

114



1156

Pl Bestall-Nr. Benennung g inge | Stick | Maschinen-Nr. | Austausch-| Sresizisluorschiag E%Ws'?ﬂék ;
Fla. Dimensions Units Machine No, | Inter- s - Weight
NG | Oerho Lgesida e, | omoo | crenee | RIS, | ossoraton por pce
o Refére T plia grond diam. | Quantits | Moo than Horesge o Dénominatl Polds
T . - amin; I
No. & fongdeurmm | | do-jusawa | aolitg. | bouHachies nomination par poe
Dreipunktaufhingung
f. Norm-Dreipunktgerite, Type 4001-7
Bildtafel Nr. 26
4001-7 Zsb. Dreipunktaufhiingung 4001 060 07 59 1
(Normdreipunkt} Type 4001-7
{hast. aus Teilen der Tafel 26
und Teilen 2161-2167)
2201 DIN11023-12 K-Kiappsplint 12 kurz 4 Ersetzt Nr. 000 994 11 48,
‘2202 A 066 82 20 Lagerbolzen @22 x 324 1 . Ersetzt Lagerbolzen A 066 B 20 {322 Ig.)
2203 A QB0 B 47 Zsb. Kettanhalter . 1
2204 AG35 066 A 44 Kugelfiihrung (einzein) 8
2205 000 997 44 57 Kugel {einzetn) @44 4
2208 AG3 080 06 64 Zsb, Unterer Lanker links kpl, 70 x 20 x 810 1
{mit Kette)
2207 000 994 53 22 Distanzrohr 16,6 x 025x30,6 2
2208 DIN933M16x60 Sechskantschraube 2
2209 AG3 06002 24 Zsb. Zugstange links ]
2210 A 990 74 01 Zsb. Spannkette vollst. {einzein) 2
2211 DIN82101F3-08 Bligel 2
2212 000 991 05 27 Kerbbolzen @12x 53 2
2213 DIN94-4x25 Splint 4x 26 2
2214 A D66 A 36 Steckerhatter (ginzeln) 20x26xb64 2
2215 A 20060 A 34 Zsb, Ackerschiene 1
2216 AG3 060 05 64 Zsb, Unterer Lenker rechts kpl. 70x 20 x 810 1
{mit Kette)
AG3 06001 24 Zsh. Zugstange rechts N 1
{best. aus Teil 2217, 2218)
2217 AG30600743 Zsb, Spindelmutter 1
2218 A 0600135 Zsh. Spindel rechts 1
2219 000 921 68 18 Bundbolzen D24x P19x70 2 Ersatzt Kerbbolzan 000 991 68 19,
2220 DiN11023-5 Klappstecker 2
2221 ABb 066 80 57 Griffmutter 20 x5 x 50 2



---------

lllllllll

Bildtafel-tabie-tableau-tabla-No. 27



17

Bild ‘ Ab ] Maschinen-Nr, - i Gewicht
Nr. Besteli-Nr. Benannung gréigﬁasr%lESLénge Stick voa;]s::bi?en ' ﬁgfﬁgﬁ“h Féfﬂigmﬁéf e pro Stlick
Dimensions Units Maghine No, | Inter- ) Weight
rF‘Jlg' Order No. ';iggfz;gt'ﬁ‘ gﬁélne from—to 223&96' San Tor Machias | Description per sEl\lece
i Dimensions No. de - Inter- Proposition de . . Poids
No Réference I8 plus grand diam, | Quantite | Machine change- | plécesda rechange) Denomination par piéce
) et longusur mm de—jusqu'a abilité pour Machines
Rader, Nabenzwischenstiick
Bildtafel Nr. 27
2250 413141 Zsb. Rad {Hinterrad) kpl, P50 170 A O1 2
0001723515 Scheibenrad {Felga) 5,50F x 18 2
0001722202 Schlauch (m. Wasserventil) 7,60x 18 2
000 17251 03 Zsb. Wasserventil Aligator 2
: 33.9101; 2346 M
0001728037 Ventileinsatz f, Wasserventil Aligator 2
32.4700; 2340/4a
0001720201 Decke (Reifen) 7.50x18AS - Rasen 2 Ab 1980 von 4 in 8 PR geéndert.
5594.1 Radzusatzgewicht 45 kg 2 Sonderzubehdr (ersatzt Type 578).
{fiir Hinterrad}
2251 P50 170 A 08 Zsh. Varderrad kpl. 2
000 17237 15 " Scheibenrad {Felge) 6 JA-12 2 Ab PGB0 ca. 5031423 Felgendickes von
5in 7 mm geéndert. Iy Ersatzfall 7 mm Felge
zus, mit Teilen 2262a und 2252k,
000 17201 02 Schlauch Bx12 2
Q00 17201 01 Reifen {Decke) 6,60/80-12 AS-Rasen 2
2252 000 990 01 31 Radschraube M 12 (kadm,} SW 19 x 33 B Bis P80 ca. 5031423, Im Ersatzfall
: 2252a zus. mit 2262b.
2252a DING33M12x35 8.8 Sechskantschraube &
22520  DIN74361C12.5 Federring 8 } Ab P8O ca. 5031424
2263 DIN74361M14x1,5 Al4 Radmutter Mi14x 1,5 10
2254 5082/1 Zsh, Nahenzwischenstitck vollst. 2
(best. aus Teil 2264—2259)
2255 DING34M14 Sechskantmutter 12
2256 DIN137B14 Federscheibe 12
2207 DIN931M14x35 8.8 Sechskantschraube 12
2258 000 990 14 38 Schraubbolzen M14x1b 10 88in109a8bP60O.......
2259 ‘DIN74361M14x1,5 A14 Radmutter M14x15 10
45321 Zsh. Kotfliigel vorn vollst. 2 Sonderzubehdr
{best. aus Teilen 2260-2267)
2260 4532 160 50 01 Zsh. Kotflige! vorne links 1
2261 4532 160 50 02 Zsb, Kotfliigel vorne rechts 1
2262 DIN7331-4x7x9 Ms Hohlniet 10
2263 4532 161 80 90 Schimutzfang 433 xbbx 2,5 2
2264 4532 161 80 28 Verstirkung 437 x15x 1,5 2
2265 DING31M10x60 Sechskantschraube 2
2266 DIN137B10 Federscheibe 4
2267 DINS34M10 Sechskantmutter 4



28 @—,
IS0 ‘

N
' 2
f 4o ®lz &
T w5 13 =
56 3 , RN 4
2| 3 10 2 g
e N 1‘55 .
: 2
4% N LI ik
9l + oS
3 65w ——i 2091 3§ 87
&o : .
= s : - @25
A 155w :
45w &
‘ —————— L
B « Blou [;% " iBL
BR « Brour 3k gl e 2290
GF = Gello é , 8 :
GV v G o |2 - 1z 33
OR ~ Gr oL : oE 1 frid %| i
o 8 & T 333
bW = Scliwarr 58 kk} -&\,\-\
Vio = Violed 38 ~
WS * i3 =~ 4:\. ‘
ol |pe A m -
+ Z.
g y o &) %
l 1515“/ ' '%
prrid— | 29 @—
1 Blinklewckhie vorrm recits 10 Horrr 7 Mﬁm@gm‘:p//é’f 28 BegrenZurgskiati’e rechls
2 Sohormwerier recty's 1 Brmperotirgeber 20 Glitribernweier 29 Beqrenzuwigslirues e 1mkhs \
3 Arizsser 12 Olobrchpeter 21 Warribct -dmpusegeter '
4 Globberze 13 Blirkgeber 77 Brermstictt -Sotrolher :
5 Schresinverser bike 1 Kornbitrsirument 23 SIChErLirmgsAosrers ‘
6 Blinklewcste vorr links 16 Blnferschoter 24 SobldB-Brems- Binklache I P 60 bis Maschine Nr. 5030753 . )
7 Boterre 16 Horrichuckkropl' 25 Herrzeictranleceore P 60 ab Maschine Nr. 5030754 siehe Tafel 28a
8 Reger 17 lodl SYeckobse 26 Steckabse Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 28
G Lichrrrosesvism 1B Sohotbraeler? F7 Gohrlee/3 - Brmrrrs -Blibfecachrre [,

118



Bild Ab . Maschinen-Nr, | A - Gewlcht
Nlr‘ Bestell-Nr. Banennung 'grérgﬁasr%u:gl..énge Sitick \.'oﬂnﬁ—cl:oIls;.lerI ' b:rsktgﬁsc ?J?‘::;tsec‘mﬁ:fhlag pr%wsfiuck
Dimensions Unlts Intar- i
Fig. i Machine No. Si tad & Weight
Jil. " Dimensions No. de Inter- Propositinn de o Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantite | Machine ., |change- pigcesde rachange Dénomination par piace
et longusur mm de-jusqu'a abilité pour Machinea
Kabelsatz, Schaltplan
bis Maschine Nr. 5030753.
Bildtafel Nr. 28
2290 PGS0 180 01 45 Zsh. Kabelsatz vollstéindig 1 Bis PBO 5030753,
Nicht austauschbar gegen 2290a,
2291 A55 1800142 Zsh. Anlasserkabel (+) : B30 lang 1
Dichtungssitze
B25 190 A 85 Zsh. Dichtungssatz kpl. f. P60 1
(best. aus Dichtungen,
Flachdichtungen, Ringdichtungen,
ohne Simmerringe}
VD2 190 80 85 Dichtungssatz kpl. f. VD2 Motor 1
{best, aus allen Dichtungen
des VD2 Motors,
- ohne Simmerringe)
A30 120 80 84 Wartungssatz 1 Nur fiir P60 ab Maschine Nr. 5030753.
{best. aus Teilen 147, 305, 344a, 841}
000 283 05 32 Farbdose orange 0,5 kg K121/RAL 2004 1
000 983 10 32 Farbdose orange 1,0 kg Ki21/RAL 2004 1
000 983 50 32 Farbdose orange 5,0 kg K121/RAL 2004 1

Kunstharz elfenbein RAL 1014

119



28 @ﬁ

£
o N
1 Ty 15w _? R
TT WT ]
&\ —
Z|, § L Xe LY 7 Sor- WS
) % 7 = 27
48 NI 1 5
A + ¥
2299 + 5 §§§
76 sw 3 W
L s
] .
4 RT @25‘
155W
45w == L@J .
. E ~ | ot 30
s ’ Plata 4 SW-GR ~s
§g <G> | h
56 v 4 % s o h
5 | 3 % % FZRN J:F/L Py vl
5 1 I % o
T u b 7%
1 — [} . ; (2]
9 o — JSW-GR % .
x 15‘»’—5/5—-«@' yard
— rsw———y) "
ol T
7
15k 29

Bl. = Blau 1 Blinkieuchte vorn rechts
BR = Braun 2 Scheinwerfer rechts
GE = Gelb © 3 Anlasser
GN = Griin 4 Giilhkerze
GR = Grau B Scheinwerfer links
RT = Rot 6 Blinklsuchte vorn links
SW. = Schwarz 7 Batterie
VIO = Violett Kontaktregler
WS = WeilR Drehstromgenarator
10 Harn

11 Temperaturgeher

12 Oldruckgeber

13 Richtungswarnblinkgeber
14 Kombiinstrument

16 Blinkschalter

16 Horndruckknopf

17 1pol, Steckdose

18 Schaltkasten

19 Glih-AnlaBschalter

20 Glihilherwacher

21 Warnlichtschalter

22 Bremslicht-Schaltar

23 Sicherungskasten

24 Schlul-Brems-Blinkleuchte r.
258 Kennzeichenleuchte

26 Steckdose

27 SchluBR-Brems-Blinkleuchte |.
28 Begrenzungsleuchte rechts
29 Begrenzungsleuchta links

30 Startsicherheitschalter

P 60 ab Maschine-Nr. 5030754
Bildtafel~table-tableau-Nr.28 a

120



Bitd ~ Abmessung oo | Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzteilvorschiag Gewlicht
Nr. 9?5“9" Nr. ‘Eenennung groBter® u.Lange | Sk von—bis barkeit tiir Masahinen pro Stick
y Dimensions Units Inter- N . :
Fig. A Machine No. Suggested Spara Waeight
Order No. Largest dia. | per _ change- Description i '
Ne. and Length . ‘engina from=to abllity Parta for Machines per D'ec?
a . Dimeansions No. de . ntar- . Proposltion de Poids
N6 Ratérence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pi¢ces de rechange! Dénomination par piece
) ‘gt fongueur mm de-jusqu'a ° | ablite pour Machinas ‘
Kabelsatz, Schaltpian
ab Maschine Nr. 5030754
Bildtafel Nr. 28a o _
2290a PGB0 1800245 Zsh. Kahslsatz vollstindig 1 Ab P80 5030754,
2291 ABS 18001 42 Zsh. Anlasserkabel (+) 530 lang 1 )

121



.«:i/'- -
. 2325%3}
P
&

P 60 bis Maschine Nr. 5030753

P 60 ab Maschine Nr. 5030754 siehe Tafel 20 a’ Bildtafel-table-tableau-tabla~No. 29

1122

Rl



* = Neue Teile ab Maschine Nr, 5030754 siehe Bildtafel 28a,

123

; ' inen- . i Gewlcht
El‘rlld Bastell-Nr. Benennung g:’argf;%'ﬂiange Bhilck \I‘:':)ans_cgligwen Nr. ﬁ:ﬁggﬁsch F&fﬂéé";‘ﬁﬁ;ﬂc"'“g pro Stick
- : Dimensions Unlts f Inter- . i
:g‘ . Order No. Largest dia. per ;‘:gnc."llroe Na. change- g:ﬂﬁ?ﬁ,fgﬁgs Dascription g\ﬁ%?éce

o and Length angina ability
a Dimenstons | No.de Inter- Praposilinn de . L Poids
No. Raférence le plus grand diam, | Quantité | Machine . |change- pi¢cesde rechange) Dénomination par pigce

. et longueur mm de—jusqu'a abilité pour Machines
Zwischenachsaushebung,
Fronthydraulik bis Machine Nr. 5030753,
Biltttafel Nr. 29
45017-65 Zsh. Zwischenachsaushebung fiir PGO 1 Bis P60 5030753, Nicht austauschbar
{best. aus Teilen 2300—2306} gegen Type 4501-66,
2300 DiN11023-5 Kiappsplint @4,5 2

*2301 3501 068 81 26 Stecker @20x 415 2

*2302 4501 070 80 88 Zsh. Umnlenkzugstange 30 x 10 x 993 t Bis P60 5030753,

*2303 4501 070 80 &1 Zsb. Ausheberwelle @25 x 325 1 Bis P60 5030753,

2304 000 991 14 40 Scheibe 20,5x 35 x 1 n, Bedarf
2365 4501 070 80 96 Zsh, Ausheber 1
2306 DIN471A25 Sicherungsring A26 1

4580-60 Zsh. Fronthydraulik vollst. 1 Bis P60 5030753, Im Ersatzfall ist neue
{bast, aus Teilen 2307—-2336) Fronthydraulik Type 4580-82 zus. mit
Type 4501-66 verwendhbar.
2307 4580 070 80 83 Zsb. Hubhebel 1 Bis P60 5030753,
2308 DIN471A35 Sicherungsring A3b 1
*2309 4580 070 80 63 Zsb. Fronthydraulikbock 1 Bis P60 6030753,
{mit Lagerbiichse 2314}
2310 DING31M12x35 Sechskantschraube M12x 35 4
2311 DIN137B12 Federscheibe B12 <
2312 DING34M12 Sechskantmutter M12 §]
2313 DIN71412M8x1 Schmiernippe! MBx1 2
2314 AQ78 A 20 Lagerhiichse 349x401x32 2
*2316 4580 070 80 89 Zsh. Stitze ] Bis P60 B030753
2316 DIN931M12x45 Sechskantschraube M12x45 2
*2317 4580 070 80 82 Zsh. Hubwelle vorn (035 x 588 1 Bis P60 5030753
2318 A15078 A 28 - Stecker @18x 74 1
- 2318 DIN471A18 Sicherungsring A18 2
2320 000 997 40 22 Abstraifring Q40 x4Bx 7 1
2321 000 997 40 03 Nutring P40 x 48 x 8 1
2322 A 078B 52 Zylinderkopf 1
2323 000 997 65 09 Ringdichtung PGBl x57x Q3 1
T 2324 AQICB 57 Zsh. Kolbenstange (40 x 258 1 Bis PE0 ca. 5030852.
Beim Einbau von A 070 82 57 ist als An-
schlag Sicherungsring (2339) erforderlich.
23244 A Q708257 Zsb. Kelbenstange (40 x 252 1 Ab PGS0 ca. 030853
2325 3580 070 B0 b8 Zsb, Hydraulikzylinder 1
3580 070 01 B8 Zsb. Hydraulikzylinder volist, 1
{best. aus Teilen 2320—2325}
2326 DIN471A25 Sicherungsring : A 25 1
2327 000 990 18 57 Schneidring (Walterscheid) D8 1 Ersptzt Nv. 000 990 08 57 (Ermeto)
2328 000 990 18 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) Mi4x 15 1 Ersetzt Nr. 000 920 08 56 (Ermeto)
2329 4501 080 80 15 Zsh, Stiitzrahmen 1
2330 DIN137B12 Federscheibe B 12 8



P 60 bis Maschine Nr. 5030753 ‘

P 60 ab Maschine Nr. 5030754 siehe Tafel 29a Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 29



Bild

) Abi . Maschinen-Nr, | A - Ivarsahl i
Nr. Bastell-Nr. Benennung Bobiard ULange | Stok | Ve e | R wasahinan o Stk
Flg. Dimensioljs Units Machine No. Inter- Suggesled Spare - Waight
N, Order No. tﬁgﬂﬁ:‘ng;ﬁ- Qﬁéine from-to ggﬁi’l‘ee' Parts for Machings | @scription per piece
Ji. e Dimenslons Ne. de Inter- Proposition de Poid
No. Retérence ie plus grand diam. | Quantité | Maghine change- plécesde rechangs Dénomlination ol e.“
ot longueur mm de—|usqu'a abilité pour Machinas par place
2331 DING3TM1 2x45 Sechskantschraube M12x4b 4
2332 DIN93 1M 2x35 Sechskantschraube M12x 35 4
#2333 AQ70B 73 Zsh. Hochdruckschlauch 380 lg. ; 1
%2334 4589 027 00 1 Anschluflstutzan M22x1,5/M14x1,5 1 :
2336 000 997 94 09 Ringdichtung 0103x241x24 1 [ BisPBOS030753.
*2336 4580 078 80 BB Kupplungsstecker F.80 1160 1
2337 DiN71412CM8x 1 Schmigrnippe! 1 AbDPEO.......
Ersatzt Ausfilbrung AM8 (gerade Ausf.}
23238 000 993 41 556 Blindstopfen 1 ALPGO.......
2339 000 994 39 62 Sicherungsring i 039x @3 i Ab P60 ca. 5030852,

* = Meue Teile ab Maschine Nr. 5030754 siche Bildtafel 29a.

125



25a_ 23
R g

0} 2300 " e Dia

13 -a

S~
\‘ =
S~ P 60 ab Maschine Nr. 5030754
1

I s Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 29a.

126



Biid Ab , M hi -Nr. | A - Gewich
Nlr. Bastell-Nr, Benannung grﬁrgfei%jﬂsL,ange Stilek Vois_“'b,g‘a” g b:ﬁfgﬂscr‘ fEiJrfill:Liil‘wvlggﬁ‘Ch‘ag pﬁ:wsl[iuék
Fig. Bimensions Urits Machine No, | Inter- s ted 5 - Waight
g ) Dimensions No. de Inter- Froposltinn de Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Quantite | Machine change- piecesde rechanga Dénamination ar pléce
et longueur mm de~jusqua ' | abilité pour Machlnes par p
Zwischenachsaushebung,
Fronthydraulik ab Maschine Nr. 5030754,
Bildtafel Nr. 29a
4501-65 Zsh. Zwischenachsaushebung fiir PGQ 1 Ab PB0 5030754,
(best. aus Teilen 2300—23086,
2340—2344)
2300 DINT1023-5 Klappsplint 24,5 2
2301a 4501 078 80156 Bolzen @156 x 57 2
2302a 4501 078 81 48 Zugstangs @8 x B00 1
2303a 4801 070 81 81 Zsh. Ausheherwelle @25 x 365 1
2304 000 921 21 40 Scheibe @255 x 040 x1 n. Pedarf
2305 4501 070 80 96 Zsb. Ausheber 1
2306 DIN471A25 Sicherungsring A 25 1
4580-62 Zsh. Fronthydraulilc voilst. 1 Ab PG0 5030754,
) {best. aus Teilen 2307-2339)
2307a 4580 070 81 83 Zsh, Zughebe) 1
2308 DIN4AT71AZE Sicherungsring A 3b 1
2309a 4580 070 81 63 Zsh, Franthydraulikbock 1
) {mit Lagerbiichse 2314)
2310 DING31M12x35 Sechskantschraube M12x 35 4
2311 DIN137B12 * Federscheibe B12 6
2312 - DINS34M12 Sechskantmutter M 12 &
2313 DIN71412M8x1 Schmiernippeal M8x1 2
2314 AQ78 A 29 Lagerbiichse 34,9 x 40,1 x 32 2
23153 4Bb80 070 81 B9 Zsb. Stiitze 1
2316 DING31M12x45 Sechskantschraube M 12 x 45 2
2317a 4580 070 81 82 Zsh, Hubwelle vora @35 x 603 1
2318 A5 078 A 28 Stecker @i8x 74 1
2319 DINA71A18 Sicherungsring A8 2
2320 000 997 40 22 Abstreifring PA0x 48 % 7 1
2321 000 997 40 03 Nutring Q40 x 48 x 8 1
2322 A Q78 B 52 Zylinderlopf 1
2323 000 997 65 09 Ringdichtung D51 x57x @3 1
2324 A0 B 57 Zsb. Kolbenstange @40 x 258 1 Bis P60 ca. 5030852,
: Beim Einbau von A 070 82 57 ist als An-
schlag Sicherungsring {2339) arforderlich.
2324a A 0708257 Zsh, Kolbenstange D40 x 252 1 Al P60 ca. 5030853,
2325 3580 070 80 58 Zsb. Hydraulikzylinder 1
3580 070 ¢1 58 Zsh. Hydraulikzytinder vollst. 1
{best. aus Teilen 23202325,
2337, 2339}
2326 DIN471A25 Sicherungsring A2b 1
2327 000 990 18 57 Schneidring {Walterscheid) 08 1
2328 000 990 18 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M14x 1,5 1

127



2)3h5a_ 2335a

585 T —— -

ﬁ{]ﬂ T e NMa  2a

B g

~ e
g @\&a@m

~
~T P 60 ab Maschine Nr. 5030754
W9 Bildtafel-table-tableau-tabla~-No. 29a.
RS

128



i Ma -Nr. - i 3EWi
E‘r‘d Bestall-Nr. Senennung ;E:&?ﬁ;%ﬂ%éﬁge Stiick i vons—cl::gle” N, Q:rsktgﬁsch fE&rs::;;echl:;chlag g;wgotgék
4 . Dimensions Units f inter- .
;fj Order No. Largest dla, per ;;":nﬂlrn(;a Ne change- | Eugsetsdsiae | pagoription ;\iﬁl?:;?éce
and Length engine ability .
il » Bimensicns No.de Inter- Propositinn de . Poids
Nc')‘ Raférence le plus grand diam. | Quantité | Machine Ny ch_ang& pizcas de rechange] Dénomination par piece
et longueur mm de-Jusqgu'a abilite pour Machines
2329 4501 060 80 15 Zsh. Stiltzrahmen 1
2330 DIN137B12 Federscheibe B12 8
2331 DING31M12x45 Sechskantschraube M12x 45 4
2332 DIN931M12x35 Sechskantschraube M12x 35 4
2333a BEO 070 80 73 Hachstdruckschiauchleitung 350 1g. 1
2334a 000 9201288 Ger. Verschraubung M18x 1,5, @12 1
{mit Teilen 2335a, 2338a)
2335a 000 820 22 b7 Schneidring @12 2
2336a 000 990 23 b6 Uberwurfmutter M18x 1,b 2
2337 DIN71412CM8x1 Schmiernippel 1 Ersatzt Ausfilhrung AMBx1 {gerade)
2338 000 293 41 65 Blindstopfen .08 1
2339 000 924 3962 Sicherungsting @i39x Q3 1 Ab P80 ca. B020853.
2340 DING985ME Sechskantmutter (selbsts,) 1
2341 DING34MEB Sechskantmutter 1
2342 000 220 03 19 Gabelkopf Bx 32 1
2343 000 990 08 26 ES-Bolzen ES 8 x 32 1
2344 4501 078 80 32 Befestigungsleiste 30x8x220 1

129



P 60
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 30




Ko | Bestein Benennung b wienge |9k | Vonchls T GaR | e o Stock
. Dimensions Units Inter- i
Fg. Order No. L t dia. Machiine No. change- | Sudgested Spare | nooontion W:alght
NG, a?nfng:ngt‘g gﬁ;ine from-to ability Parts for Machines par piece
Ji o Dimensions No,de Inter- Proposition de ) o Poids
No. Référence le plus grand dlam. | Quantité | Machine change- piéces de rechange Dénaomination par piece
‘ et longueur mm de-jusau'a abilité pour Machlnes
Frontaushebunyg,
Frontzapfwalle
Bildtafel Nr, 30
4601-60 Frontaushebevorrichtung vollst. 1
(bast. aus Teilen 2350—2360)
2350 3601 060 80 25 Zsb. Rahrmen vorn 1
2351 DIN11023-5 Klappsplint 245 3
2352 3580 060 80 11 Zsh, Stecker 219 x 275 2
2363 45689 320 00 16 Zsh. Stecker @19 x 368 1
2364 4501 060 80 64 Zsh. Lenker unten 1
2355 DINT1023-5 Klappsplirt 04,5 4
2366 4501 060 80 24 Zsh, Zugstange 16 x 396 2
2367 4501 068 80 26 Stecker @18 x B0 2
2358 DIN1481-bx28 Spannstift 05 x28 2
2358 AZ20 06008 11 Zsh. Stecker @19 x118 2
2360 DIN11023-b Klappsplint @45 2
4562-60 Zsh, Frontzapfwelle vollst. 1 Ersetzt Nr. 4562,
{best. aus Teilen 2361—-2369)
2361 Z110617 A 42 Schutzrohr @63 x 60 1
2362 DIN472J62 Sicherungsring J62 2
2363 DING25-6007-2R5 Ring-Rilieniager {mit Dichtscheibe) @35 x 62 x 14 2
2364 4562 077 80 20 Frontzapfwelle @38 x 416 1
2365 DIN93TM10x100 Sechskantschraube M0 x 100 4
2366 DIN137B10 Federscheibe B 10 4
2367 DINIZ4MI10 Sechskantmutter M10 4
2368 4562 070 80 47 Zsb. Lagerrohr 313 1g. 1
2369 4562 510 80 94 Zsh. Teleskop-Gelenkwsle Mittetabst. 550 1 -
4580-61 Zsh, Abstiitzrohr vollst. 1
zur Stabilisierung f. Rdumschild
und Schneefrise
{best. aus Teilen 2370—2374)
2370 4580 070 80 97 Zsh. Stecklasche M24x1,5 2
2371 4580 07C 01 91 Zsh. Abstiitzrohr 872/950 Ig. 2
2372 DINT1023-5 IKlappsplint @4,5 2
2373 DINAYZTA30 Sicherungsring A 30 2
2374 4580 078 80 24 Stiitzbolzen @30 x 278 1

131



035 ag@ C%_

5(]31 500

Hoider Sprengeinrichtung Type 3591-70
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 31

132



i Bostel-Nr. Benenneng SaRd (Lange | Stack | peseuneneNr. | Austausch-| Ersgineivorsaniag AN
" Dimansions Urits f Inter- .
Fig. ‘ Maching No, Suggesled S _ Waight
N Order No. I:;:jgﬁgggt\ﬁ ‘Sﬁgr;ine fom—to :gﬁ{;e- P P | Description por Bisce
il ‘ Dimensions ) No.de inter- Propesifion de o Polds
No. Reference ls plus grand diam. § Quantite | Machine . change- pieces de rechange Dénomination ar piGce
et longueur mm de—jusqu'a abilite pour Machines par p
Holder-Sprengeinrichtung
Type 35691-70
Bildtafel Nr. 31
3591-70 Zsh. Sprengeinrichtung 1
flir Frontkehrmaschine
(best. aus Teilen 5000—5066)
5000 Q00 290 58 56 Uberwurfmutter SW22x 14 2
50(H Q00 521 11 58 Diisenmundstiick 11006/1109 2
5002 000 591 08 09 Diisenlk&rper M11x1 2
5003 3691 594 80 22 Diisgnhalter 0x1,6x110 2
5004 DIN934M& Sechskantmutter M8 4
5005 CIN137B6 Federschaibe B& 4
5008 DIN84MEx12 Zylinderschraube M6x12 4
5007 000997 20 30 Cichtring @11xP16x1,5 4
5008 000 976 43 23 Schlauchtiille SW 19 x 36 2
5009 000 973 0508 Schiauch @7 x2xB00 2
5010 000 970 09 67 Schlauchklemme 2
8011 DING33MB8x10 Verz, Sechskantschraube M8x10 1
5012 DIN13788 " Federscheibe B8 1
5013 000 997 18 14 Gummitiille @24 x9 1
6014 B12078 A 71 Befestigungswinkel 1
B015 SP 976 01 40 Abzweigstiick 1
5016 0009732008 Schlauch B7x2x 2200 1
B0O17 000 970 09 67 Schlauchklermme 5
5018 000 580 A 62 Zsb. Abstellhahn 1
BOtA9 NV 992 A 72 Spannfeder 13x 1,5 1
5020 000 994 17 22 Distanzrohr 4. 5x(@8x8 1
5021 DIN8AMAX12 Verz. Zylinderschraube M4 x12 1
5022 000 973 1008 Schlauch @7 x2x 1800 1
5023 00D 997 12 43 ~ Verschluflstopfen @7 x6x Q8 1
5024 0009736508 Schiauch @7 x2x650 1
SP 510 11 03 Zsh, Pumpe {Kunststoffausf.) 1 Ersetzt Messingausfihrung Sp 510 12 03.
(best. aus Teilen 5025-5037)
5025 DINBAMEx10 Verz.-Zylinderschraube M5 x 10 3
5026 DiNg4Mbx12 Varz.-Zylinderschraube MBEx 12 1
5027 SP 5111118 Pumpendeckel 1
5028 000 927 58 09 Ringdichtung QB3 xB7x @2 1
5029 SP 5111033 Pumpentaufrad 1
B030 000 99703 15 Gleitringdichtung 10 x @24 x 10/1 1
5031 DIN472024 Sicherungsring (Seegers.) J24 2
5032 DINA71AG Sicherungsring {Seegers.} AB 1
5033 000 991 95 41 Scheibe 9,2x 014 x1 1
5034 SP G111t 18 Pumpengehause 1

133



054

@ mz
5024 o @L@

s 50w

5435 g@@ @CE‘;J

43 5097

Holder Sprengeinrichtung Type 3591-70
Bildtafel-table-tableau-tabla~No. 31

134



120

Bild . inen-Nr. - i icht
ARSI o | Suck | MascHnen-e | Ausaach | st
Fig. Dimensions Unlts Maching No, | Inter- Suggested Spare ) Weight
afingn |Dne | Fomo |Shanger | Fulllorbacine Ossortin
JiL. ) Dimensions No. de Inter- Propositinn de o Poids
No. Reférence l& plus grand diam. | Quantité | Machine change- piécesde rechangs Deénomination par piéce
et langueur mm de-jusqu'a abllité pour Machines -
5035 DING25ELSZ Ring-Rillenlager 9x24x7 2
5036 000 994 46 21 Distanzrohr 92x®13x4,3 1
5037 000 991 08 39 Bailegescheibe 18x(23,5%0,2 n. Bedarf
5038 3591 612 80 29 Ritzel @248 x 16 1
5039 000991 1339 Scheibe 52,5x@58x 06 1
5040 3591 517 80 02 Antriebsrohr 51 x 12,6 x 142 1
5041 DIN1481-8x60 Spannstift 8x 60 1
6042 A2007801 29 L_agerhiichse 44,9x 050,1x50 1 Nach dem Einpressen auf (# 45H8 reiben|
5043 3591 530 01 15. Zsh. Lagerpiatte kpl. 1 :
{mit Teilen 5042, 5044)
5044 DIN71412M8 Schmiernippel M8 1
5045 3591 512 60 36 Stirnrad (mit Loctite aufklieben) @121,2x 11 1
5046 DINBAMSx12 Zylinderschraube MBEx 12 2
5047 000 992 08 32 Biattfeder 10x1,5 2
5048 DIN137B5 Federscheibe B5 2
5049 DIN934ME Sechskantmutter M5 2
50560 DIN934MS8 Sechskantmutter M8 2
5051 DIN137B8 Federscheibe B8 2
5052 D00 994 28 22 Distanzrohr @15x2,5x43 2
5053 3591 160 80 72 Zsh. Schutz 1
5054 DIN931M8xG5 Sechskantschraube M 8 x 65 2
5055 3591 530 80 50 Zsh. Anschlagstiitze 1 Nur fiir 816 { B18
5056 3591 066 80 66 Oberer Lenker 35 % 10 x 440 1 Nur fiir P6C
8657 DIN1481-5x28 Spannstift D5 x 28 1 .
5058 A15 066 8106 Stecker @18 x 50,5 1
5059 3591 530 80 49 Zsh. FaBrahmen 1
5060 DIN11023-5 Klappsptint 24,6 2
5061 0009722025 Schlauch D25 x 6 x 35 4
b062 000 976 07 30 Schlauchtille JM12x1 1
5063 000 997 52 02 Ringdichtung 12x @18 x @3 1
6054 NV 591 B 09 Diisenkdrper 14 x 14 x 42 1
5065 3591 540 01 08 Zsh. Behidilter mit Deckel 100 Ltr. ]
5066 3591 544 80 06 Deckel 1



Ersatzteillisten fur die Anbaugerate sind
direkt bei den entsprechenden Gerateherstellern
anzufordern.

Frontkehrmaschine Wima Maschinen und Geratebau
Type 4591-60 (826) Im Schollengarten 1
Schneeraumschild 7520 Bruchsal 4

Type 4596-60 (350) ‘ Tel.07257/1488

Hydraulikbausatz und
hydraulische Seitenverstellung
far Frontkehrmaschine
und Schneerdumschild

Schlepperverdeck Georg Fritzmeier KG

Type 026-918 8011 GroBhelfendorf
Tel. 08095-61

Frontlader | Golchert, Eifelring 71
5350 Euskirchen

Tel. 02251/61435

Fahrerkabinen (je nach Johann Ganser
Fabrikat) A-4171 St Peter am Wimberg
Tel.0043/7282/36614

oder

Voss Geratebau GmbH
Tiefer Weg 2

5790 Brilon 12 - Madfeld
Tel. 02991/401

Heizung Type Aurora-Mini Aurora, Konrad G. Schulz
Sudring 4
6933 Mudau/Odw.
Tel. 06284/445

- 136



i HOLDER Eaprrews
- . 4569-61
 4569-75
,_.;mmo-a

NE.mo:m:mo:m-m_n_..m_Bm:m_,
fir P60, Type 4569/60-61
N _uqo:*mscm:ﬁm__m Type Ammohm
| NE_mo_‘_msmo:mm:cmEm__m Type
4569-75 |



P)

P 60 | “ '
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 35

138



Bild Abmessun @i it-Nr. -| Ersatzteivor: i
Nr. Bestail-Nr, Benennung gréBterd u.gLéngs Sttick Eigrftab g:rsl::ﬁmh |fiﬂr Qorate sehle Srzws‘ctzt?ék
Fig. order No. Dimenslons Units Imptement No, Intar- ) Suggested Sparg walght
No. éi&g‘iiﬁmgt'ﬁ ongine | dpte-from 223.?3 ® | Foviaments Bescription per plece
JIL Dimensions Appareil No. | Inter- Prapositinn de ) Polds
Mo, Reférence le plus grand diam. | Quantité Jusqu'a - change- pidaesde rechangs Denomlination par pléce
et lengueur mm 4 partir de abilité pr. epparells
Getriebe
Bildtafel Nr, 35
4569 270 02 01 Zsh. Kegeltrieb kpl. 1 ab 1601—....... austauschbar gegen
(best. aus Teilen 1-—-36) Zsh. Kegeltrisb kpl. 4569 270 04 01
4569 270 04 01 Zsb. Kegeltrieb kpl. 1 ab....o.
{best. aus Teilen 1—36)
] 4569 274 00 M Gehé&use 1
2 4569 274 00 02 Kegelradwelle 1 bis 1500 austauschbar gegen 2a
{gerade Verzahnung)
2a 4569 270 03 08 Kegelradwelle 1 ab 1501
{spiralverzahnt, mit Tellerrad 2Ba)
3 DING25-6207 Rillenlcugetl ager 3B 72x 17 1 his 1500, nicht austauschbar
. nur Kegeltrieb kpl. 4565 270 04 01
3a DING25-4207 Rillenkugellager 35x72x 23 1 ab 1501
3b 4589 274 00 41 Zwischenring 44,53 11 x 7 1
4 DINDB8S36x45x2,6  Stiitzscheibe 1 bis 1500, ersatzt 000 994 05 78
4a 4569 274 01 41 Zwischenring B1x10x 15,56 1 ab 1501
4b 000 997 32 09 Rundschnurring G29x(35 x 3 1 ab 15601
5 DIN471A35 Sicherungsring 35x1,56 1 bis 1500, nicht austauschbar
ba DIN471A34 Sicherungsring 34x1,5 1 ab 15601
8 DIN472J72 Sicherungsring 72x2,5 k|
7 000 991 32 39 Scheibe @718x®60x0,5 n, Bedarf
000 991 33 39 Scheibe @71,8x060x0,2 n. Bedarf
8 DIN472J72 Sicherungsring 72x2,5 1
9 000 997 06 86 Wellendichtring 3bBx72x12 1 bis 1500, nicht austauschbar
9a DIN3760A548x72x8  Wellendichtring 48x 72 x 8 1 ab 1501
10 DIN4AZ71A34 Sicherungsring 34x15 1
11 4569 264 00 09 Keilriemenscheibe 1
12 DIN77535PA1382l.w  Schmalkeifriemen 12,5 x 1400 La 2
13 000 694 34 72 Sicherungsring A3dx 156 L 1 ersetzt DIN 471
14 4569 264 0¢ 02 Lagerplatte 1
15 DINS33M10x30 8.8 Sechskantschraube 4
16 DIN128A10 Fedarring 4
17 DINGB8530x42x25  Stiitzscheibe S30x42x 2,5 1 ersatzt 000 994 04 78
18 4569 261 00 46 BDistanzrohr 40x B x 75,6 1
19 DIN3760A40x62x7 NB-WeHendichtring A4O x B2 x 7 1 ersotzt DING504A40x62x10
20 DIN472J62 Sicherungsring 62x2 1
21 DING25-6206RS Rillenlkugetlager 30x62x 16 1
22 4569 260 00 17 Zsh, Auflagering 1
23 DIN1472-6x20 PaRkerbstift 2
24 DING796A16 Spannscheibe 3
25 4569 261 00 75 Sechskantschraube M16 x 1,5 links 3
26 000 991 31 40 Scheibe #51,8x@42 x1 n. Bedarf
000 991 06 40 Scheibe ?561,8x042x 0,2 n. Bedarf
27 DING25-6205 Rillenkugeliager 26xB52x 15 1

130



Bildtafel-tabie-tableau-tabla-No. 35

140



Bild A Gerat-Nr. h-{ Ersatztei Gewichi
NI Bestell-Nr. Benennung grlzjmﬁfe?%l:iénge "Stick bisrﬁ ab ﬁ:rsktsﬁac for Getréltueorachlag pro Stiick
Fig, der Dimensions Units Implement No. Inter- i S”ﬁi?i'fd Spare Beseriotion Waight
N | orserte ot |B, | wotion | S | e T Dosery
Jil Dimenslons _ Apparell Mo, | Inter- Propasition de _ Poids
Na. Reférence l¢ plus grand diam. | Quentité | jusqu'a - chgnge« plgcesds rechange Dénomination par pidce
et longueur mm a parir de abitité pr. appareails
23 4569 274 00 16 Tellerradwelle 1 bis 1500, austauschbar gegen 28a
(gerade Verzahnung}
28a 4569 270 03 08 Zsh. Tellerradwelle 1 ab 1501
{spiralverzahnt, mit Kegeiradwelle 2a)
29 DING25-6207 Rillenkugetiager 35x72x17 1
30 000981 3239 Scheibe @71,8x0680x 0,5 n. Bedarf
000 991 33 39 Scheibe @71,8x@60 % 0,2 n. Bedarf
31 4569 274 00 80 Dichtung 1
32 4569 274 00 06 Lagerdeckel 1
33 DIN3760A3bx52x7 NB-Wellendichtring A35x52x 7 1
34 4669 335 00 27 Lasche schmal 2
35 DIN1T137BS Federscheibe 4
36 DIN933M8x20 8.8 Sechskantschraube 4
37 000 990 50 01 Zsh. Stopfen 1
38 000 997 30 40 Filzdichtung P20x 6 1
39 000 997 06 43 Korkstopfen @23 x10 1
40 DINO31M10x45 8.8 Sechskantschraubs 4
41 DIN128A10 Federring 4
42 DIN934M10 Sechskantmutter 4
43 4569 261 00 10 Antriebswelle @38 x 170 2
44 DIN4A71A34 Sicherungsring 34x1,5 2
45 4569 264 00 09 Keilriemenscheibe 2
48 000 994 34 72 Sicherungsring A3dx 1,6 L 2 ersetzt DING71
47 4569 264 00 02 Lagerplatte 2
48 DiN472)62 Sicherungsring 62 x 2 2
49 DING25-6206 RS Rillenkugeliager 30 x62x 186 2
50 DIN472J62 Sicherungsring 62x2 2
51 4569 261 01 48 Distanzrohr 40 x 5 x 53 2
52 DINA72i62 Sicherungsring 62x 2 8
53 DING25-6206 RS Rillenkugellager 30x62x 16 2
B4 4569 260 00 17 Zsh, Auflagering 2
55 DIN1472-6x20 PaBkerbstift 4
&6 DING796A 16 Spannscheibe 3
87 4669 261 00 75 Sechskantschraube M16 x 1,5 links 3
58 DINGO3M10x25Mu 4.6 Flachrundschraube 4
59 DIN128A10 Federring 4
60 DING34#M10 Sechskantmutter 4
61 DINGO3M10x30Mu 4. 6-Flachrundschraube 4
62 4569 260 00 83 Zsh. Verstallung 2
B3 DIN128A10 Fedearring 4
64 DING34M10 Sechskantmutter 4
85 DING34M10 Sechskantmutter 4

141



P 60 -
Bildtafel-table-tableau-tabla~-No. 36

142



Gerdt-Nr. Auslausc’h-l Ersatztelvorschlag

. ) Gewicht
md Bestell-Nr. Benennung S%Tifesr%jziﬁnge Stick bis - ab barkeit fur Gardte pro Stiick
] Dimensions Units inter- Suggasted Spare ]
Fig. f Implement Mo, A g P .- Weight
No, | Orderfle s enath Brgne | Wpto-from | IR e marts Description per piece
i o Dimensions ) Apparsif No. | Inter- Propositinn de ) Poids
No I Réféarence le plus grand diam. | Quantité Jusqu_a - chg'rsge‘ nlecesde rechange Denamination par pléce
| et longueur mm a parlir de abiiité , pr. epparsils .
Schutzhauben, Schutzkiappen,
Stitzrader
Bildtafel Nr. 36
80 4569 280 00 25 Zsb, Schutzhaube 1
81 4569 280 00 34 Zsh.-Schutzklappe 2
82 4559 28500 16 Lagerbolzen ?10x 110 4
83 DING4-3x20 . . Splint Ix 20 B8 -
84 4569 280 01 28 Zsh. Prallblech kol. 1 ersetzt 4569 280 00 28
85 4569 285 00 16 Lagerbolzen 210x 110 2
86 DIN94-3x 20 Splint 3x 20 4
87 45 69 3106 00 17 Zsh. Radtriger 2
88 DIN128A8 Federring g
89 DIN933M8x22 10.9 Sechskanischraube a
20 000 993 01 42 Kegelschmiernippet 2 arsetzt DIN3402
4569 170 01 16 Zsbh. Laufrad kpl. 2
{best. aus Teilen 91—96)
N 4569 310 01 20 Zsb, Radgabel 2 ab ersetzt 4569 310 00 20
a2 4569 317 00 14 Radachse @25 x 101 2
a3 0003110115 Sicherungsstift 35 x40 2
94 000 €91 12 40 Scheibe @265x@35x05 3
95 4569 170 00 16 Laufrad 2
4569 17200 73 Hartgummimantel f. Laufrad 95 2
4569 175 00 29 Lagerbuchse i @25 x 044 4
96 DIN1481-5x36 Spannhilse 2
97 4569 317 00 56 Stellring P40 x 20 4 bis
nur zus, mit Radgabel 4569 310 01 20
austauschbar
97a 3669 317 00 BB Distanzring 35 x4,5x%x 10 16 ab
98 000 920 10 35 Augenschraube M 10 4 bis
nur zus, mit Radgabel 4569 310 01 20
austauschbar
98a DIN11023-8 Klappstecker 2 ab
99 DING34M8 Sechskantmutter 2
100 4569 001 00 24 Klebeschild {Achtung! Vor Arbeiten . . . | 2
114 4569 264 00 31 Haltewinkel 30x8x112 2
116 DIN128A8 Federring 4
116 DIN933MBx 22 10.9 Sechskantschraube 4
117 4569 285 02 86 Abdeckblech Mitte 1
120 4569 285 01 86 Abdeckblech rechts ]
AB69 285 00 36 Abdeckblech links 1
121 DIN137810 Faderscheibe 8
122 000 990 03 35 Augenschraube M8 8
123 4569 280 00 33 Zsb, Wickeischutz 3
124 4569 286 01 25 Propellermesser 70 x 6,5 x B30 3
126 DINB796A 16 Spannscheibe 3
126 4569 261 00 75 Sechskantschraube M16 x 1,5 links 3

143



P60
Bildtafel-table-tableau-tabla-No. 36



Biid . Geardt-Nr. A - i Gewicht
NL’. Bestel-Nr. Benennung Q%E‘Zi%'ﬂsl.énge Stuck hfgr— abr b:?i-:zﬁs':h Ersgétraa::orsch!ag pro Stiick
. Dimensions Units Inter- Suggestad Spare i
Fig. Order Na. C . mplement No. h } ggr P Deseription Weight
Ne. e e aiggﬁ:tngiﬁ gﬁ;ine up to - from gbﬁi?ee l\:g\zr:ernts sserptio per prece
R . Dimansions N Apﬂal:E|| No. Inter- Proposition de . Polds
No. Reférence le plus grand diam. | Quantite | jusqua - change- piecesde rechange| Dénomination par pice
et longugur mm a partir de abilite pr. apparafis
127 4569 286 00 GO Scheibe @85x% 2,5 5]
128 4569 330 01 41 Zsh. Riemenschutzblech kpl, 2 ersatzt 4569 330 00 41
120 4569 337 00 61 Distanzrohr, kurz 16 x2,5x 16 Ig. 2
130 4569 337 01 61 Distanzrohr, lang 16 x 2,5 % 28 Ig. 4
131 000 99201 15 Tellerfeder 10,2x28x1,28 4 ersetzt Federscheibe B 10
132 DING31M10x40 8.8 Sechskantschraube 4
133 DIN137B10 Federscheibe 2
134 DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube 2
135 000 004 1201 Ktebeschild (Namenszug) 188 x 30 1 ersetzt 000 004 10 01
136 4569 286 00 20 Unterlegplatte 36x30x1,56 n. Bedarf
DINB94-24 1

Einrnaulschlissel

145



T —— s ' P 60
= ‘*:ﬁ/// : Bildtafei-table~tableau-tabla-No. 37

146



Bild B Abmessun , Gerai-Nr, ) Auslausch| € Ivorschi Gewich
Nr. Bestall-Nr. Benennung groBterBu Langs | SISk | pio o’ Darkait 1 For Barre. magi ; grzws‘iutck
Fa. D'irnensiorjs ,Units implarent No. inter- &ggeatedSpare—‘ o Waight
Ne | Omerhe indlengh Ugne | tplo-iom |chande |Pamiar T Desciplon
Jil. . Dimensions AppareilNo. Inter- Propositinn ge | Boid
Mo, Reférence ie plus grand diam. | Quantité | jusgu'd ~ | change- piecesderechange! Dénomination as
et longuaur mns a panlr de ahilite pr.apparefls i : . par plece
Zwischenachsanbauteile Type 4569-75,
Bilcltafel Mr. 37
150 4569 33500 16 Stecker @10 x 210 1
151 DINTI023.5 Klappstecker i
152 Q00 997 08 01 Dichtring P1ax(25 x 2 2
153 4568 33001 74 Zsh, Gelenkwellenschutz 1
154 4569 330 01 03 Zsb. Schutzblech 1
{rit den Teilen 183 und 164)
155 4569 260 01 30 Gelenkweile i o
156 4669 320 0119 Zsh, Parallelschiena It t
157 4569 320 00 16 Zsh. Stecker 2
168 DEN11023-5 ¥lappstecker 2
159 458932000 16 Zsh. Paraflelschiene | 1
160 3580 060 B0 11 Zsb. Stecker 2
161 DINTI1023-5 Klappsteckear 2
162 456932002 19 Zsh. Fihrungsschiene 1
163 DINBESM 1 2x 20 Sechskantschraube 2
164 DMN1284A12 Federring 2
165 DINS33M10x30 8.8 Sechskantschraube 2
166 DIN137810 Federscheibe 2
167 4569 325 00 29 Haltebiigel vorn 1
168 45649 320 02 15 Zsb. Verstelibiige! 2
169 4569320 06 48 Zsh, Aufzugskette (i, 1
169a 4569 320 07 49 Zsb. Aufzugskette re, 1
170 DING33M10x25 8.8 Sechskantschraube 4
171 DIN128A10 Federring 4
173 3501 068 81 26 Stecker D18x 41,5 2
174 DIN11023-8 Klappstecker 2
175 4569 325 01 29 Haltehilge) hinten 1
178 000 992 01 15 Tellerfeder 10,2x 28 x 1,25 2
177 DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube 2
178 4569 335 00 27 Lasche 2

147



[ sl b 4 P 60
e —— T Y Bildtafel-table-tableau-tabla~No. 38
@219 M—“—h\lj//

148



Bild

| Ap . Gerat-Nr, - rsc )
s Besteli-Nr Benennung OBtord o Langs | Stiick [ DeratHr il b A
Fig. Order No Eimeeniigns Units Implament Ne. | Inters Suggested Spare o Weidh
. { . - it - Paris eight
No. a?l?L‘:ngl‘ﬁ gﬁ;ine up to - from ;m&lllrtlfﬂle I;S:muerms Description per pisce
B - Dimensions Appareil No. | Inter- Fropasiinn ds :
N Retérence le plus grand diam. § Quantité | jusqu'a ~ change- | piscesde rechange Déncmination Paids
et longuewr mm ! J a partir e abllite pr. apparells | | par piece
Frontanbauteile Type 4569-76.
Bildtafel MNr. 38
201 4569 320 00 01 Zsb. Tragrahmen 1
202 DING33M10x25 8.8 Sechskantschraube 4
203 DINT37B10 Federscheibe 4
204 DINS34MIC Sechskantmutter 4
205 4562 33002 74 Zsb. Gelenkwellenschutz 1
206 45659 260 02 30 Gelenicwelle mit 1
Futschkuppiung
207 4569 3100017 Zsh. Radtriger 2
208 000 993 G1 42 Kegelschmiernippe! @8 H3/A80° 2
4589 170 01 16 Zsh. Lavfrad kp!, 1
(best. aus Teilen 209—215)
209 456931001 20 Zsh, Radgabe! 2
210 4569 170 00 16 Laufrad G200 x 80 2
456917200 73 Hartgummimante! 2
4669 175 00 29 l.agerbuchse 4
211 4569 317 00 14 Radachse D25 x 101 2
212 0003110115 Sicherungsstift @b x40 2
213 000 991 1240 Scheibe 025,56x035x% 0,5 n. Bedarf
214 DIN1481-Bx36 Spannhiilse 2
215 3669 317 00 56 Distanzring IBx4hHx10 i[4
216 [:IN11023-8 IKtappstecker 2
217 DIN933M8x22 10.9 Sechskantschraube 8
218 AN128A8 Federring 8
219 DIN934M8 Sechskantmutter 3

149



Z

=




